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Pristne Žunarjeve mesnine
Suhomesnate izdelke Kmetije Žunar poznajo kupci iz vse Slovenije.

Kmetija Žunar iz Stare Oselice je že dolgo in daleč naokoli poznana po domačih salamah, 
klobasah, suhem mesu ter prekajeni zaseki in ocvirkih. Skladno z razvojem so pred leti

začeli izdelovati tudi poltrajne izdelke (hrenovke in poltrajne salame), skupno se v
zorilnici hkrati suši kar osem ton trajnih mesnih izdelkov. Izdelke ponujajo na 

domači kmetiji, pred več kot desetimi leti so odprli tudi trgovino v Cerknem. 
Meso in mesne izdelke ponujajo tudi na tržnici v Škofji Loki in Kranju, že
od začetka sodelujejo s Kmetijsko zadrugo Škofja Loka, M Sora in 
nekaterimi franšiznimi trgovinami Tuša. Kupci njihove izdelke dobro 
sprejemajo, saj ohranjajo tradicionalno predelavo mesa v izdelke, v katere
ne dodajajo vode, solijo v slanici, prekajujejo pa v klasičnih komorah na

suha bukova drva, kar da izdelkom pristen kmečki okus.
V teh dneh imajo že vse pripravljeno na velikonočne praznike, ko kupcem

ponudijo veliko izbiro prekajenega mesa. Razen naštetih prodajnih mest jih ti
lahko obiščejo tudi na njihovi kmetiji pod Ermanovcem. Pot je asfaltirana in 

dobro označena, do priljubljene izletniške točke in kmetije pa se obiskovalci lahko 
podajo tudi peš. Vabljeni!

Frankovo naselje 68, Škofja Loka: 51 54 250, 041/673 769
Škofjeloška c. 01, na Laborah, v Kranju: 23 63 680, 031/673 769
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PAMETNO JE IMETI 
DOBREGA SVETOVALCA PRI SKLEPANJU

RAZNIH VRST ZAVAROVANJ!

Že pri avtomobilskem zavarovanju lahko prihranite 

tudi do 50 evrov in več. O tem so se prepričali že naši

številni zavarovanci, ki so bili zadovoljni s ceno in 

odličnim svetovanjem. Prepričali smo jih predvsem 

z izračuni ponudb različnih zavarovalnic, ki nudijo 

avtomobilska in druga zavarovanja.

Pri zavarovanju hiš in stanovanj ter opreme pa smo 

v prednosti z najširšo ponudbo zavarovalnega kritja. 

Ja, ja, vedno več ljudi zahteva za svoje plačilo najboljši

izdelek! In mi vam ponujamo najboljše, kar se dobi na

našem zavarovalnem trgu! Pridite in se prepričajte! 

Kolektiv Agencije Čelik, v Škofji Loki in Kranju

ZAVAROVALNIŠKO 
ZASTOPANJE
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Iz Zlatih predalov zlata vredna poezija
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Kaj zmoreta dobra volja in pozitivna naravnanost,
vsak dan znova dokazujejo mladi v programu PUM.
Tokrat so presenetili s poezijo, ki so jo v svojih pros-
torih 23. marca pod skupnim imenom ”Zlati preda-
li” predstavili na Odprtem branju poezije. Kulturni
dogodek je pritegnil številne obiskovalce, ki se niso
mogli načuditi kakovosti predstavljenih pesmi.

Tematika pesmi je različna, tako kot so različni udele-
ženci - prav vsak v sebi skriva drugačno zgodbo, dru-

gačne ideje, zlat predal neodkritih talentov in iskrivih že-
lja. V pesmih tako diši po jutranji kavi, po ljubezni, v njih
se pretakajo solze, razmišlja o depresiji in kipi upanje.
Z javno predstavitvijo se hkrati premikajo tudi dru-
gačne meje. Dušeči strah pred javnim nastopanjem
večkrat prepreči udeležencem ustvariti dober vtis
pred učitelji, tokrat pa so s samozavestjo izkušenih
igralcev pripravili odličen recital, ki je požel glasen
aplavz. Zdi se, da bo tudi pot nazaj pred profesorje
zanje po dogodku precej lažja. 

Za primerno vzdušje je poskrbela tudi scenografija.
Pesmi so poletele dobesedno iz zlatih predalov, drobne
lučke pa so kot nove ideje osvetljevale prostor. Ravno
dovolj svetlo, da so do izraza prišle tudi ilustracije, ki
so na novo okrasile stene prostorov programa PUM.
S tem pa se je predstavitev projekta šele dobro zače-
la, saj že 22. aprila načrtujejo razstavo likovnih del v
prostorih Ljudske univerze Škofja Loka, pesniško
zbirko Zlati predali pa bodo v maju predstavili tudi na
prireditvi Mesto v barvah.

PUM ima odprta vrata za vse, ki se v šoli niso 
najbolje znašli, zato vabljeni, da se pridružite vsi
mladi, željni aktivnega preživljanja prostega časa.
Vse informacije o programu lahko dobite na telefon-
skih številkah 04/511 62 90 in 031/623 729, na
Ljudski univerzi Škofja Loka, neusahljivi vir informa-
cij o dogajanju iz prve roke pa je pumovski blog
www.pumskofjaloka.blogspot.com. Če ste brezpo-
selni, boste dobili dnevno denarno nagrado in povr-
njene stroške za prevoz. 

Operacijo delno financira Evropska unija iz
Evropskega socialnega sklada ter Ministr-
stvo za šolstvo in šport. Operacija se izva-
ja v okviru Operativnega programa razvoja
človeških virov za obdobje 2009 - 2013,
3. razvojne prioritete: Razvoj človeških vi-
rov in vseživljenjskega učenja; prednostne
usmeritve 3.2.: izboljšanje usposobljenosti
posameznika za delo in življenje v družbi
temelječi na človeku.Iz zlatih predalov v ”Zlate predale” - pesmi so požele glasen aplavz obiskovalcev.
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Pokusite odlične pizze

✂

✂

Gostilna in pizzerija Na klancu, Gorenjska cesta 13, 1215 Medvode, tel.: 01 361 82 55

Obiščete jih lahko vsak dan od 7. do 23. ure, ob nedeljah pa imajo odprto do 22. ure. Vabljeni! 
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je mesečna priloga Gorenjskega glasa 
za škofjeloško regijo.

Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

odgovorna urednica: 
Marija Volčjak 

urednik Ločanke:
Boštjan Bogataj
(bostjan.bogataj@g-glas.si)

novinarji:
Boštjan Bogataj, Vilma Stanovnik, Igor Kavčič, 
Danica Zavrl Žlebir, Matjaž Gregorič, Alenka Brun, 
Ana Hartman, Andreja Kopač, Maja Bertoncelj, 
Jernej Červek

fotografije:
Tina Dokl, Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

lektoriranje:
Marjetka Vozlič

uredništvo, naročnine:
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
telefon: 04/201 42 00
elektronska pošta: info@g-glas.si

oglasno trženje:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj
za Ločanko: Mirjam Pavlič (gsm 031/698 627)

mali oglasi: 
telefon: 04/201 42 47
Delovni čas: ponedeljek, torek in četrtek od 8.
do 17. ure, sreda od 8. do 18. ure, petek od 8.
do 14. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.

priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj
tehnični urednik:
Grega Flajnik

tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče
distribucija: Pošta Slovenije, Poslovna enota Kranj

Ločanka je priloga 25. številke Gorenjskega glasa,
30. marca 2010. V nakladi 14.000 izvodov jo dobi-
jo vsa gospodinjstva in imetniki poštnih predalov v
škofjeloški regiji brezplačno. Naslednja številka
izide 28. aprila 2010.

L O Č A N K A Komu še verjeti na besedo

Na naslovnici: Katja Pirnat iz Žirov, članica Roda 
zelenega Žirka, ki bodo sodelovali pri akciji 
Očistimo Slovenijo, foto: Polona Mlakar Baldasin

Pred meseci so gospodarstveniki v svoje vrste povabili predsed-
nika vlade in predsednika republike, da jima iz prve roke pove-
sta, kako (slabo) jim gre in kaj bi morali ukreniti. Ena od misli
je bila, da v Sloveniji vlada splošno nezaupanje in je zaradi tega
težko poslovati.

Zdi se, da vse, kar izrečejo sicer avtoritete države ali občin ali
podjetij, danes ni nič več vredno. K temu seveda veliko prispeva-
jo prijateljski poslovni prijemi najvišjih izvoljencev državljanov,
a kaj, ko je vsaj eden med njimi unovčeval le svojo srečko in iskal
izhod iz krize. Tudi zaradi takšnih dogodkov navadni državljani
težko verjamejo besedam ljudi, ki bi jim v svojem bistvu morali
zaupati. Pa čeprav s skepso in premislekom.

Tako smo lahko na seji občinskega sveta Škofja Loka poslušali
njeno vidno predstavnico, ki se je po petih letih načrtovanja ure-
janja nekdanje vojašnice in doma za starejše v njem (investitor
naj bi vložil približno dva milijona evrov in pripravil cel kup do-
kumentov, ki so se spreminjali iz meseca v mesec, iz točke a v b
in nazaj) spraševala, ali sploh potrebujejo tako velikega, saj bi
lahko postelje v njem ostale nezasedene. Njen kolega jo je sicer
takoj pomiril, da je sam ob obisku sedanjega Centra slepih, sla-
bovidnih in starejših izvedel, da sedaj v dom prihajajo stanoval-
ci, ki so se vpisali leta 2006. Seveda smo naslednji dan prejeli
sporočilo, da se omenjena svetnica zavzema le za nizko ceno bi-
vanja v novem domu, sicer pa je vse ok. Naj ob tem zapišemo, da
samo v bližnji Ljubljani trenutno primanjkuje 2.000 postelj. Ljub-
ljana pa je Škofji Loki blizu.

Kakorkoli, v Škofji Loki so celo omenjali bodoči dom v Žireh.
Spet v smislu, postelj bo preveč. A kaj, ko se z domom v Žireh nič
ne premakne. Razen, da Upravna enota Škofja Loka po novem
hiti. Lani se pol leta niso uspeli odločiti, ali gradbeno dovoljenje
izdati pred sodbo upravnega sodišča ali ne, tokrat so pohiteli in
izdajo dovoljenja zavrnili še pred iztekom roka, ki so ga sami po-
stavili. A to ni najbolj nenavaden narobe svet, ki smo ga ta me-
sec zasledili v Žireh. Eden od svetnikov je na seji razmišljal, da
če država oziroma direkcija za ceste ne ugodi njihovim zahte-
vam: ”Gre za državni most in če se bojijo, naj ga popravijo ali
pa se bo zrušil.” 

Ne vemo sicer, ali je včeraj, danes in bo jutri država še veliko-
krat prečkala omenjeni osrednji most v Žireh, za katerega svetni-
ki trdijo, da obvoza ni, vemo pa, da ga vsak dan prečka veliko šo-
larjev in drugih občanov v Žireh. Torej ga nekoliko potrebujejo
tudi sami in bi morali manj nonšalantno odklanjati roko države
- to je več kot milijon evrov za obnovo mosta, križišča/krožišča in
še česa. 

Zato pa toliko bolj na pomoč oziroma hitro postopanje države
(oziroma institucij - soglasodajalcev) čakajo v občini Gorenja
vas-Poljane. Predlog oživitve dvorca in posestva Visoko je na
dlani. Razvojni investitor ponuja približno deset milijonov zaseb-
nega kapitala, občini solastnici bi mu ugodili, ampak ... Posredi
so zapleteni postopki sprejemanja občinskih prostorskih načrtov,
kar pomeni, da ima tudi zgodba o velikem prebujenju poljanske
Trnuljčice oziroma imenovanje novega poljanskega grofa veliko
če-jev. Kdaj bodo odpravljeni, pa vedo le tisti, ki temu projektu
že danes nasprotujejo. 

Boštjan Bogataj



Najave, karikatura
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Skrivno življenje Hraškega mokrišča
V mednarodnem letu biotske raznovrstnosti 2010 bo od 30. marca

do 20. aprila na ogled dokumentarna fotografska razstava avtorja
Viktorja Luskovca in sodelavcev v avli OŠ Škofja Loka - Mesto. 
Informacije: OŠ Škofja Loka - Mesto (Elizabeta Proj, 506 00 11).

Treking po škofjeloških hribih
Škofjeloški treking, treking po škofjeloških hribih v sklopu Slo-

venske treking lige, je namenjen vsem, ki jim je pri srcu aktivno pre-
življanje prostega časa ter odkrivanje bolj nenavadnih koncev Slove-
nije. Treking liga ponuja za vsakogar nekaj, saj se lahko atleti preiz-
kusijo v 20- ali 40-kilometrskem pohodu ali v ne-tekmovalnem 10-
kilometrskem sprehodu. Tokrat 3. aprila s startom in ciljem pri Sv.
Andreju ob 9., 10. in 11. uri (glede na kategorijo). Informacije: Slo-
venska treking liga in ŠD Vaitapu (Tine Radinja, 041/401 261). 

Stotisočnoga v Škofji Loki
Igrana otroška predstava, v režiji Iztoka Drabika, govori o junaki-

nji Stonogi, potem ko pri podjetnem prodajalcu nakupi dovolj parov
čevljev za svojih sto nog in prvič obišče vrtec. Tu je neolikana de-
klica deležna stroge vzgoje redoljubne čistilke. Zaradi težav z dolgo-
trajnim in mučnim preobuvanjem Stonoga zamudi igranje z drugimi
otroki na dvorišču in lačna pričaka mamo Tisočnogo. Ko kasneje
obišče bolno babico Stotisočnogo, s preprosto, naivno in iskreno lju-
beznijo odžene nezaželeno gostjo. Gre za poučno zgodbo o medge-
neracijski povezanosti in spoštovanju, polni glasbe in plesa. Sobotna
matineja, ki bo 10. aprila, se bo na Loškem odru začela ob 10. uri.
Informacije: Loški oder Škofja Loka (Meta Petrač, 512 08 50,
041/730 982).

Ringaraja, pesem nam ugaja
Vrtec Škofja Loka v sklopu prireditev Pod mavričnim dežnikom 8.

aprila ob 17. uri organizira glasbeno urico ”Ringaraja, pesem nam
ugaja”, v kateri bodo otroci lahko prisluhnili slovenskim ljudskim pes-
micam, izštevankam, skupaj zapeli in se naučili tudi kakšno novo pes-
mico. Dejavnosti bodo vodili vzgojiteljice in vzgojitelji iz enot Cici-
ban, Rožle in Reteče. Tokrat bo prireditev potekala v enoti Pedenjped
na Trati. Informacije: Vrtec Škofja Loka (Majda Pipan, 512 24 62).

Srečanje folklornih skupin
Letošnje srečanje otroških in odraslih folklornih skupin iz Škofje

Loke, Poljanske in Selške doline bo v Osnovni šoli Ivana Tavčarja
Gorenja vas. Pod pokroviteljstvom Javnega sklada za kulturne de-
javnosti Škofja Loka bodo zaplesali v četrtek, 8. aprila, od 17. ure
dalje. Informacije: JSKD Škofja Loka (Marko Črtalič, 515 71 60).

Vabljeni na Salamiado in Tržni dan
Turistično društvo Žirovski Vrh v nedeljo, 11. aprila, od 14. ure da-

lje pripravlja četrto Salamiado in Tržni dan, ki bo tradicionalno na
domačiji Javorč na Žirovskem Vrhu Sv. Urbana. Prireditev bo pravš-
nja za vse ljubitelje suhomesnatih izdelkov, ki bodo lahko pokušali
in ocenjevali salame, organizatorji pa še vedno vabijo tudi vse, ki bi
dali svojo salamo v oceno. Ocenjevanju bo sledila uradna razglasi-
tev Kraljice Zale, ki jih bodo prejeli prvi trije po mnenju komisije in
po mnenju obiskovalcev. Vzporedno bodo ves čas na stojnicah na
voljo domače dobrote ekoloških kmetij, kmetij z dopolnilnimi dejav-
nostmi ter društva podeželskih žena. Obljubljajo, da bo vse domače.
Informacije: TD Žirovski Vrh (Lucija Kavčič, 031/693 731,
www.tdzirovskivrh.si).                                         Boštjan Bogataj

Ločanka je redna priloga časopisa

NAROČAM

Ime in priimek: ____________________________________

Naslov:__________________________________________

Podpis:_______________________

Če naročila ob izteku enoletnega obdobja pisno ne odpovem, 
se naročniško razmerje podaljša za nedoločen čas.

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje Gorenjske. Časopis
z bogato tradicijo, saj neprekinjeno izhaja že od leta 1947, njegovi 
zametki pa segajo v daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja in dela Gorenj-
cev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: 
Gorenjski glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in žalosti.
Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas zastavljamo tudi neprijetna
vprašanja. Morda vas kdaj kaj naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev
in zabavo. Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z brezplačnimi prilo-
gami, kot sta npr. Kranjčanka in Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom
GORENJSKA - darilom pred božično-novoletnimi prazniki.
Če vas poleg branja Ločanke zanimajo tudi novice z vse Gorenjske, vas
vabimo k naročilu. Kot novemu naročniku vam bomo prve tri mesece 
časopis prinašali brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in vas
presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.

Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

za najmanj eno leto
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”Končno imamo Tuš tudi v Škofji Loki in nam ne bo več treba po
nakupih v Dorfarje ali v Kranj,” nam je povedal eden od kupcev,
ki jih je bilo prejšnjo sredo že od odprtju zelo veliko. Škofjeloča-
ni so s Tušem tako dobili dodatno ponudbo, ki jo sicer dobro po-
znajo, a so morali do sedaj po nakupih v oddaljene kraje. 
Engrotuš je za ureditev in opremo najnovejšega supermarketa
odštel 700 tisoč evrov, celotna ponudba na Grencu, ki vključuje
tudi sodoben Merkurjev center in novo poslovalnico Gorenjske
banke, pa je vredna slabih 16 milijonov evrov. Poleg devet tisoč
kvadratnih metrov prodajno-skladiščnih površin, od tega na Tuš
odpade 1.400 prodajnih površin, je urejenih tudi 250 parkirnih
mest. Z novo trgovino se je povečalo tudi število Tuševcev, saj so
odprli kar 28 novih delovnih mest, kar v težkih gospodarskih ča-
sih tudi za škofjeloško območje ni malo. 
Tušev supermarket na Grencu v Škofji Loki je sodobna trgovina,
prilagojena modernim trgovskim smernicam in najnovejšim na-
kupovalnim trendom. Največji poudarek trgovske ponudbe je

na bogati ponudbi svežega programa z oddelki sadja in zelenja-
ve, mesnice, ribarnice, toploteke, kruha in pekovskega peciva z
lastno dopeko ter delikatese. Ponudbo dopolnjuje širok izbor
ekološko pridelanih produktov, zeleni kotiček s ponudbo rož,
lončnic, bio semen in zelišč ter oddelki suhega programa in ne-
živilske ponudbe. Tuš je v centru uredil tudi lokal. 
Najvišjo raven trgovske storitve v Tušu zagotavljajo s prijaznost-
jo in strokovnostjo svojih zaposlenih, saj se zavedajo, da je ose-
ben pristop garancija za zadovoljstvo kupcev. A prijaznost ter
bogata, kakovostna in cenovno ugodna ponudba ni vse, kar vam
ponujajo v trgovinah Tuš. ˝Zadovoljni? Sicer vam vrnemo denar!˝
je zaveza, ki so jo v Tušu dali svojim kupcem. Za kakovost in sve-
žino ponudbe jamčijo z vračilom denarja. Če torej z izdelkom,
kupljenim v trgovini Tuš, kupci niso zadovoljni, ga lahko prinese-
jo nazaj in na blagajni vrnejo kupnino za izdelek. Tuš supermar-
ket v Škofji Loki bo od ponedeljka do petka odprt od 8. do 20.
ure, ob sobotah od 8. do 17. ure ter ob nedeljah od 8. do 12. ure.

Tuš - bogata, kakovostna in cenovno 
ugodna ponudba

Odprtja supermarketa Tuš na Grencu v Škofji Loki so se prejšnji teden zelo razveselili številni kupci. 

Ogrejte srce vaši najdražji ali
najdražjemu s toplo in mehko odejo
po akcijski ceni: 25 evrov + poštnina

Prevzem odeje priporočamo na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne
postaje). Na vašo željo vam jo pošljemo tudi po pošti.
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Nič ne prileže bolj kot
crkljanje pod toplo,
pisano odejo.

Odeja je iz mešanice bombaža in
akrila, v velikosti 150x200 cm.

Za vas beležimo čas

E
N

G
R

O
TU

Š
 d

.d
.,

 C
E

S
TA

 V
 T

R
N

O
VL

JE
 1

0
 A

, 
C

E
LJ

E

R
AD

IO
 S

O
R

A
, 

K
AP

U
C

IN
S

K
I T

R
G

 4
, 

Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A



Objave Občine Železniki

L O Č A N K A - 7

Železniki - V teh dneh se v podružnični
šoli v Selcih zaključuje zadnja faza celovi-
te, pet let trajajoče obnove. V mansardi so
uredili manjšo učilnico za nivojski pouk in
sanitarije, ustreznejše prostore bosta dobi-
li knjižnica in računalniška učilnica, ki sta
zdaj pretesni, objekt pa je dobil tudi dvi-
galo. Uporabno dovoljenje naj bi dobili do
konca aprila, slovesno odprtje pa načrtu-
jejo 14. maja ob 17. uri. Več o obnovi pa
župan Mihael Prevc: 

”Zadnja faza obnove bo stala 317 tisoč ev-
rov, medtem ko je občina v zadnjih petih le-
tih v objekt vložila dober milijon evrov. Ob-
nova se je začela leta 2005 z zamenjavo stre-
he, leto kasneje je novo streho dobila še telo-
vadnica, v kateri smo lani obnovili tudi par-
ket. V mansardi šole smo že lani uredili učil-
nico za peti razred, s čimer se je v pritličju
sprostil prostor za dodaten oddelek vrtca, ki
smo ga predali namenu ob začetku tega šol-
skega leta. Obenem smo poskrbeli tudi za zu-
nanjo ureditev in povečanje parkirišča.

V prihodnjih letih pa se bomo lotili obnove
še drugih šolskih stavb. Za celovito obnovo
centralne šole v Železnikih imamo že pridob-
ljeno vso dokumentacijo in gradbeno dovo-
ljenje, po predračunu naj bi stala blizu štiri
milijone evrov, projekti za celovito obnovo
podružnične šole v Dražgošah pa bodo pri-
pravljeni do konca leta. Pripravljajo pa se
tudi načrti za izgradnjo prizidka k vrtcu v Že-
leznikih. Gradnja naj bi se začela že v jeseni
in bo stala najmanj petsto tisoč evrov. Z vse-
mi naštetimi projekti občina namerava kandi-
dirati na različnih razpisih, saj sami ne bomo
zmogli takšnega finančnega zalogaja.”

Občinski svetniki so na zadnji seji opozo-
rili finančne težave v Javnem zavodu Rati-
tovec ...

”Tudi sam sem bil s strani direktorice Jav-
nega zavoda Ratitovec seznanjen s tamkajš-
njimi finančnimi težavami. Dogovorila sva
se, da v roku enega meseca pripravi sanacij-
ski program zavoda. Po informacijah direkto-
rice do izpada prihodka prihaja v bazenu in
obeh bifejih kot posledica manjšega obiska.
Naj povem, da občina kot ustanovitelj Zavo-
da zagotavlja sredstva za investicijsko vzdr-
ževanje objektov in zagotavlja del denarja za
plače zaposlenih. Glede na nastalo situacijo
bodo morali najvišji organi, svet zavoda in
občinski svet čim prej sprejeti določene
ukrepe. Upam, da se bo JZR uspelo izkopati
se iz rdečih številk, v najslabšem primeru pa

se lahko zgodi, da pride do ukinitve zavoda.
V vsakem primeru bo v času recesije tudi na
tem področju treba iskati najbolj racionalne
rešitve.”

Je že kaj novega v zvezi s sprejemom ob-
činskega prostorskega načrta?

”Ta čas pridobivamo soglasja ministrstev
in soglasjedajalcev. Največ pripomb na
predlog OPN je imel zavod za varstvo narav-
ne dediščine, saj zaradi zaščitenega območ-
ja Nature 2000 niso dovoljeni posegi na tem
območju. Tudi številne pobude za gradnjo
malih hidroelektrarn so naletele na gluha
ušesa. Najbolj smo razočarani nad tem, da
moramo na Soriški planini, Jelovici in Rati-
tovcu celo omejevati športne aktivnosti, kot
so: pohodništvo, gorsko kolesarjenje, turno
smučanje, jadralno padalstvo ... Prav te de-
javnosti pa v zadnjem času v naše kraje pri-
vabljajo goste od vsepovsod. 

Problematični so tudi gradbeni posegi na
območju od Selc skozi Železnike do Jesenov-
ca, saj je Agencija za okolje in prostor po zad-
njih poplavah v Železnikih s posebnim odlo-
kom to območje razglasila za izrazito po-
plavno območje in postavila izredno zahtev-
ne pogoje v primeru gradnje.

Prav tako je še vedno izredno problematična
razpršena gradnja. Bojim se, da bo OPN na-

zadnje zelo osiromašen in daleč od tega, da bi
občini prinašal razvoj in dodano vrednost.”

Se gradnja športnega parka Dašnica že
nadaljuje?

”Tako je. Zemeljska dela so opravljena,
vključno z opornim zidom ob Sori in zaščit-
nim zidom na zahodni strani, tako da so že
začeli z izgradnjo igralnih površin. Še vedno
računamo, da bodo septembra na voljo upo-
rabnikom in da bo takrat projekt v grobem
zaključen. Ob tem lahko povem, da smo si ob
nogometnem igrišču zamislili nekoliko moč-
nejšo ograjo, da bomo pozimi na igrišču lah-
ko omogočili tudi drsanje in igranje hokeja.” 

Na zadnji seji so občinski svetniki spreje-
li prvi rebalans letošnjega proračuna. Do
kakšnih sprememb je prišlo?

”Glede na to, da letos žal ne bomo pridobi-
li kohezijskih sredstev za oskrbo z vodo v
sklopu projekta Urejanja porečja Sore za
gradnjo vodohrana v Plenšaku, smo sredstva,
ki smo jih imeli v proračunu za ta namen,
prerazporedili za gradnjo parkirišč ob šoli,
do katere bi v nasprotnem primeru prišlo šele
prihodnje leto. S tem bomo rešili prometni
kaos, ki nastaja pred šolo. Odločbo za kohe-
zijska sredstva za vodohran pričakujemo ko-
nec letošnjega leta.”

Ana Hartman

Mihael Prevc, župan Občine Železniki

Končali obnovo selške šole
Z ureditvijo mansarde v podružnični šoli v Selcih se zaključuje pet let trajajoča celovita

prenova, ki je stala dober milijon evrov.

V novi mansardi podružnične šole v Selcih bo tudi knjižnica.
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Železnikarske novice

Železniki - Sanacija vodotokov po ujmi iz
leta 2007 v Železnikih se nadaljuje. Kot je na
zadnji seji občinskim svetnikom pojasnil Jošt
Sodnik iz Vodno-gospodarskega podjetja
Kranj (VGP), bodo letos obdelali devet loka-
cij na Selški Sori, ‘Zadnji Sori’ in njenem
pritoku Varžetov graben, Češnjici, Drbovni-
ku v Dolenji vasi, v Davči, Dašnici in Plen-
šaku. Vrednost letošnjih del na območju ob-
čine Železniki bo znašala 1,2 milijona evrov,
medtem ko so po ujmi že sanirali 45 lokacij
v vrednosti 5,8 milijona evrov. Največ del so
izvedli leta 2008, za lani in letos pa je država
krepko okrnila sredstva za popoplavno sana-
cijo. Občina Železniki bi v skladu s triletnim
sanacijskim programom, ki bi se moral za-
ključiti že letos, za sanacijo poškodovanih
vodotokov in vodne infrastrukture morala
prejeti 10,3 milijona evrov, a je vključno z le-
tošnjimi sredstvi prejela skoraj polovico manj
- 5,4 milijona evrov.

Kljub temu se je na vodotokih v zadnjih le-
tih veliko postorilo, več kot se je prej v dvaj-
setih ali tridesetih letih, je poudaril Sodnik in
dodal, da je sanacija veliko pripomogla, da so
jo v Železnikih ob zadnjih božičnih poplavah
razmeroma dobro odnesli. Ocenjena škoda
na vodotokih na območju zgornje Save je
znašala 19,4 milijona evrov, od tega slabih
enajst odstotkov oz. 2,1 milijona evrov na ob-
močju občine Železniki, medtem ko je v po-
plavah 2007 v Železnikih nastalo kar 40 od-
stotkov celotne škode na gorenjskih vodoto-
kih. Ob božičnih poplavah so, tako Sodnik,
pomembno vlogo odigrale predvsem po ujmi
zgrajene zaplavne pregrade na pritokih Sel-
ške Sore, na katerih se je ustavilo od dva do
tri tisoč kubičnih metrov materiala. Svetniki
so ob tem opozorili na sprotno čiščenje nako-
pičenega materiala, podžupan Janez Ferlan
pa je še dodal, da bi VGP Kranj moral obči-
no sproti obveščati o lokaciji načrtovanih po-
segov, da ne bi prihajalo do nepotrebnih spo-
rov z domačini. Sodnik odgovarja, da so spo-
ri z občani zelo redki, saj je večina zelo na-
klonjena posegom v vodotokih. Prav tako ne
drži, da občine ne obveščajo o načrtovanih
delih, je še pojasnil: ”Z občino imamo na dva
tedna koordinacije, ki se jih udeležujeva jaz
in predstavnik agencije za okolje, čeprav nam
po nobenem zakonu ali pravilniku ne bi bilo
treba sodelovati na njih. Tega ne počnemo na
nobeni drugi občini, kjer izvajamo sanacijski
program.”

Župan Mihael Prevc je vesel, da se sanaci-
ja vodotokov v občini Železniki nadaljuje, pa
čeprav z manjšo intenzivnostjo. Ob tem opo-
zarja, da bo treba za večjo poplavno varnost
čim prej na vodotokih začeti izvajati tudi več-
je investicije: ”Glede na počasne postopke pri

pripravi državnega prostorskega načrta za
obvoznico in zagotovitev celovite poplavne
varnosti se bojim, da do večjih investicij,
predvsem znižanja Dermotovega jezu in po-
globitve struge skozi Železnike, še nekaj časa
ne bo prišlo.” Prevc upa, da jim bodo aprila
predstavniki ministrstva vendarle predstavili
najboljše rešitve za obvoznico in poplavno
varnost, vključno z zadrževalnikom. ”Slišati
je, da imajo načrtovalci DPN nemalo težav s
pridobivanjem soglasij zavodov za varstvo
naravne in kulturne dediščine. Slednji menda
najbolj nasprotujejo edini logični umestitvi
obvoznice po levem bregu Sore, kot da se ne
bi zavedali, da s tem povzročajo največjo
škodo spomeniško-zaščitenem območju Na
plavžu. Žal pa načrtovalci DPN v iskanju naj-
primernejših rešitev nočejo vključiti lokalne-
ga prebivalstva in lokalne skupnosti,” je ra-
zočaran župan.

Ana Hartman, foto: arhiv VGP Kranj

Poplavna varnost že izboljšana
Zaplavne pregrade na pritokih Selške Sore so veliko pripomogle, da so jo v Železnikih ob zadnjih 

božičnih poplavah razmeroma dobro odnesli, ugotavljajo v VGP Kranj. Letos bodo sanirali 
devet lokacij v vrednosti 1,2 milijona evrov.

Luč v vodo v Železnikih
Železniki - Tudi letos so se v Železnikih

na predvečer gregorjevega pridružili ohra-
njanju starega običaja spuščanja ‘luči’ po
vodi, ki je nekdaj naznanjal prihod pomla-
di in veselje obrtnikov ob daljšanju dneva,
zaradi česar pri delu niso več potrebovali
luči. Tradicionalna prireditev Luč v vodo,
ki jo prireja Turistično društvo Železniki
(TD), je tokrat privabila okoli tristo obis-
kovalcev. Po bajerju pri Plnadi so spustili
približno 120 gregorčkov z željo, da bi
voda odnesla vse slabosti, skrbi in tegobe
hladnih dni, kot kaže, pa so bili pri odga-

njanju zime tudi uspešni ... ”Gregorčke
so na koncu taborniki zakurili na kresu,
pred tem pa so odstranili plastiko in sti-
ropor, čeprav vsako leto pozivamo k iz-
delavi iz okolju prijaznih materialov, če-
sar se mnogi tudi držijo. Nekatere barči-
ce so bile prave umetnine in so jih lastni-
ki na koncu odnesli domov,” je povedala
Nataša Habjan iz TD. Prireditve, ki so
jo s pevskim nastopom popestrili otroci
iz vrtca pri OŠ Železniki, so se udeležili
tudi varovanci Doma Matevža Langusa
iz Radovljice in Društva Sonček zgornje
Gorenjske.        

A. H., foto: Dare Sintič
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... in po sanaciji.

Selška Sora pod Zalim Logom pred sanacijo ...
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Žiri - Občinski svetniki so na zadnji seji
potrdili spremembe občinskega prostor-
skega načrta. Izkušnje kažejo, da je napo-
vedovanje potrditve načrta z državne stra-
ni nehvaležno, kljub temu pa smo župana
Bojana Starmana najprej vprašali, kdaj
naj bi nov načrt začel veljati?

”Občinski svet je na zadnji seji potrdil spre-
membe prostorskega načrta, ki so jih poprej
odobrila pristojna ministrstva in drugi sogla-
sodajalci smernic razvoja. Žal je bilo tudi to-
krat nekaj vlog rešenih negativno, saj jih
kljub trudu občinske uprave pristojni niso
upoštevali. Po drugi strani so občinski svetni-
ki v celoti ugodili željam in zahtevam obča-
nov in podjetij. S tem je občina naredila vse,
kar je lahko, sedaj pa moramo čakati na vno-
vično potrditev celotnega načrta s strani istih
soglasodajalcev. Rok, v katerem naj bi ti od-
govorili, je 60 dni, kar pomeni, da je polovi-
co časa že minilo, vendar naše izkušnje kaže-
jo, da velikokrat ti roki krepko odstopajo od
zakonsko predpisanih. Upamo, da bo vsaj do
jeseni prostorski načrt potrjen.”

Pred časom smo na seji občinskega sveta
lahko slišali, da je v Žireh kar 85 črnih
gradenj. Ali bodo s tem lahko legalizirane
tudi črne gradnje? 

”Seznama črnih gradenj na občini nimamo.
V vprašanju navedeno številko ne verjamem,
mislim, da so nemogoče. Če so lastniki de-
jansko že vložili vlogo za gradbeno dovolje-
nje, bodo te tudi zaradi novega občinskega
prostorskega načrta lahko legalizirane, ven-
dar občina s črnimi gradnjami nima nič. To je
naloga inšpektorjev.”

V Žireh želite v centru zgraditi manjše
krožišče, vendar načrt za gradnjo še ni
znan. Ste v zadnjem mesecu našli rešitev
med vašim predlogom in predlogom Di-
rekcije RS za ceste po kar 27-metrskem
krožišču?

”Še vedno imamo redne sestanke s pred-
stavniki direkcije, s katerimi skušamo najti
optimalno rešitev za gradnjo tako krožišča,
kot tudi mostu in po naših željah še sofinan-
ciranje gradnje obvoznice ob Sori. Bojim se,
da bo slednje težko izvedljivo.”

Deos kot investitor v dom starejših v Ži-
reh je pred mesecem prejel odločbo o zavr-
nitvi gradbenega dovoljenja. Kako komen-
tirate (pre)hitro izdajo negativne odločbe?

”Pri celotni zgodbi pridobivanja dokumen-
tov imam občutek, da se dogajajo vsi mogoči
in nemogoči zapleti. Začelo se je z nasproto-

vanjem sosedov, ustanovitvijo civilne iniciati-
ve, pri iskanju optimalne rešitve prek več se-
stankov s sodelujočimi. Investitor je na koncu
jeseni le prišel do gradbenega dovoljenja. Pa
vendar težav še ni bilo konec. Sledila je pritož-
ba zaradi malenkosti, saj nekaterim sosedom
ni bil priznan status stranke v postopku, v
končni fazi pa še pritožba na izdajo gradbene-
ga dovoljenja. Vse skupaj se je vleklo mesece,
okoljsko ministrstvo pa je na koncu postopek
vrnilo na začetek. To pomeni, da mora investi-
tor znova skozi ves postopek, to se pa lahko
zavleče. Zakaj se je dodatno v postopek vklju-
čil Zavod za varstvo kulturne dediščine s svo-
jim mnenjem, da je bodoči dom previsok, nam
ni znano. Kje imajo podlago za takšne zahte-
ve? Zanimivo je, da je Upravna enota Škofja
Loka še pred iztekom roka, ki so ga določili
sami, odločila, da je investitor zamudil z od-
govorom. Upam, da bo kdo odgovarjal za to.”

Se lahko zgodi, da ostane investitor brez
koncesije, pa bi dom vseeno zgradil? Bi vi
podprli takšno investicijo?

”Koncesije Deos ni izgubil in še vedno ima
željo po gradnji doma. Kako se bo ta zgodba
odvila do konca, pa ne more napovedati niti
vedeževalka. Občina je zainteresirana, da bi
dom v Žireh imeli, vendar ne brez koncesije,
saj bi bile storitve za stanovalce skoraj dva-
krat višje. Ob upoštevanju, da so že danes
cene domov za žirovske plače visoke, zato to
ne bi bila racionalna odločitev. Na občini
smo in bomo vedno naredili vse, da bi do re-
alizacije projekta tudi prišlo.” 

Eden od svetnikov je opozoril, da naj bi
na Dobračevi določali novo traso za grad-
njo kanalizacije. To naj bi bila v nasprotju
z gradbenim dovoljenjem.

”Traso pri gradnji kanalizacije ali vodovoda
vedno skušamo čim bolj prilagoditi željam
občanov, ki ob njej živijo in bodo kanalizaci-
jo ali vodovod tudi uporabljali. Gradili jo
bomo za njih in preko njihovih zemljišč.
Upoštevati moramo njihove želje, seveda pa v
mejah dopustnega. V tem primeru se je izka-
zalo, da projektna rešitev za gradnjo kanali-
zacije določenemu številu občanov ni ustre-
zal. Predlagali so drugo varianto, ki smo jo
preverili, vendar se je izkazalo, da ima tudi ta
varianta svoje nasprotnike, kar pomeni, da bo
za gradnjo veljala prvotna varianta.”

V zadnjem času so aktualni tudi prispev-
ki občin za novorojenčke. Zakaj Občina
Žiri v ta namen ne prispeva sredstev?

”Pri pripravi letošnjega občinskega prora-
čuna smo razmišljali tudi o prispevku za vsa-
kega novorojenega Žirovca. Približno po-
lovica slovenskih občin novorojenčkom ozi-
roma njihovim staršem namenja pomoč, dru-
ge ne. Mi smo se odločili, da več denarja
raje namenimo za predšolsko varstvo otrok
ter za zagotovitev prostorskih potreb, zato
lahko trdim, da smo ena redkih občin, ki za-
gotavlja varstvo največjemu odstotku v obči-
ni rojenih otrok. Torej, prednost smo dali
predšolskemu varstvu.”

Boštjan Bogataj, 
foto: Polona Mlakar Baldasin

Bojan Starman, župan občine Žiri

Prostorski načrt morda jeseni
Čeprav so občinski svetniki občinski prostorski načrt potrdili in naj bi imeli 

soglasodajalci le še mesec časa za odgovor, naj bi načrt veljal šele jeseni.

Območje Pustotnka Občina Žiri ureja že več let, žal pa se še vedno najdejo občani, ki na tem mestu 
odlagajo številne odpadke. Zakaj, če je le nekaj sto metrov proč odlagališče Osojnica, kjer jih lahko pustijo
zastonj? Morda bo boljše po 17. aprilu, ko bo tudi v Žireh potekala akcija Očistimo Slovenijo.

Bojan Starman
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Žiri - ”Prišel je čas za spremembe in
nove ideje,” je na izrednem volilnem ob-
čnem zboru povedala Silva Zajc. Zahvali-
la se je članicam izvršnega odbora za do-
bro sodelovanje in povedala, da bo še ved-
no pripravljena sodelovati, vendar nekoli-
ko drugače kot doslej. 

Na občnem zboru so za novo predsednico
žirovskega Rdečega križa izvolili Marijo Ko-
kalj. ”Poleg dobrih in odkritih odnosov v od-

boru si želi tudi dobrega sodelovanja z ob-
močnim združenjem, občino, osnovno šolo
in vrtcem ter povezovanje z drugimi društvi
in organizacijami v kraju, kot na primer z
Društvom upokojencev, Karitas, Kmečkimi
ženami, Društvom invalidom in drugimi,” je
po imenovanju povedala nova predsednica. 

Že nekaj mesecev pred tem je sprejela pova-
bilo predsednice in aktivnih članic ter sprem-
ljala dejavnosti in srečanja RK. Zagotovo ji
bodo v pomoč tudi 37-letne izkušnje učitelj-
skega dela v Žireh in sodelovanje v drugih
društvih. ”Dela bo več kot dovolj, saj je, žal,
tudi vse več pomoči potrebnih Žirovcev. Po
drugi strani pa so naše finančne možnosti,
razpolagamo zgolj s članarino in dotacijami
občine, omejene,” pravi Kokaljeva, ki ji je ob
izvolitvi čestitala tudi Fani Mikš, sekretarka
Območnega združenja RK Škofja Loka. 

Vendar v RK menijo, da ni vse v denarju in
materialnih sredstvih, pomagajo lahko tudi
drugače. V preteklem letu je triindvajset od-
bornic brezplačno priskočilo na pomoč lju-
dem v stiski ali pa so v kraju naredili kaj do-
brega. Bedele so nad dogajanjem, pobirale
članarino, zbirale oblačila in obutev, raznaša-
le prehrambene pakete, obiskovale bolne in
ostarele, poskrbele za petdeset darilnih pake-
tov ob novoletnem obdarovanju, pomagale pri
krvodajalskih akcijah. Ena lepših nalog je bila
organizacija srečanja starejših krajanov. Od-
ziv le-teh je iz leta v leto večji. ”Večnamenski
prostor v osnovni šoli že komaj sprejme to-
likšno število starostnikov. Ti se po kulturnem
programu, pozdravnih govorih in dobrem ko-
silu radi pogovorijo,” je povedala Silva Zajc.

Utečeno delo žirovskega RK bo prioriteta
tudi v prihodnje. ”Najpomembnejša bo še so-
cialna dejavnost, s katero bomo lajšali stisko
in pomagali socialno šibkejšim in bolnim, ki
jih je žal vedno več,” pravi Kokaljeva. Ko bo
le mogoče, bodo delili prehranske pakete in
pomoč v higienskih pripomočkih, hrano iz
intervencijskih zalog Evropske unije, včasih
komu plačali kako položnico, ... Še naprej
bodo zbirali in oddajali oblačila, obutev in
posteljnino. Poskrbeli bodo za otroke z
zdravstvenimi težavami in iz socialno ogro-
ženega okolja ali v primeru hude nesreče v
družini, da se bodo lahko vključili v letovanja
in tabore. 

Boštjan Bogataj, 
foto: Polona Mlakar Baldasin

Dela ne bo zmanjkalo
Krajevna organizacija Rdečega Križa Žiri ima novo vodstvo - po desetih letih je Silva Zajc 

vodilno vlogo prepustila Mariji Kokalj.

Lep in sproščen dan posvečen ženskam
Žiri - Letošnjega praznovanja dneva žena, ki ga je pripravilo Občin-

sko združenje borcev za vrednote NOB Žiri, se je udeležilo čez štiri-
deset žensk. Z njimi pa tudi vsi, kot so zapisali v vabilo, ki v srcu do-

bro mislijo. Organizatorji so jim pripravili kratek kulturni program z
recitacijami, sledila pa je pogostitev in sproščeni pogovori.

”Mi smo poskrbeli le, da so naše žene preživele lep in sproščen
dan, saj so si sicer kosilo plačale same. Upam si trditi, da bi morali
takšna, nedeljska srečanja pripraviti večkrat,” pravi Jože Zupančič,
predsednik žirovskih borcev. Pravi, da je združenje odprto za vse, saj
niso politična organizacija. ”Mi ne govorimo le o minulih časih,
poudarjamo pa, da smo Slovenci in smo v tem enotni,” dodaja
predsednik in še, da ni pomembno, v kaj kdo veruje, ampak le, da
‘smo vsi prijatelji in se imamo radi’.

Minuli konec tedna so pripravili še občni zbor, kjer so potrdili
načrt dela. Vsako leto je ta približno enak, predvsem skrb za dobro
ime narodnoosvobodilnega boja, za čiščenje spomenikov in spomin-
ska srečanja. V zadnjih letih članstvo sicer malenkostno upada, ven-
dar so v združenju prepričani, da se jim bodo pridružili novi člani.
”Pri nas nismo le borci, ampak se združujemo vsi, ki spoštujemo
NOB, torej tisti, ki menijo, da je boj pripomogel, da smo Slovenci še
vedno Slovenci,” pove Zupančič. 

Boštjan Bogataj, foto: Polona Mlakar Baldasin

Silva Zajc

Sveže mleko 

s kmetije Pr’ Bukovcu 

dobite na mlekomatu v Žireh 

(poleg blagovnice).
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Merkurjeva riviera tudi v Škofji Loki

Nepozabna doživetja
Nova Merkurjeva riviera na Grencu v Škofji Loki na 
enem mestu ponuja veliko več, kot je lahko na starih 
dveh lokacijah. Navdušujoč ambient in "All inclusive 
ponudba" za dom, vrt in delavnico zagotovo očarata; 
ob pestri ponudbi z več kot 30.000 izdelki vsakdo  
najde nekaj zase. Da bo odločitev pri nakupu izdelkov 
lažja, s svojimi namigi in nasveti poskrbijo izkušeni in 
strokovno usposobljeni prodajalci. 

Odlična izbira na enem mestu
Merkurjev trgovski center na več kot 9.000  
kvadratnih metrih površin narekuje trend sodobnega 
nakupovanja kot prijetnega doživetja. Dobro znana  
nakupovalna pot se vije med številnimi oddelki s  
pestro ponudbo kakovostnih blagovnih znamk.  
V Škofji Loki se povsem na novo predstavljata  
oddelka "Dodatki za dom" in "Vse za vrt".

Oddelek "Vse za vrt" na več kot 1.400 kvadratnih 
metrih ponuja vse za prijetno ureditev vrta.  
Ljubitelje vrtnarjenja navdušuje bogata ponudba  
rastlin za dom in vrt, vrtnega orodja, vrtnih  
pripomočkov in strojev. Tam najdete tudi modno 
dekoracijo in kakovostno vrtno pohištvo. 

Oddelek "Dodatki za dom" prinaša tiste drobne 
stvari, brez katerih bi bil vsakdanjik pust in prazen. 
Popestritev za prav vsak kotiček naredi stanovanje  
dom in vdahne življenju v njem poseben čar.  
Lepoto bivanja oblikujejo prav drobni, skrbno  
izbrani dodatki v številnih barvah in vzorcih.

Merkurjeva riviera v Škofji Loki  na Grencu pričakuje vse,  
željne nepozabnih doživetij in dobrih nakupov.

PR lanek Lo anka203x271 indd 1 17 3 2010 14:13:54
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Dvorano so zasnovali kot sodoben ener-
getsko varčen objekt, s katerim so Škofje-
ločani in domači športniki pridobili kako-
vostne športne površine. Novo pridobitev
na Trati je župan Igor Draksler pospremil
z naslednjimi besedami: 

”Menim, da smo pred leti ravnali prav, ko
smo ustanovili nov gradbeni odbor, ki je pri-
pravil izhodišča za gradnjo, in projekt uvrsti-
li v načrt razvojnih programov in proračun
občine. Ocene glede višine investicije so bile
takrat s strani gradbenega odbora podane ve-
liko prenizko, ampak menim, da si tako
osnovnošolci kot soseska in samo mesto za-
služijo tako dvorano. Zato mi ni žal, da smo
bili trmasti in smo gradnjo speljali do konca.
Kot Tračan menim tudi, da je prav, da se tudi
na Trati stori kaj za povečanje družbenega
standarda in da to ni le industrijska cona, am-
pak postaja tudi prijeten kraj za bivanje.”

Koliko je bila na koncu vredna gradnja
dvorane?

”Naložba je bila vredna približno 5,5 mili-
jona evrov, kar je povsem primerljivo s podo-
bnimi športnimi dvoranami po Sloveniji. Ob
tem je dvorana na Trati grajena kot energet-
sko varčen objekt, s čimer bomo zmanjšali
stroške rednega vzdrževanja v naslednjih de-
setletjih, saj bo dvorana več ali manj strošek
občine.”

Komu vse bo torej dvorana namenjena?
”Dopoldne je namenjena osnovni šoli Cvet-

ka Golarja za izvedbo rednega pouka in do-
datnih dejavnosti, v popoldanskem času pa je
polno zasedena z loškimi športniki.”

Boste dvorano tudi tržili?
”V prostih terminih jo je možno pokriti z

dodatno zaščito in bo namenjena družabnim
prireditvam v naselju. V Frankovem naselju
namreč ni kulturnega doma ali večnamenske
dvorane, zato naj bi ob posebnih priložnostih
v njej poskrbeli tudi za družabne dogodke, s
čimer bi postala središče družabnega življe-
nja v tem delu mesta. S to dvorano je Trata
dokončno postala enakopraven del Škofje
Loke, kot so jim obljubili že na referendumu
o izgradnji športnih objektov v Škofji Loki
pred štiridesetimi leti, kjer so med drugim
odločili, da bo tudi Trata dobila svoje šport-
ne površine. A zgradila se je zgolj dvorana
Poden, na ostalo pa se je pozabilo. Ob tem se

je treba zahvaliti osnovnošolcem in pedago-
škim delavcem, da so tako potrpežljivo čaka-
li na novo dvorano, saj se je odprtje zaradi
različnih razlogov močno zavleklo.”

Kaj je novega pri gradnji poljanske ob-
voznice?

”V okviru prve faze ta čas potekajo dela na
cesti od obstoječega križišča na Ljubljanski
cesti do vasi Suha in na platoju pred tunelom.
Za ta del je postala odločba o gradbenem do-
voljenju po odločitvi upravnega sodišča prav-
nomočna in pritožba ni več možna. V teh
dneh bodo položili tudi asfalt na cesti Puštal-
Draga, kjer je deviacija že zgrajena. Za dru-
go in tretjo etapo (to je celoten odsek od Pu-
štala do Zminca, vključno s tunelom) pa je
direkcija za ceste izvedla javni razpis za
gradbena dela. Prispelo je osem ponudb, ka-
terih vrednost se giba v razponu od 15,5 do
26 milijonov evrov. Ta čas razpisna komisija
analizira prispele ponudbe, v zakonitem roku
pa bo izdana tudi odločba o izboru izvajalca,
se pravi v začetku aprila.”

Ali lahko že malce bolj natančno oprede-
lite, kako se bo naprej odvijala gradnja?

”Želimo si, da bi čim prej imeli pravno-
močno odločbo o določitvi izvajalca in bi
lahko podpisali pogodbo, saj so sredstva za
obvoznico vključena tako v načrt razvojnih

programov države kot državni proračun. Gle-
de na vse pretekle zaplete pa je verjetno tre-
ba pričakovati tudi kakšno presenečenje. Rok
za dokončanja gradnje še vedno ostaja konec
leta 2013.”

Nakupovalnim centrom v poslovni coni
na Grencu se je minuli teden pridružil
tudi Merkurjev ... 

”Tudi Merkur je nakupovalni center v
Škofji Loki načrtoval že pred štiridesetimi
leti in celo kupil zemljišče, a takrat niso nič
uredili. Kasneje so se odločili za nakup dru-
gega kmetijskega zemljišča na sedanji loka-
ciji. Imeli so veliko srečo, da smo pred osmi-
mi leti ob sprejemanju prostorskega plana za
celotno Škofjo Loko uspeli spremeniti na-
men tega zemljišča v stavbno. Občina je nato
takoj sprejela lokacijski načrt za celotno ob-
močje, v vmesnem času pa smo poslušali pri-
tožbe občanov o tem, da nič ne storimo za to,
da bi v Škofji Loki po zgledu ostalih mest
dobili kakšno trgovino. Sem pa zelo vesel, da
je zdaj to zaključeno in smo dobili sodoben
trgovski objekt. Upam pa, da bodo naši ljud-
je imeli toliko denarja, da bodo lahko z zado-
voljstvom šli v trgovino.”

Pomlad pomeni tudi začetek gradbene
sezone. Katerim cestam boste pri obnovi
dali prednost?

Igor Draksler, župan občine Škofja Loka

Dvorana pridobitev za šolo
in športnike

Pred časom so ob osnovni šoli Cvetka Golarja na Trati vendarle dočakali novo športno dvorano, 
na katero so čakali skoraj štiri desetletja. 

V teh dneh polagajo asfalt na cesti Puštal-Draga.

Igor Draksler
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”Prednost ima seveda obvoznica, naslednja
prioriteta pa je sofinanciranje obnove držav-
nih cest, kar pomeni dokončanje nekaterih
objektov na cesti Podlubnik-Klančar in zače-
tek gradnje ceste preko Kapucinskega trga, ki
je ena redkih cest na Gorenjskem, ki so jo le-
tos uvrstili v državni proračun.”

Kaj pa lokalne in krajevne ceste?
”Letos se bomo posvetili predvsem sanaciji

cest po zimi, se pravi treba bo pokrpati luk-
nje. Predvsem zaradi pomanjkanja denarja je
namreč program nadaljevanja obnov krajev-
nih cest precej okrnjen, saj smo za to name-
nili zgolj 600 tisoč evrov. Razen tega se že iz-
vaja gradnja panoramske ceste na delu od
približne trase severne obvoznice proti Križ-
ni gori. Ta cesta je bila zdaj izredno ozka, po
novem pa bomo dobili sodobno dvopasovni-
co. Gre za skupni projekt vseh štirih občin na
Škofjeloškem, za katerega pričakujemo, da
ga bomo letos tudi uspešno končali.”

Koliko je vreden ta projekt?
”Za naš del bomo namenili 960 tisoč evrov,

pri čemer naj bi približno polovico teh sred-
stev pridobili iz strukturnih skladov.”
Spomladi se bo pri Razvojni agenciji Sora
znova začelo podjetniško usposabljanje za
brezposelne osebe z naslovom Podjetništvo
- konkurenčna prednost pri zaposlitvi.
Omenjeno usposabljanje ste izpeljali že
lani. Kako se je obneslo?

”Lani jeseni se je za omenjeno usposablja-
nje prijavilo dvajset brezposelnih oseb iz
naše in gorenjevaške občine. Opažamo na-
mreč, da kriza ljudi sili v samozaposlitve, a
se ljudje v to podajajo s premalo znanja o
podjetništvu. Vzamejo subvencijo države in
začnejo z delom, na koncu pa se izkaže, da je
njihovo znanje pomanjkljivo ... Prav zato smo
se skupaj z občino Gorenja vas - Poljane in
zavodom za zaposlovanje odločili za tovrstno
izobraževanje. Povabili smo brezposelne, za
katere menijo, da bi se lahko samozaposlili
oziroma bodo pridobljeno znanje uporabili

kako drugače. Poučijo jih o vseh pasteh takš-
ne odločitve in jim izdelajo tudi njihov oseb-
ni načrt za samozaposlitev. Pričakujemo, da
se bo precej teh ljudi odločilo tudi za subven-
cijo za samozaposlitev in bodo s tem rešili
svoj eksistenčni problem.”

V Škofji Loki ste po več ko dvajsetih le-
tih prizadevanj odprli novo bivalno skup-
nost v Stari Loki. Kako bi ocenili to prido-
bitev? 

”S to bivalno skupnostjo dobivamo zaokro-
žen del vseh institucij, ki skrbijo za otroke,
mladostnike in starejše, ki potrebujejo tako
pomoč. Imamo tako vrtčevski kot osnovno-
šolski del ter varstveno delovni center in zdaj
tudi bivalno skupnost. Mogoče je to ena več-
jih sprememb v zadnjih 15 letih, s čimer so se
uresničile dolgoletne želje staršev teh otrok.
Gonilna sila pri tem je bilo društvo Sožitje ob
pomoči lokalne skupnosti in politikov z Lo-
škega.” 

Kako pa kaže gradnji doma za starejše
na območju nekdanje vojašnice?

”Za zahodni del vojašnice občina sprejema
občinski podrobni prostorski načrt, v okviru
katerega je tu predvidena gradnja doma za
starejše občane in varovanih stanovanj, pa
tudi stanovanjska gradnja. Občinski svetniki
so na zadnji seji sprejeli stališča do pripomb
iz javne razprave. Razpravo na to temo bo
občinski svet nadaljeval po pridobitvi smer-
nic ministrstva za delo, družino in socialne
zadeve glede gradnje domov za starejše obča-
ne. V tem trenutku ima občina pripravljeno
možnost, da se na tem mestu zgradi ali samo-
stojen dom s kapaciteto 150 postelj ali enota
centra slepih in slabovidnih s 60 posteljami
in dodatnim programom, za kar je bila izde-
lana tudi študija potreb. Občinski svet se bo
odločil na podlagi potreb Ločanov.” 

Pasijonsko kondicijo, kot pravite temu,
ohranjate s številnimi koncerti in priredit-
vami na temo pasijona. Dogajanje na to
temo je bilo v marcu še posebno bogato ...

”V analizi lanskega pasijona smo ugotovili,
da je potrebno, da se tudi v času med dvema
pasijonoma odvijajo prireditve, ki opozarjajo
na to, da je Škofja Loka pasijonsko mesto.
Odbor, ki vodi medpasijonsko dogajanje, se
je zato odločil za nekaj prireditev. Odprli
smo dve razstavi, eno v Sokolskem domu in
eno v mali razstavni galeriji občine. Uprizo-
rili so slavnostni koncert in predstavili zgoš-
čenko pasijonske glasbe. Predstavljeni so bili
tudi doneski k Loškim razgledom, posvečeni
lanskemu pasijonu. Uprizorili so še prizor iz
pasijona in izvedli mimohod pasijonske ko-
njenice.”

Kako napreduje projekt urejanja poreč-
ja Sore?

”Za čiščenje in odvajanje odpadnih voda po
izdani odločbi službe vlade za lokalno samo-
upravo in regionalno politiko s projektom za-
čenjamo v Žireh. Za samo vodooskrbo pa vse
štiri občine vlogo še dopolnjujemo, pri čemer
se srečujemo z novimi težavami, saj država
želi spreminjati pogoje za pridobitev sred-
stev, saj želi, da bi več sredstev prispevale ob-
čine in manj država. Pričakujemo ugoden
razplet tudi pri vodooskrbi, če bo država
vztrajala pri novi razdelitvi financiranja, pa
bo treba napraviti ponovno oceno koristi.”

Kaj pa se ta čas dogaja s skupnim pro-
jektom gorenjskih občin glede ravnanja z
odpadki Cero?

”Projekt gorenjske občine peljejo že pet-
najst let, otipljivih rezultatov pa ni. Glede na
vse dogodke postajam izredno skeptičen, da
bi s tem projektom lahko pridobili evropska
sredstva, saj se roki za oddajo vloge iztekajo,
projektni svet pa ni obravnaval niti dokumen-
ta identifikacije investicijskega projekta. Ne-
kaj upanja mi dajejo usmeritve zgornje Go-
renjske, kjer bo zadeva edino objektivno
možna. Moje mnenje je, da je treba na pro-
jektnem svetu z glasovanjem odločiti, na ka-
terih lokacijah naj se projekt nadaljuje. Če
Cero ne uspe rešiti problemov z gorenjskimi
odpadki, pa bo treba pogledati drugačne
možnosti znotraj Slovenije.”

Lahko navedete konkretne lokacije?
”Recimo Trebnje ali Logatec. Ob tem je

treba povedati, da smo občine na Škofjelo-
škem v zadnjem letu uspešno sanirale odla-
gališče v Dragi, tako da je zaprto v skladu s
predpisi, ob čemer zbirni center na tem ob-
močju še vedno deluje.”

Pomlad je tudi čas čistilnih akcij. Kako
se boste Ločani pridružili tem akcijam? 

”Mi akcijo čiščenja okolja speljemo vsako
leto. Akcijo zelenega odpada smo izvedli že
to soboto. V okviru te akcije pospravimo vse
zelene odpadke, ki so primerni za komposti-
ranje, za vse ostale odpadke po naši občini pa
se bomo pridružili vseslovenski čistilni akci-
ji, kjer prostovoljcem nudimo ustrezno teh-
nično pomoč. Poskrbeli bomo tudi za odvoz
primerno oskrbljenih odpadkov.”

Mateja Rant, 
foto: Gorazd Kavčič, Tina Dokl

V Stari Loki so pred časom odprli novo bivalno skupnost.
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Čakali in dočakali dvorano
Prvi šolski dan po zimskih počitnicah so učenci osnovne šole Cvetka Golarja na Trati začeli telovaditi v

pravkar zgrajeni športni dvorani, ki je pridobitev tudi za škofjeloške športnike.

Imamo jo! Vzklik se nanaša na športno dvo-
rano na Trati, ki so jo slovesno odprli sredi
marca, potem ko so prebivalci tega delavske-
ga predmestja nanjo čakali tri desetletja. Niso
je dočakali moji otroci, pač pa so jo vnuki, je
dejal predsednik krajevne skupnosti Trata
Štefan Kalamar. Marca 2007 so za dvorano
položili temeljni kamen, sedaj pa je sodoben
športni objekt, ki bo hkrati tudi večnamenski
prostor za organizacijo raznovrstnih kulturnih
in družabnih prireditev, slednjič odprli. Za-
snovana je kot tripolna dvorana, ki ustreza ve-
ljavnim standardom za igranje rokometa, ko-
šarke in odbojke. Doslej so šolarji s šole Cvet-
ka Golarja telovadili v 45 let stari telovadnici,
sedaj pa je stara telovadnica preurejena. V
njej je dodatna dvorana, poleg tega pa so ob
gradnji nove športne dvorane pridobili tudi
nove učilnice. Za šolske, športne in krajevne
prireditve so v glavni dvorani tribune s petsto
sedeži. Te so obiskovalci na prireditvi ob od-

prtju popolnoma napolnili. Najprej so pri-
sluhnili slavnostnim govornikom. Karla
Krajnik, ravnateljica šole Cvetka Golarja, je
v imenu učencev in drugega šolskega kolek-
tiva izrazila veselje nad pridobitvijo. Že do-
slej je bila športna dejavnost na šoli kvalitet-
na in pestra, šola pa je dala vrsto uspešnih
športnikov. Toda prostor za športno vzgojo je
postal premajhen. Z novo dvorano so dobili
svetle in prostorne telovadne površine, kjer
bodo lahko učenci razvijali svoje gibalne
sposobnosti pri pouku in popoldanskih inte-
resnih dejavnostih. Dvorano bo upravljal 
Zavod za šport Škofja Loka, ki upravlja tudi
športno dvorano Poden. Njegov direktor Aleš
Murn je dejal, da je nova dvorana ena naj-
lepših v državi, za Ločane pa sploh najlepša.
Ker je v občini veliko športnikov in športnih
kolektivov, se ni bati, da bi kdaj samevala.
Škofjeloški župan Igor Draksler se je v svo-
jem nagovoru spomnil preteklih referendum-

skih obljub o dvorani in razmišljanj, da de-
lavska četrt, kot je Trata, sploh ne potrebuje
športne dvorane. Ker pa so Tračani trdoživi,
potrpežljivi in vztrajni ljudje, so jo vendarle
dočakali. In sedaj jo imajo: lepo, veliko,
prostorno, poleg tega pa še ekološko sodobno
in energetsko varčno. Ogreva se z geotermal-
no energijo s pomočjo toplotnih črpalk, vir
energije pa so tudi sončni kolektorji na strehi
stavbe. Zanjo so dobili ugodno posojilo eko-
loškega sklada. Sicer pa je naložba, ki so jo
končali v treh letih, veljala okoli 5,5 milijona
evrov. Tistim, ki očitajo visoke stroške grad-
nje, župan odgovarja, da je znesek primerljiv
drugim podobnim investicijam v državi. S
simboličnim rezanjem traku so dvorano 
odprli nekdanji učenci šole Cvetka Golarja,
poleg župana Igorja Drakslerja še štirje
uspešni športniki: Ana Čarman, Ula Hafner,
Sašo Bertoncelj in Jan Oblak.
Danica Zavrl Žlebir, foto: Matic Zorman

Nekdanji učenci šole Cvetka Golarja so odprli novo športno dvorano. V šoli Cvetka Golarja so zrasle tudi Cvetke.

Športno dvorano so odprli tako, kot se spodobi, s športom. V novi dvorani bo mogoče igrati košarko, rokomet, odbojko, mali nogomet ...
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Gorenja vas - V Gorenji vasi so sredi
marca končno začeli graditi krožišče, ki ga
vozniki težko čakajo že več desetletij.
Gradnja krožišča pa je šele začetek grad-
nje obvoznice. Prostorski načrt le-te so ob-
činski svetniki potrdili, sedaj je v javni
razgrnitvi. Ste na občini zadovoljni z načr-
ti, smo vprašali župana Milana Čadeža:

”Veliko dela je bilo potrebnega, da so se
dela na krožišču končno začela. Za obvozni-
co je občina sama vodila postopek občinske-
ga podrobnega prostorskega načrta, zato smo
lahko vzporedno reševali tudi vse nastajajoče
težave. Aktivno delamo naprej, da bi svojo
obveznost lahko čim hitreje pripeljali do kon-
ca. Poudariti moram, da smo že prejeli dodat-
no študijo poplavne varnosti, ki se v glavnini
tiče obvoznice, in jo dostavili okoljskemu mi-
nistrstvu, saj je ta ovirala sprejem Občinske-
ga prostorskega načrta.”

Kdaj menite, da bi lahko začeli z gradnjo
obvoznice?

”Težko rečem, pomembno je pa, da jo od
leta 2008 obravnovamo kot samostojen pro-
jekt, ločen od 4. razvojne osi. Mi bomo pri-
pravili potrebne prostorske podlage, potem
pa je na vrsti država. Drži pa, da smo za pro-
jekt obvoznica Gorenja vas dosegli uvrstitev
med evropske projekte in je na listi za črpa-
nje evropskih nepovratnih sredstev. Zato se
tako nam kot državi mudi in moramo pohite-
ti, pomembno je pa tudi, da kot član Odbora
za promet v Državnem zboru lahko stvari
spremljam bolj natančno.”

Kako kaže z urejanjem ceste proti Cerk-
nem oziroma t. i. četrte razvojne osi? Ali
lahko Sovodenjčani pričakujejo obnovo ce-
ste v naslednjih letih?

”Do leta 2013 je za cesto na voljo 1,5 mili-
jona evrov, s čimer naj bi obnovili vse eviden-
tirane in problematične odseke na cesti do So-
vodnja. Projekt 4. razvojne osi se očitno ne bo
reševal, saj je vlada predlagala njeno izločitev
iz razvojnih programov. S tem se kot župan in
kot poslanec ne strinjam. Pozitivno pa me je
presenetil odgovor ministra za promet, ki je
prejšnji teden na moje poslansko vprašanje
obljubil, da bo storil vse, da ta projekt ne bo
črtan. Mi potrebujemo boljšo povezavo s Pri-
morsko, zato bi nam država morala na vsak
način optimizirati obstoječo traso.”

Bo avtobusno postajališče na Sovodnju
urejeno prej kot rekonstrukcija ceste?

”To ni predmet teh postopkov. Gre za dr-
žavno cesto, občina pa sofinancira tudi grad-

njo avtobusnih postajališč. Umestijo jo lahko
le državni načrtovalci. Zavedamo pa se, da je
na nepreglednemu delu ceste, želimo si čim-
prejšnje rešitve.”

Projektanti obvoznice so tudi povedali,
da so veliko pozornosti namenili možnosti
obnove Neškove brvi. Kdaj bo obnovljena?

”Projekt za obnovo brvi smo imeli na obči-
ni že pripravljen, zato smo oba projekta ne-
koliko medsebojno prilagodili. Kdaj bomo
začeli z obnovo brvi, še ne morem reči, saj
smo projekt prijavili na evropski razpis in ča-
kamo na rezultate. Naša želja je, da bi posta-
vili brv, kot je bila pred stotimi leti, torej, ko
je bila pokrita, kot tudi vsi mostovi v Poljan-
ski dolini.”

Ste z Jelovico že podpisali pogodbo za pro-
dajo objekta in zemljišč nekdanje Alpine?

”Pogodba je že podpisana, Jelovica pa je v
pogodbenem roku tudi v celoti poplačala
kupnino. Prejšnji teden sem se srečal tudi z
vodstvom podjetja, sprehodili smo se po pro-
izvodnji v Gorenji vasi, saj se je del proiz-
vodnje iz Škofje Loke že preselil.” 

Kakšna zagotovila imate, da ne bo pod-
jetje le poceni prišlo do zemljišča in čez 
nekaj leto odšlo?

”Naša glavna varovalka je, da Jelovica v na-
slednjih desetih letih nepremičnin ne more
prodati drugemu kakor občini nazaj in to pod

enakimi pogoji, kot so veljali pri sedanji pro-
daji. Občina ima v tem obdobju v pogodbi
dogovorjeno izključno predkupno pravico,
Jelovica pa mora izpeljati tudi naložbo v širi-
tev obrata. Mislim, da ima Jelovica pravo raz-
vojno strategijo, na lastne oči sem se prepričal
o njihovi novejši tehnologiji v novih prosto-
rih, obdržali so zaposlene in še dodatno bodo
zaposlovali. Na občini smo zelo zadovoljni,
da se je tako izšlo in gre za pomemben dogo-
dek, ki bo imel pozitiven dolgoročni vpliv.”

Peter Vesenjak je v imenu razvojnega 
investitorja za dvorec in posestvo Visoko
predstavil načrt oživitve. Se vi z njim stri-
njate?

”V razpisu iz leta 2007 smo navedli pogoje
oživljanja Visokega, ki jim razvojni investitor
še vedno sledi. To je pomembno. Časovnica se
je glede na aktualno gospodarsko krizo sicer
nekoliko zamaknila, vendar še vedno sledimo
cilju. Prihajamo v zahtevno obdobje usklaje-
vanja pogodb, ko pridejo na dan tudi različni
interesi. Zasebni partner ima seveda željo po
racionalnem projektu, predstavniki obeh ob-
čin pa moramo z javnim premoženjem odgo-
vorno upravljati. Celoten koncept predinvesti-
cijske študije je za mene in našo občino spre-
jemljiv. Rajši pa vidim, da delamo nekoliko
počasneje in vse bolj natančno preučimo.” 

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Milan Čadež, župan občine Gorenja vas-Poljane

Pogodba z Jelovico podpisana
V Jelovici v Gorenji vasi, ki ji je občina prodala zemljišča in objekt ob njihovem 

dolgoletnem objektu, se že koncentrira sodobna proizvodnja oken.Milan Čadež
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Trasa obvoznice Gorenja vas bo sicer vzela nekaj parkirnih mest (na desni), ob trasi pa bodo urejena nova.
Bo pa potek trase omogočil obnovo Neškove brvi.
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Gorenja vas - Sredi meseca so v Gorenji vasi končno začeli ureja-
ti krožišče, ki bo po izgradnji šele začetni del nove obvoznice Gore-
nja vas. To pa, tako kot omenjeno križišče, načrtujejo že več desetle-
tij, a je zaključek t. i. uranske ceste v osemdesetih letih prejšnjega sto-
letja ostal nedokončan. ”Če bi v tistih časih zgradili cesto, kot je bilo
dogovorjeno, bi bil ta del res urejen, vendar ne bi imela križišča, 
ampak običajno krožišče,” o tekoči gradnji pravi župan Milan Čadež.

Projekt gradnje krožišča se mu zdi bolj posrečen, saj ta nima le spo-
sobnosti hitrega in varnega pretoka prometa, ampak pomembno
zmanjšuje tudi hitrost na ravnih delih cest, tako bo tudi v Gorenji vasi,
ko bo čez nekaj let zgrajena še težko pričakovana obvoznica. Gradnjo
krožišča bo izvedlo Cestno podjetja Kranj v sodelovanju z Gratelom,
vrednost del pa znaša dobrih 430 tisoč evrov. Občina bo za pločnike in
javno razsvetljavo od tega zneska morala odšteti dobrih 80 tisoč evrov.
S krožiščem pa ne bo konec del na tem območju, saj se bo kmalu za-
čela tudi selitev Petrola, ki bo tik ob novi pridobitvi, vendar največji
naftni trgovec v Sloveniji še ni uspel pridobiti gradbenega dovoljenja.
Poleg omenjenega bencinskega servisa že stoji nova hiša in delavnica
družine Ferlan, ki so prej bivali in živeli na trasi bodoče obvoznice, del
novega krožišča pa bo že sedaj posegel na njihova zemljišča. 

O trasi nove obvoznice, ki bo ves prihodnji mesec v javni razgrnit-
vi, pa so se na zadnji seji občinskega sveta seznanili tudi občinski

svetniki oziroma so v prvi fazi potrdili občinski podrobni prostorski
načrt za to območje. Na predlog občine so namreč pred dvema leto-
ma ta projekt izvzeli iz t. i. četrte razvojne osi in tako močno pospe-
šili realizacijo, hkrati pa so projektanti upoštevali številne predloge
občinske uprave.

Tako bo obvoznica Gorenja vas dolga kar šeststo metrov, od nove-
ga krožišča pa do priključitve na obstoječo cesto proti Hotavljam (pri
ostrem ovinku). Cesta je za tri metre odmaknjena od struge reke
Sore, postavljeni sta dve avtobusni postajališči, trasa dodaja tudi
nova parkirišča ob obvoznici in pod Domom občine, hkrati se seli
otroško igrišče, ... Druga polovica obvoznice (gledano proti Hotav-
ljam) bo v celoti potekala na opornem zidu, ki bo segal v strugo
Sore, po vsej trasi pa bodo postavljene tudi protihrupne ograje.

Pripravljavci zagotavljajo, da so upoštevali vse pripombe lokalne
skupnosti, razen ene - to je umestitev kolesarske steze v obvoznice,
saj enostavno ni prostora za njo, hkrati pa poudarjajo, da bo promet
skozi vas tako zelo upadel, da bodo imeli kolesarji varno pot po ob-
stoječi poti. Zato pa je obvoznica postavljena v prostor tako, da bo
občina lahko obnovila tudi Neškovo brv, po drugi strani pa bo vzela
nekaj parkirišč pod trgovskim centrom (in jih po drugi strani dala
nazaj ob cesti). Nova bo tudi pešpot, saj bodo pločniki urejeni le do
polovice obvoznice. Boštjan Bogataj

Ogledali so si žganjekuho 
in peko kruha

Društvo podeželja Kladje si je pred kratkim, po občnem zboru, ogledalo dve dejavnosti, 
ki jih izvajajo domačini v njihovi okolici.

Kladje - Člane Društva podeželja Kladje je
na občnem zboru počastil tudi župan Milan
Čadež in jim dal tudi nekaj koristnih nasvetov
za delovanje v prihodnje. Člani so sicer z do-
sedanjim delom zadovoljni, mrzlično pa pri-
čakujejo in se pripravljajo na njihovo najbolj
znano aktivnost - organizacijo prvomajskega
kresovanja na Kovšakovem griču v Kladjah.

Pri Kovšaku oziroma Lojzetu Kržišniku je
bila kmalu po občnem zboru ena od
zabavno-izobraževalnih aktivnosti, ki jih
društvo organizira za svoje člane. Kržišnik
jim je predstavil proces kuhanja domačega
žganja. ”Predstavil nam je destilacijo pri nas
zelo redkega žganja, brinjevca. Najprej je
namočil brinove jagode, nato pa predstavil
prvo kuho v enem in drugo kuho v drugem
kotlu. V tem je že zadišalo po brinjevcu,”
nam je povedal predsednik Milan Bogataj.
Kržišnik jim je razložil tudi vse poseb-
nosti in razlike, ki jih mora poznati za kuho
dobrega brinjevega žganja, saj se razlikuje
od kuhanja običajnega žganja. Kovšakovo
brinjevo žganje je tudi v Poljanski dolini
redkost, saj je v njem vključenega veliko
znanja, izkušenj in ga mnogi štejejo za 
zdravilo.

V začetku marca pa so se člani podali na
ogled in pokušino v pekarno Jožeta Oblaka s
Sela pri Žireh. Pek je z družino pripravil pra-
vo delavnico peke kruha, žemelj, makovk, ple-
tenic in peciva. Prikazal je pekovski proces od
začetka do konca. ”Po uvodni razlagi smo mo-

rali najprej poskrbeti za higieno, Jože nam 
je pripravil testo, nato pa so najmlajši sami ob-
likovali testo,” opisuje Bogataj in dodaja, da
večina najmlajših še ni videla procesa peke
kruha in pekovskih izdelkov, starejši pa so iz-
vedeli marsikaj novega. Boštjan Bogataj

Letos krožišče, kdaj obvoznica?

Društvo podeželja Kladje na obisku v pekarni. Pek Jože Oblak je najbolj navdušil najmlajše. 
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Poljane - Prostovoljno gasilsko društvo Poljane v sodelovanju z
Agencijo Media butik vsako leto poskrbi za prijeten glasbeni večer
ob ljudskih inštrumentih in pesmih. Tokrat so Vižali s harmoniko na
prvi pomladni dan v športni dvorani Osnovne šole Poljane. Priredi-
tev vedno privabi veliko domačinov, izkupiček od vstopnic pa je šel
tudi letos za nakup gasilske opreme, tokrat za novo gasilsko cister-
no. Poljanski gasilci so namreč lani v nesreči izgubili svoj stari ka-
mion. Na vrat na nos je bilo potrebno investirati v novo vozilo, od-
povedali pa so se dograditvi gasilskega doma. Sami so prevzeli ve-
lik del stroškov. Čez leto so pomagali pri organizacijah več priredi-

tev, kot redarji pa so priskočili na pomoč, kjer se je le dalo. Z denar-
jem, ki so ga z donacijami pridobili v dveh letih, so po strokovnih
nasvetih Gasilske zveze Slovenije kupili rabljeno podvozje, na kate-
rega so namestili obstoječo črpalko, rezervoar pa po novem premo-
re prostornino 6000 litrov. Vozilo bo namenjeno gašenju in oskrbi s
pitno vodo, saj se je zadnja leta izkazalo, da so na tem področju naj-
večje potrebe. Opremljeno je tudi z osnovno opremo za posredova-
nje ob ekoloških nesrečah in za pranje cest. Celotna investicija je sta-
la več kot 120 tisoč evrov. Kredit, ki so ga vzeli za nadgradnjo, pa
bodo odplačali vse do leta 2018.

Na letošnji prireditvi so zbrali tri tisoč evrov, obiskovalci pa so bili
nad izborom nastopajočih več kot navdušeni. Najprej je nastopil an-
sambel Svetlin s Stanetom Petričem. Nato so oder zavzeli domačini.
Gorenjevaški oktet je v goste povabil harmonikarja Jožeta Vidergarja.
Ansambel Nagelj je navdušil z jodlanjem, Tanja Žagar pa s šalami na
svoj račun. Sledil je nastop ansambla Roka Žlindre, največ ovacij pa
je požela mlada Gorenjevaščanka Anja Koračin, ki komaj pri enajstih
letih spretno vihti prste po diatonični harmoniki. Letos je na medna-
rodnem Avsenikovem tekmovanju harmonikarjev prejela posebno na-
grado žirije za muzikaličnost. Koncert so zaključile Navihanke, prire-
ditev pa je, kot vedno, povezovala Saša Pivk Avsec. Predsednik PGD
Poljane Metod Slabe se je v imenu gasilcev vsem toplo zahvalil, spo-
roča pa, da je novo gasilsko vozilo že v njihovi garaži. Uradna preda-
ja vozila bo julija na gasilski veselici v Poljanah, obiskovalce pa bosta
zabavali skupina Katrca in Nuša Derenda. Polona Mlakar Baldasin

Spomladansko čiščenje Slovenije
Skupina prostovoljcev, združena v društvo Ekologi brez meja, je pobudnica vseslovenske čistilne akcije

Očistimo Slovenijo v enem dnevu. Spomladansko čiščenje bo 17. aprila. 

Podobna akcija je pod geslom ”Let’s Do it
2008” uspela Estoncem. Zakaj ne bi tudi nam
v Sloveniji uspelo očistiti okolja 20 ton nedo-
voljenih odpadkov? Priprave na akcijo že po-
tekajo, je zatrdila Lea Mlakar, sodelavka
društva Ekologi brez meja, ki koordinira ak-
cijo v občini Škofja Loka. Začeli so z vpisi
prostovoljcev, popisi divjih odlagališč, iska-
njem donatorjev in prostovoljcev, ki bodo s
svojimi prevoznimi sredstvi dostavili pobra-
ne odpadke do zbirnih točk, od koder jih bo
komunalno podjetje odpeljalo na deponijo.
Projekt so razdelili po krajevnih skupnostih,
predstavnik krajevne skupnosti bo organiza-
tor akcije na svojem območju. Določil bo
zbirna mesta, od koder se bo akcija 17. aprila
začela, pridobil popisovalce divjih odlaga-
lišč, obveščal in vpisoval prostovoljce ter od-
lagališča v računalniško bazo in organiziral
odvoze smeti. 

Šole in društva so si v glavnem že razdelila
področja, kjer se bodo pobirali razpršeni od-
padki. Iščemo še prostovoljce, ki imajo v la-
sti traktorje, tovornjake in prikolice. Namreč,
predvsem razpršene odpadke, ki jih bodo
udeleženci natrpali v plastične vreče, bo po-
trebno še isti dan pobrati in jih peljati na de-

ponijo ali pa do zbirne točke, kjer bo komu-
nalno podjetje poskrbelo za odvoz. Udele-
žencem bi na koncu akcije radi ponudili vsaj
sendvič in sok. S tem ne bi radi obremenje-
vali občine, ker že financira odvoz odpadkov,
zato pozivam vse obrtnike in delovne organi-
zacije, da pristopijo k donatorstvu. Ne bomo
zbirali denarja, ampak hrano, ki jo bomo po-
tem razdelili udeležencem. S tem bi bila ta
prostovoljna akcija popolna.”

Tudi v drugih treh občinah na Škofjeloškem
so se že začele priprave na akcijo. Koordina-
torka za občino Železniki je Eva Tolar. V
občini Žiri je koordinator Franci Kranjc, ki
nam je sporočil, da so se že sestali na prvem
sestanku z društvi, ki bodo sodelovali v akci-
ji in ki že vrsto let sodelujejo v čistilnih akci-
jah. Tako ribiška družina očisti bregove reke
Sore in njenih pritokov, pomagajo jim osnov-
nošolci, ki očistijo še okolico šole, vrtca in
športnih igrišč, sodelujejo tudi ostala društva,
ki jim čisto okolje pomeni veliko - lovska
družina, planinci, taborniki in drugi. K sode-
lovanju v vseslovenski akciji so povabili še
ostala društva. ”Dogovorili smo se, da bodo
posamezne skupine pregledale določena ob-
močja občine in popisale črna odlagališča, na

dan akcije pa jih bodo tudi očistile. Občina
Žiri bo zagotovila odvoz zbranih odpadkov
na dan akcije oziroma v naslednjih dneh, pri-
skrbela bo določeno število vreč za odpadke,
naloga občine je tudi koordinacija in obveš-
čanje,” sporočajo iz občine Žiri, kjer se je si-
cer z možnostjo odlaganja kosovnih odpad-
kov v zbirnem centru v Osojnici odlaganje
odpadkov na črnih odlagališčih v občini
opazno zmanjšalo. Kljub temu dela ne
zmanjka, saj vsako leto znova opazijo odlo-
žene odpadke v grapah, ob cestah, ob vodo-
tokih, kjer onesnažujejo naravo.

”V občini Gorenja vas-Poljane bodo za po-
pisovanje odlagališč poskrbeli predstavniki
nekaterih društev, nekaj pa jih bo poiskala
tudi Slovenska vojska v okviru svojih uspo-
sabljanj. Poleg odlagališč se bodo čistili tudi
razpršeni odpadki. Že na kraju samem naj bi
se čim več ločevalo. Za odvoz odpadkov bo
poskrbela občina, ki je že priskrbela vrečke,
določene so tudi zbirne točke za odpadke.
Prostovoljci naj bi odpadke pripeljali do teh
zbirnih točk. Na dan akcije bodo prostovoljci
dobili malico, za kar bo prav tako poskrbela
občina,” nam je sporočila koordinatorka
Mira Demšar. Danica Zavrl Žlebir

Z vižanjem do nove cisterne

Z letošnjim Vižanjem so gasilci zbrali dobrih tri tisoč evrov, ki jih bodo porabili
za opremo nove gasilske cisterne. Na fotografiji Gorenjevaški oktet.
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Poročilo smo pripravili v skladu s Pravilnikom o
pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 26/06,
92/06 in 25/09) in navodilom Inštituta za va-
rovanje zdravja RS glede obveščanja uporab-
nikov pitne vode.
Na Javnem loškem vodovodu (JLV) in na Jav-
nem vodovodu Rovte-Lenart-Luša (JVRLL) je v
skladu z zakonodajo vzpostavljen notranji nad-
zor po načelih HACCP sistema s strani Loške
komunale, d. d.. V sklopu notranjega nadzora
so tudi redni odvzemi vzorcev za laboratorijske
preiskave, ki jih preko celega leta izvaja ZZV
Kranj. O vseh rezultatih laboratorijskih presku-
šanj vzorcev pitne vode, iz JLV in JVRLL, so
sproti direktno obveščeni: Občina Škofja Loka
(lastnica vodovoda), Loška komunala d.d.,
Škofja Loka (upravljavec vodovoda) in Zdrav-
stveni inšpektorat RS, OE Kranj. Obveščanje
uporabnikov poteka v skladu z navodili Inštitu-
ta za varovanje zdravja RS, o načinih obvešča-
nja pa so uporabniki pisno seznanjeni v začet-
ku koledarskega leta. 

JAVNI LOŠKI VODOVOD (JLV) oskrbuje s
pitno vodo več kot 18.500 prebivalcev v na-
slednjih naseljih in vaseh: Binkelj, Bodovlje
(delno), Dorfarje, Forme, Godešič, Gorenja
vas-Reteče, Gosteče, Grenc, Hosta, Lipica,
Log nad Škofjo Loko, Na Logu, Podpulferca,
Pungert, Puštal, Reteče, Stara Loka, Suha,
Sv. Duh, Trata, Trnje, Vešter, Vincarje, Virlog,
Virmaše, Zminec (delno) in mesto Škofja
Loka. JLV se redno oskrbuje s pitno vodo iz
zajetij in vrtin v Hotovlji, ter zajetij: Trebija, Lov-
renc, Gabrovo, Trnje in črpališča Viršk, mikro-
biološka in fizikalno - kemijska kvaliteta teh vi-
rov pa se sistematično spremlja. Ker pitna
voda iz vseh teh virov ni tako kvalitetna, da bi
jo lahko uživali brez predhodne dezinfekcije,
se voda na Trebiji, na Gabrovem in na Trnju
klorira, v Hotovlji klorira in UV dezinficira, na
Lovrencu pa UV dezinficira. Trenutno sta re-
zervna vodna vira za JLV črpališči Vešter in
Sorško polje. Pitna voda iz črpališča Vešter je
bila skladna s predpisi, pitna voda iz črpališča
Sorško polje pa je bila le mikrobiološko sklad-
na, kemijsko pa neskladna, saj je bila obreme-
njena z nitrati in z desetilatrazinom. Črpališče
Sorško polje se je v letu 2009 v omrežje vklju-
čevalo le občasno, po potrebi ob posameznih
okvarah na glavnem cevovodu, s tem, da se je
pred distribucijo do uporabnikov voda iz črpa-
lišča Sorško polje mešala z vodo iz ostalih vi-
rov pitne vode za JLV v vodohranu Kamnitnik.
Zaradi onesnaženosti je iz JLV že nekaj let iz-
ključeno črpališče Lipica in ima status vodne-
ga vira v opazovanju.

Mikrobiološka kvaliteta pitne vode iz
omrežja Javnega loškega vodovoda v
letu 2009:
na različnih delih omrežja JLV je bilo odvzetih
in laboratorijsko preiskanih 142 vzorcev pitne

vode (redne in občasne-razširjene preiskave).
Glede na obseg opravljenih mikrobioloških
preiskav, 7 odvzetih vzorcev ni bilo skladnih z
zahtevami Pravilnika o pitni vodi. Po dva ne-
skladna vzorca, odvzeta iz omrežja Lovrenc in
Trnje, sta bila neskladna zaradi vsebnosti bak-
terij E.coli v kombinaciji s Koliformnimi bakteri-
jami (4x Ec in KB manj kot 4/100ml). Trije
vzorci so bili pričakovano neskladni v omrežju
Gabrovo, ker so bili odvzeti v času sanacije VH
Gabrovo (VH Nunski), zaradi česar je bila iz-
ključena stalna dezinfekcija. Za uporabnike (v
eni stanovanjski hiši in eni počitniški hišici), za
katere v času sanacije ni bilo mogoče zagoto-
viti pitne vode iz drugih virov za JLV, je bil izdan
ukrep prekuhavanja. Po izvedeni sanaciji je
bila ponovno uvedena stalna dezinfekcija
vode. 
Laboratorijske preiskave vzorcev pitne vode,
ki jih je po izvedenih ukrepih vzorčil in presku-
šal ZZV Kranj, pa so v vseh navedenih prime-
rih pokazale skladnost s predpisi.

Fizikalno - kemijska kvaliteta pitne
vode iz omrežja Javnega loškega vodo-
voda v letu 2009:
ZZV Kranj je odvzel 73 vzorcev pitne vode. V
okviru kemijskih preskušanj se je med drugim
spremljala tudi koncentracija nitratov, pestici-
dov in stranskih produktov dezinfekcije v pitni
vodi. Vsi preskušani vzorci, razen dveh, ki sta
bila pri obratu Difa odvzeta v času obratovanja
črpališča Sorško polje in hkratne okvare se-
kundarnega cevovoda na Trati, so bili skladni s
predpisi. 

Okvare v letu 2009: na različnih delih ce-
vovoda Javnega loškega vodovoda je bilo 98
okvar, od tega 19 na glavnem cevovodu iz Ho-
tovlje do Sotočja. Na tem delu so vgrajene
predvsem azbestno cementne cevi. Azbestna
vlakna so nevarna, če jih vdihavamo. Do sedaj
ni dokazov, da bi azbest z uživanjem s pitno
vodo predstavljal tveganje za zdravje ljudi.

Zaradi navedenega ZZV Kranj za Javni
loški vodovod predlaga: 
● Glede na to, da se na nekaterih virih JLV ob

močnem deževju pojavlja kaljenje, bi bilo
treba uvesti vse faze ustreznega tretiranja
pitne vode pred dezinfekcijo. Učinkovitost
klorove in/ali UV dezinfekcije je zaradi kal-
nosti vode lahko močno zmanjšana oziroma
neučinkovita. 

● Zaradi občasnega kaljenja vodnih virov iz
zajetij Gabrovo, naj se pred postopkom de-
zinfekcije vgradi merilec motnosti. Zaradi
zagotavljanja učinkovitosti dezinfekcije pri-
poročamo, da se vodni vir izključi iz distri-
bucijskega omrežja pri motnosti, ki presega
1 NTU.

● Zaradi optimalnega delovanja UV naprav naj
se ob vsakem pregledu oziroma servisu

preveri delovanje vseh elementov, ki vpliva-
jo na delovanje UV naprave.

● Ob vsaki vključitvi črpališča Soriško polje v
omrežje JLV je treba zagotoviti ustrezno
mešalno razmerje vode iz tega vira s pitno
vodo iz drugih virov za JLV v VH Kamnitnik.
Če mešalnega razmerja ni mogoče zagoto-
viti, je potrebno glede omejitev pitne vode
za uživanje obveščati rizične skupine upo-
rabnikov, ki so: nosečnice, doječe matere
in dojenčki do 6 mesecev starosti, še pose-
bej zalivančki. 

● Na črpališču Soriško polje je treba preučiti
možnosti odstranjevanja nitratov in desetila-
trazina.

● Črpališča Visoko so na osnovi predpisanih
in do sedaj izvedenih laboratorijskih pre-
iskav postala preverjeni vir pitne vode, zato
naj se čim prej zagotovi izpeljava vseh aktiv-
nosti za vključitev črpališč v omrežje Javne-
ga loškega vodovoda. Njihova vključitev bi
lahko nadomestila obstoječe vodne vire, ki
kalijo. Obstoječi vodni viri se sedaj, zaradi
nemotene oskrbe s pitno vodo, izključijo
šele pri 5 NTU. Z vključitvijo nadomestnih
virov iz črpališč Visoko bi lahko obstoječe
vire izključili ob pojavu motnosti pri 1 NTU.
S tem bi se zagotovila učinkovitost dezin-
fekcije ter nemotena oskrba s pitno vodo.

● Potrebna je čimprejšnja zamenjava dotraja-
nih azbestnih cevi.

● Pri sanacijah ali adaptacijah obstoječih vodo-
oskrbnih objektov in graditvi novih, naj se
upošteva vse kriterije za zagotovitev minimal-
nih sanitarno - tehničnih in higienskih zahtev.

● Predlagamo še nadaljnjo sistematično
spremljanje ostalih rezervnih vodnih virov in
raziskovanje alternativnih novih vodnih virov. 

● Pri vsem tem je potrebno upoštevati, da de-
javnost oskrbe s pitno vodo obsega: oskr-
bo s pitno vodo, upravljanje z objekti in na-
pravami za oskrbo s pitno vodo, redno vzdr-
ževanje objektov in naprav, redno investicij-
sko načrtovanje in gospodarjenje z objekti
in napravami za oskrbo s pitno vodo, izvaja-
nje potrebnih rekonstrukcij in tehnoloških
izboljšav, izvajanje nadzora in monitoringa
kvalitete pitne vode, priključevanje novih
uporabnikov na omrežje ter vzpostavljanje
in vodenje geo-podatkovnih baz objektov,
omrežja in naprav javnega vodovoda. 

JAVNI VODOVOD ROVTE-LENART-LUŠA
(JVRLL) delno oskrbuje s pitno vodo prebival-
ce v naseljih Rovte, Sv. Lenart, Zgornja in
Spodnja Luša. Po številu uporabnikov spada
med manjše vodovodne sisteme. Vir pitne
vode je zajetje Mladi vrh, distribucija do upo-
rabnikov pa poteka preko treh vodohranov 
in glede na majhno število uporabnikov tudi 
po sorazmerno dolgem omrežju. Pitna voda 
se pred distribucijo do uporabnikov ne tretira
(pripravlja). 

SKUPNO POROČILO ZAVODA ZA ZDRAVSTVENO VARSTVO KRANJ 
IN LOŠKE KOMUNALE, D. D., ŠKOFJA LOKA, ZA JAVNI LOŠKI VODOVOD

IN JAVNI VODOVOD ROVTE-LENART-LUŠA, ZA LETO 2009

LO
Š

K
A 

K
O

M
U

N
AL

A
, 

d.
d.

 Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A

, 
K

id
rič

ev
a 

c.
 4

3
 a

, 
Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A



Ločanka predstavlja

L O Č A N K A - 19

Mikrobiološka in fizikalno-kemijska
kvaliteta pitne vode iz JVRLL v letu
2009:
Odvzetih in laboratorijsko preiskanih je bilo
osemintrideset (38) vzorcev pitne vode. Glede
na obseg mikrobiološkh preiskav je bilo ne-
skladnih 10 vzorcev, odvzetih na zajetju, in 7
vzorcev, odvzetih v omrežju JVRLL. Vzorci so
bili neskladni zaradi izoliranih bakterij E. coli v
kombinaciji s koliformnimi bakterijami ali zara-
di koliformnih bakterij samih. V 16 neskladnih
vzorcih so bili izolirani mikrobiološki indikatorji
fekalne onesnaženosti, ki predstavljajo poten-
cialna tveganja za zdravje ljudi. Do odprave
neskladnosti je bil zato v veljavi ukrep prekuha-
vanja vode pred zaužitjem. Vsi štirje odvzeti
vzorci za fizikalno-kemijske preiskave so bili
skladni s predpisi. 

Zaradi navedenega ZZV Kranj za Javni
vodovod Rovte-Lenart-Luša predlaga: 
● Glede na to, da je na vodnem viru prepo-

znan površinski vpliv in da so v vodi občas-
no prisotne bakterije fekalnega izvora, oskr-
ba s pitno vodo ni varna. Predlagamo vzpo-
stavitev ustrezne stalne oblike tretiranja
pitne vode. Pri tem poudarjamo, da je pri
uvedbi najbolj optimalne oblike tretiranja
pitne vode treba prepoznati in upoštevati
dejansko obnašanja vodnega vira v različnih
hidrometeoroloških situacijah. Upoštevati je
treba tudi majhno pretočnost vode v JVRLL

in razmeroma dolgo ter razvejano omrežje.
● Ker prihaja do zastajanja pitne vode v konč-

nih krakih vodovodnega omrežja, se s tem
ustvarjajo idealni pogoji za razvoj mikroor-
ganizmov v pitni vodi, zato bi bilo potrebno
uvesti ustrezne rešitve, s katerimi se bo za-
gotovila večja pretočnost pitne vode v celo-
tnem omrežju JV RLL. Trenutno se sicer ta
problematika rešuje z vgradnjo fontane v
Luši.

● Zagotovijo naj se pogoji primernega vzdrže-
vanja vodovplivnega območja. Naravna ero-
zija pobočja in razkrajanje organskega ma-
teriala na vodovplivnem območju, bi lahko
imelo znaten vpliv na zdravstveno ustrez-
nost pitne vode iz vodnega vira Mladi vrh.

● Zaradi varnejšega dostopa do zajetja naj se
na novo uredi spodnji del stopnic v ograje-
nem delu zajetja Mladi vrh. Ne-ograjena vo-
dohrana naj se ogradita, območje pa
ustrezno označi. 

● Na objektih za zajem, zbiranje in distribuci-
jo pitne vode naj se še naprej izvajajo teko-
ča vzdrževalna dela, preverja naj se tesnje-
nje vhodih in zračnih odprtin. Tudi nepo-
sredna okolica objektov naj bo še naprej
redno vzdrževana in urejena. 

● Pri vsem tem je potrebno upoštevati, da de-
javnost oskrbe s pitno vodo obsega: oskr-
bo s pitno vodo, upravljanje z objekti in na-
pravami za oskrbo s pitno vodo, redno vzdr-
ževanje objektov in naprav, redno investicij-

sko načrtovanje in gospodarjenje z objekti
in napravami za oskrbo s pitno vodo, izvaja-
nje potrebnih rekonstrukcij in tehnoloških
izboljšav, izvajanje nadzora in monitoringa
kvalitete pitne vode, priključevanje novih
uporabnikov na omrežje ter vzpostavljanje
in vodenje geo-podatkovnih baz objektov,
omrežja in naprav javnega vodovoda. 

Na JLV in JVRLL se izvaja tudi nadzor kvalitete
pitne vode s strani države - Monitoring pitnih
vod v RS, kar pomeni še dodatno vzorčenje
pitne vode za mikrobiološke in fizikalno - ke-
mijske preiskave, poleg zgoraj omenjenih, vsi
odvzeti vzorci v letu 2009 pa so bili skladni s
predpisi
Poročila in obvestila za JLV in JV RLL, ter osta-
le koristne informacije o pitni vodi, so dostop-
ni tudi na spletni strani Loške komunale:
www.loska-komunala.si (področje vodovod).

Pripravili:
Franc Ribnikar, dipl. san. inž., ZZV Kranj

Mojca Müller, dipl. inž. kem. tehnol., 
Loška komunala, d. d.

dr. Irena Grmek Košnik, dr. med. 
Direktorica ZZV Kranj

Mateja Žumer, dipl. inž. grad.
Direktorica Loške komunale, d. d.

Kako urediti obhišni vrt
Matjaž Mastnak, svetovalec direktorja v Arboretumu Volčji Potok

in višješolski predavatelj na Šoli za hortikulturo in vizualne umetno-
sti v Celju, bo v Sokolskem domu, v okviru kluba Gaia, izvedel pre-
davanje na temo Drevnine in vrtnice v obhišnem vrtu. Majhen vrt
ima namreč svoje omejitve, a je lahko kljub temu zanimiv v vseh let-
nih časih. Obiskovalci bodo 15. aprila lahko izvedeli, katere grmov-
nice in majhna drevesa se dobro obnesejo in kako jih 
oskrbovati, katere vrtnice iz različnih skupin saditi z največjim uspe-
hom in v kakšnem sosedstvu, da bodo dale največ od sebe. 
Informacije: Skupina za lepšo Loko (Andreja Križnar, 517 06 04,
www.lto-blegos.si). B. B.

Škofjeloški cvetlični sejem
Skupina za lepšo Loko v soboto, 24. aprila, organizira deveti cve-

tlični sejem na Mestnem trgu v Škofji Loki. Na sejmu 
bodo lahko obiskovalci po ugodnih, najmanj 10 odstotkov nižjih
cenah kupili različne vrste cvetja, sadik, korit, gnojil, semen, 
vrtnarskega orodja in vsega, kar potrebujejo za učinkovito vrtnar-
jenje. Ponudniki bodo z veseljem tudi svetovali in pomagali 
pri oblikovanju izvirnih zasaditev na vrtu in balkonu. Spremlje-
valni program na Cvetličnem sejmu, v organizaciji TD Škofja
Loka, bo tudi letos namenjen najmlajšim obiskovalcem. Informa-
cije: Skupina za lepšo Loko (Andreja Križnar, 517 06 04, 
www.lto-blegos.si). B. B.

Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas
bodo kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med 
opazovanjem lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga 
z barvnimi fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, 
ki ima še eno prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem 
šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja ptic
in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Naj daleč skače Peter Prevc
Sedemnajstletni smučarski skakalec Peter Prevc sicer ni bil med junaki letošnjega svetovnega prvenstva

v poletih v Planici.  Zaradi mladosti ni smel nastopiti, kljub temu je za njim uspešna sezona, ki jo 
je kronal z naslovom svetovnega mladinskega podprvaka ter sedmim mestom na olimpijskih igrah.

Dolenja vas - Minula zimska sezona bo v
lepem spominu ostala tudi smučarskemu
skakalcu Petru Prevcu iz Dolenje vasi. Če-
prav si je mesto v naši skakalni reprezentan-
ci priboril šele po uspešni poletni sezoni, 
ko je komaj upihnil sedemnajst svečk, se je
pogumno spopadel s konkurenco na velikih
tekmovanjih. 

Tako je prvi veliki uspeh dočakal že na svo-
ji prvi tekmi svetovnega pokala, ko je v začet-
ku decembra v Lillehammerju za 22. mesto
osvojil prve točke. Kot najmlajši udeleženec
je prvič nastopil tudi na novoletni turneji ter
iz tekme v tekmo dokazoval, da si uspešno
utira pot med najboljše skakalce sveta. Na
koncu, po zadnji tekmi sezone, je s 106 točka-
mi osvojil 35. mesto v svetovnem pokalu.

Da je med najboljšimi v svoji konkurenci
mladincev, je potrdil z naslovom svetovnega
mladinskega podprvaka ter kljub smoli in
padcu na domačem prvenstvu mladincev
osvojil naslov državnega prvaka.

Tako kot za številne športnike je bil vrhu-
nec njegove sezone nastop na olimpijskih ig-
rah februarja v Vancouvru, od koder pa se je
vrnil z odličnim 7. mestom na srednji in 16.
mestom na veliki skakalnici. Skupaj z ekipo
je osvojil tudi osmo mesto. 

Za vse te uspehe si je Peter prislužil tudi
sprejem, ki so mu ga po vrnitvi iz Kanade na-
vijači pripravili kar v domači Dolenji vasi,
geslo ”Kdor ne skače ni Sloven’c” pa so pri-
redili Petru in ga pozdravili z vzklikanjem
”Naj daleč skače Peter Prevc”. Na prireditve-
nem odru in ob njem je Peter prejemal prisrč-
ne čestitke sosedov, prijateljev in znancev,
nanj pa sta bila še kako ponosna tudi mlajša
brata Cene (tudi državni prvak v smučarskih
skokih do 15 let) in Domen, ki kot smučarja
skakalca že uspešno stopata po bratovih sto-
pinjah. Seveda ne bi šlo brez spodbude dru-
gih domačih in številnih kilometrov, ki jih je
z vožnjami na treninge in tekme v minulih le-
tih opravil oče Dare, širok nasmeh na licih pa
s svojo korajžo in odličnimi nastopi Peter
vedno znova privabi na lice stricu in županu
Železnikov Mihaelu Prevcu: ”V naši občini
smo ponosni, da imamo spet olimpijca, jaz
pa sem ponosen tudi na to, da Petra na njego-
vi športni poti spremljam že od začetka. Že-
lim si, da ob vseh uspehih še naprej ostane
tak, kot je, predvsem delaven in skromen, pa
tudi poslušen do trenerjev. To je prava pot, ki
ga bo vodila naprej, in prepričan sem, da bo
ime naših krajev in občine še velikokrat po-
nesel po Sloveniji in svetu!”

Na Petra so ponosni tudi v njegovem klubu,
kranjskem Triglavu, pa tudi v reprezentanci,
saj je postal eden glavnih upov slovenskih
smučarskih skokov. Ker zaradi mladosti, saj
bo šele 20. septembra letos postal polnoleten,
ni smel nastopiti na svetovnem prvenstvu v
poletih v Planici, je prav letenje na velikanki
zanj še neizpolnjena želja, zaradi česar pa še

malo ni slabe volje: ”Sezona je bila dolga,
potovanj in tekmovanj je bilo res veliko. Se-
veda si želim skakati tudi v Planici, toda časa
in priložnosti bo zagotovo še dosti. Sedaj je
na vrsti šola,” zrelo pravi Peter, ki kot dijak
tretjega letnika kranjske ekonomske gimnazi-
je uspešno združuje šolo in šport.

Vilma Stanovnik

Peter Prevc uživa v zraku, posebej rad pa skače na zanj domači skakalnici v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič

Peter Prevc z bratoma Cenetom in Domnom, ki stopata po njegovi športni poti. / Foto: Vilma Stanovnik
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Takšna je bila Loka ...
Ta čas je v Galeriji Prešernove hiše v Kranju na ogled razstava Gorenjska na starih razglednicah. Med

najstarejšimi so tudi razglednice iz Škofje Loke in obeh dolin.

V Gorenjskem muzeju že več kot 20 let na-
staja ena najobsežnejših zbirk starih razgled-
nic, vezanih na Gorenjsko. Tokratna razstava
Gorenjska na starih razglednicah je zaključek
večletnega projekta povezanega s to bogato
zbirko, katere muzejska skrbnica je mag. Mar-
jana Žibert: ”Gre za prvo celovito predstavitev
vse Gorenjske, razstava pa je zasnova tako, da
je s starimi razglednicami predstavljenih vseh
šest večjih gorenjskih mest z njihovo okolico.
Posebej sem izpostavila turistične kraje Bled,
Bohinj, Kranjsko Goro in Brezje, ter gore Julij-
ske Alpe, Karavanke in Kamniško-Savinjske
Alpe. Na posebnem panoju so tudi razgledni-
ce, ki pričajo o začetkih gorenjske industrije.”
Na razstavi je sicer na ogled 240 razglednic, si-
cer pa je v njej trenutno več kot 3200 različnih
kosov, ki po času izdelave segajo od konca 19.
stoletja do konca druge svetovne vojne.

Odposlane razglednice 
so vredne več

Najstarejša poslana razglednica v zbirki in
na razstavi je iz leta 1897, med starejšimi sta

tudi dve z motivi iz Škofje Loke, ki sta sicer
datirani v leto 1895, poslani pa sta bili v le-
tih 1899 oziroma 1900. Ti dve razglednici
sta poleg motivov iz Škofje Loke okrašeni
tudi z značilnimi asimetričnimi krivuljami,
okrasjem in cvetličnimi vzorci. Obvezen je
napis Pozdrav iz Škofje Loke/Gruss aus
Bischoflack in prazen prostor na desni
spodaj, ki je bil namenjen za kratko besedi-
lo pošiljatelja, je v monografiji Pozdrav z
Gorenjske zapisala Judita Šega, avtorica 
besedila k razglednicam iz Škofje Loke, 
Selške in Poljanske doline. Zadnja stran 
razglednice je bila spočetka namenjena le
naslovu.

Na razstavi je predstavljeno, kako so iz-
gledali gorenjski kraji nekoč, ob tem pa je
moč razbrati tudi, kako se je gibal razvoj
razglednice kot take. ”Če so motivi na raz-
glednicah vedute mest, osrednji trgi, glavne
ulice, vstopi v mesto, pomembnejše stavbe,
mostovi ..., pa o njihovem razvoju govorijo
načini izdelave od litografije in črno-bele
razglednice, narejene na podlagi fotogra-
fije, do kolorirane razglednice ...,” razlaga

Žibertova in dodaja, da imajo največjo vred-
nost najstarejše razglednice, ki so izdelane v
tehniki litografije, zanje pa je treba odšteti
tudi po 150 evrov in več za kos.

Vrednost razglednice je večja, če je bila ta
odposlana in ima znamko in poštni žig. 
Na njih niso le lepi pozdravi, saj ne manjka
tudi ljubezenskih izjav ali pa zgolj sporočil
o tem, ali so nekje vsi zdravi, ali je vse v
redu z živino, kakšen je bil pridelek ...
”Hvala za preskrbitev. Ravno prav je došla,”
se je nek Gabrijel leta 1905 nekomu prijaz-
no zahvalil na razglednici z motivoma pošte
in župnijske cerkve v Železnikih. Avtorji fo-
tografij za razglednice so različni fotografi,
ki so delovali po gorenjskih mestih. Na Lo-
škem sta bila to predvsem Oton Sadar in
Avgust Blaznik, ki sta fotografirala tudi
Kranj in okolico. 

”Mnogi kraji so prav z razglednico dobili
tudi svojo prvo fotografijo. Razglednice so
izdajale različne založbe iz Münchna,
Dresdna, Bamberga, Dunaja, Leipziga, Tr-
sta ...,” dodaja Žibertova.

Škofja Loka, pogled na kapucinski samostan in hiše v Kapucinskem predmestju, okrog 1925
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Loški mostovi in vaške gostilne
V zbirki razglednic Gorenjskega muzeja je

Škofja Loka zastopana s 70 razglednicami,
30 razglednic je iz Selške doline, od tega naj-
več iz Železnikov, Selc in Sorice, 26 razgled-

nic pa je z motivi iz Poljanske doline, največ
Gorenje vasi, Žirov in Poljan. Na razstavi sta
dva panoja namenjena razglednicam iz Škof-
je Loke in obeh dolin. Tu je nekaj čudovitih
posnetkov mostov v Loki, pa motivov ob
Sori, zgovoren je pogled na Puštal, kjer je ra-

zen nekaj hiš bilo še nepozidano polje, ali pa
pogled na Lahov most in Krennerjevo suk-
narno, kjer je še danes poslopje tovarne Šešir
... Vselej zanimiv motiv je cerkev v Crngro-
bu, kar se tiče manjših krajev, so ponavadi 
na razglednicah gostilne, gostilničarji so bili 
namreč pogosto njihovi založniki, na slikah
so osrednji deli vasi z gostilno, cerkvijo, šolo
ali pošto. Posnetki manjših krajev so zares 
dragoceni.

Ob razstavi pa je izšla tudi obsežna knjiga,
lahko bi rekli kar monografija, z naslovom
Pozdrav z Gorenjske, s 450 objavljenimi raz-
glednicami, podkrepljenimi z zanimivimi be-
sedili več avtorjev, muzealcev iz različnih
gorenjskih muzejev in institucij, ki se ukvar-
jajo z našo zgodovinsko in kulturno dedišči-
no. Besedilo in razlage k razglednicam iz
Škofje Loke je tako napisala Judita Šega.
Tako njen kot zapisi drugih avtorjev o drugih
gorenjskih mestih so v knjigi kot nekakšen
mali vodnik po gorenjskih mestih in okolici,
kakršna so bila ta pred sto in več leti. 

Knjiga je vsekakor posebnost v sloven-
skem prostoru. Razstava bo v Galeriji 
Prešernove hiše na ogled do 12. aprila. V
tamkajšnji muzejski trgovini pa je knjigo 
po ceni 26 evrov moč tudi kupiti, lahko pa
jo tudi naročite v Gorenjskem muzeju in 
poslali vam jo bodo po pošti. Igor Kavčič

Avtorica razstave Gorenjska na starih razglednicah in urednica knjige Pozdrav z Gorenjske mag. Marjana 
Žibert ob škofjeloških razglednicah / Foto: Igor Kavčič

Zagon prenovljenega večnamenskega kulturnega centra Sokolski
dom predstavlja pomembno spodbudo kulturnemu ustvarjanju in
izražanju ter družbenemu delovanju v središču mesta. Dogodki so
bili pripravljeni tako s strani Občine Škofja Loka kot tudi zunanjih
izvajalcev, različnih društev, organizacij in zavodov. Obiskovalci so
predvsem z navdušenjem sprejeli cikel razstav in koncertni Kristal-
ni abonma, ki ju je Občina Škofja Loka pripravila skupaj s strokov-
nima programskima odboroma. Likovni programski odbor sestavlja-
jo Maša Ogrizek, Urška Jurman in Simon Mlakar, glasbenega pa
Janez Jocif, Peter Kopač in Blaž Pucihar. Abonma je bil skoraj v
celoti razprodan v predprodaji (180 abonmajev od 200 sedežev), kar
daje vedeti, da so snovalci dogodkov v Sokolskem domu na pravi
poti. Letos so se v okviru Kristalnega abonmaja predstavili: Ko-
morni godalni orkester Slovenske filharmonije, solistka Ana Kavčič
Pucihar, violončelist Miloš Mlejnik in pianist Rainer Gepp, 
Perpetuum Jazzile, La Chambre du Roy, zbor Carmina Slovenica z
dirigentko Karmino Šilec, in Mia Žnidarič in Nevidni orkester. 
Aprila, natančneje, v sredo, 14. aprila, pa bo na sporedu koncert na
temo Ljubezen-poroka-smrt v ljudski glasbi. Najbolj je bilo občinstvo
navdušeno nad koncerti zbora Perpetuum Jazzile (letošnji dobitniki
viktorja), Mie Žnidarič in Carmine Slovenice.

Kot je povedala koordinatorka dela v Sokolskem domu Tinka
Frakelj, podobne programe, z dodatnimi dogodki načrtujejo tudi v
prihodnje. ”Cikel razstav in 2. koncertni Kristalni abonma bosta
postala stalnici, letos pa bomo v sodelovanju z Glasbeno šolo Škofja
Loka pripravili tudi cikel koncertov gorenjskih glasbenih šol. Na
aprilskem koncertu bo programski odbor predstavil tudi 2. koncertni

Kristalni abonma in prihajajoči abonma glasbenih šol. V preddverju
Sokolskega doma so zabeležili tudi velik obisk razstav, ki predstav-
ljajo dodatno turistično ponudbo starega mestnega jedra. Med razs-
tavljavci so se zvrstili ilustrator Zvonko Čoh, slikar Jurij Kalan, videli
smo razstavo risb slikarja Iveta Šubica, fotografije Žige Koritnika in
slike Andreja Trobentarja. Trenutno je do 7. aprila na ogled foto 
razstava Tomaža Lundra Izza pasijona. V petek, 9. aprila, ob 19. uri
načrtujemo odprtje zadnje razstave iz cikla 2009/10, na ogled bodo
slike Damijana Kracine in Vladimirja Lebna. Igor Kavčič

Živahno v Sokolskem domu
V Sokolskem domu se je v prvem letu delovanja zvrstil zelo raznolik program 

od glasbenih koncertov do likovnih razstav. 

Februarski koncert v Kristalnem abonmaju je bil v znamenju jazza. Z odlično
pevko Mio Žnidarič in Nevidnim orkestrom. / Foto: Polona Mlakar Baldasin 
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NOVO

● Prilagodljivost vsakemu prostoru
● Skladnost z drugimi linijami 

pohištva Alples
● Poljubna notranja oprema

VGRADNE OMARE PO MERI

Popust velja za gotovinsko plačilo do 30. aprila 2010.

20%
promocijski

popust

Več ali manj elementov v kuhinji?
Pri izbiri kuhinje so poleg videza pomembni tudi primerno postavljeni kuhinjski aparati. V večini

primerov se morajo kupci odločati na podlagi že prej pripravljenih inštalacij.

Kuhinja je tudi v sodobnih, ‘hitrih’ časih še
vedno eno od zbirališč družine - središče do-
gajanja. Ponavadi se dan začenja v kuhinji ob
prvem prigrizku ali jutranji kavi in kovanju
načrtov za prihajajoči dan. Sodobna kuhinja
mora biti prijetna za oko, hkrati pa naj bo
tudi funkcionalna in v službi vseh, ki jo bodo
uporabljali. Danes tudi v kuhinji prevladuje-
jo ravne linije, predvsem pa mora biti vse na
dosegu roke. 

Zelo pomembna je izbira materiala, ki so
lahko zelo različni. Gospodinje bi najraje iz-
brale ultrapas, saj ga je lahko čistiti, na voljo je
v različnih barvah in lesnih dekorjih. Kuhinja
je lepa, moderna in nezahtevna za vzdrževa-
nje. Po drugi strani bodo zahtevnejši investi-
torji, ki so jim všeč naravni materiali, izbrali
kuhinjo iz furnirja. Ta se lahko kombinira z
barvnim mediapanom ali pa je celotna kuhinja
izdelana iz tega materiala. Vzdrževanje takšne
kuhinje je zahtevnejše. Vse bolj se uveljavlja
tudi pohištvo visokega sijaja, površine so
gladke in enostavne, uporabljata se tudi steklo

KRANJ Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si



in kovina, morda tudi eksotični les. Delovni
pulti morajo biti odporni na vodo, udarce, 
vročino, hkrati pa enostavni za čiščenje. Pulti
so lahko granitni ali iz kamna pa tudi iz 
kerrocka, nerjavečega jekla in betona. 

Pri modernih kuhinjah so spodnji elementi
ponavadi sestavljeni iz širokih predalov, 
viseče omarice so bolj za dekoracijo. Takšno 
kuhinjo dopolnjujejo tehnološko dovršeni
aparati, ki so ali vgradni, še večkrat pa druži-
ne želijo, da se njihov izbor vidi. Sodobni
aparati naj bodo varčni, z majhno porabo
energije in za preprosto uporabo, čeprav tudi
v kuhinjo vse bolj segajo elektronski pripo-
močki, ki so skriti v kuhinjske elemente ali
pripomočke. 

Kakšen hladilnik, pomivalni stroj, pečico
ali napo izbrati, je na strani družine oziroma

investitorja. Naj ob tem izpostavimo le dile-
mo izbire običajne električne kuhalne plošče
ali indukcijske kuhalne plošče (plin je, razen
v primerih, kjer lahko stanovalci uporabljajo
mestni plin, že skoraj pozabljen, saj se niko-
mur več ne ljubi prevažati plinskih jeklenk).
Takole pravi eden od uporabnikov, ki se je na
koncu odločil za indukcijo: ”Najprej sem po-
skusil kuhati na steklokeramični plošči -
plošča je bila obupno počasna. Segrevala se

je tako počasi, da smo kmalu ugotovili, da je
popolnoma enaka običajnim (starim) ploš-
čam, le videz je nekoliko lepši. Zato smo se
odločili za indukcijo.”

Menil je, da bo indukcija vsaj lepša od pli-
na, zagotovo pa nekoliko počasnejša. Sku-
paj z ženo sta tako kupila indukcijsko ploš-
čo: ”Od takrat dalje je kuhanje postalo en
velik stres! Še nikoli nisem uspel dohajati
kuhanja, vedno sem le čakal. Sedaj pa obra-
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ŠKOFJA LOKA, sedež, razstavni salon, šivalnica, Kidričeva 75, Tel.: (04) 515 1730, Fax: (04) 515 1731
MEDVODE, prodajalna, Medvoška cesta 3, Tel.: (01) 361 2911

ZA VAS IN VAŠ DOM

Zavese so, pravimo, pika na i vsakega prostora.
To je zadnja stvar, s katero opremimo prostor,
potem ko smo izbrali pohištvo in oblazinjeno
pohištvo, svetila, talne obloge in dodatke.
Zavese najdemo prav za vsako okolje in stil, od
tehnično enostavnega do rustikalno boga-
tega, in z različnimi materiali, načini izdelave
ter raznimi dodatki lahko pritegnejo vsakega
človeka. 
Ker jih imamo v stanovanju daljši čas in pokri-
vajo kar velike površine, morajo biti skrbno iz-

brane. V našem podjetju se trudimo, da svojim
kupcem ponudimo celo paleto storitev: od 
svetovanja in izmere na domu do šivanja in
montaže karnis ter namestitve zaves. 
Poleg zaves v našem prodajnem programu
najdete še senčila (plise, žaluzije, roloji), deko-
rativne tapete in tekstilni dekorativni program
(prti, okrasne blazinice) ter pomožne izdelke za
izdelavo zaves, tudi za veleprodajo. Več informacij
najdete na naši spletni strani www.lokadekor.si
ali spletnem naslovu info@lokadekor.si.
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tno, še preden dojamem, je meso za obrnit ali zalit ali pa že vre.”
Kuhanje je postalo eno samo hitenje, česar pa ne jemlje za slabo,
nasprotno, je fasciniran nad hitrostjo segrevanja indukcijske plošče. 

Na to se je uporabnik indukcijske plošče do danes najbrž že 
navadil, zato pa morebitne nove privržence takšnih plošč opozarja -
na posodo. Posoda mora imeti feromagnetno dno (Gorenje vam 
tri takšne posode ob nakupu indukcijske plošče podari). Katera 
posoda je prava, je najlažje preveriti z magnetom, v praksi pa to 
pomeni, da je potrebno zamenjati aluminijasto posodo, tudi kakšna
nerjavna ne bo več uporabna. Tudi nekaj posod, na katere se bo
magnet prijel, niso primerne. To so posode z debelim dnom, ki 
morajo biti prirejene za indukcijo, sicer se toplota ne bo odvjala v
lonec ampak ostala zunaj in močno žarela!

Poglejmo še v jedilnico. V manjših stanovanjih so jedilni kotički
ponavadi opremljeni z zložljivimi ali zasučnimi mizami, v večjih
stanovanjih in hišah pa je ponavadi dovolj prostora za razkošnejšo
jedilnico. Ta je lahko povsem ločena od kuhinje ali pa predstavlja
vezni prostor med kuhinjo in dnevnim prostorom. V takšnem prime-
ru strokovnjaki za ločevanje jedilnice od dnevne sobe priporočajo
drsna vrata. Najbolj primerna je okrogla miza, pri premeru 90-100
centimerov za mizo lahko sedijo štiri osebe, pri 120 centimetrih od
pet do šest ter pri premeru 130 centimetrov od šest do osem oseb.
Idealna lega jedilnice je proti zahodu z izhodom na teraso. 

Pred nakupom pohištva dobro premislite, katero obliko in velikost
naj ima vaša jedilna miza. To ni le vprašanje okusa, temveč tudi
vprašanje razpoložljivega prostora in uporabnosti. Okrogle mize so
udobne, saj ljudi silijo v medsebojno komuniciranje. Slaba stran 
tovrstnih miz je, da potrebujejo veliko prostora. Kvadratne oblike 
so priporočljive le za manjše število ljudi, pravokotne pa zahtevajo
najmanj prostora. Ponujajo jih v različnih dolžinah in širinah. 
Izbira stolov je prav tako zelo pomembna, določimo pa jo lahko le
s preizkušanjem. Boštjan Bogataj, foto katalogi proizvajalcev
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Mizarstvo Primožič, Gabrovo 6, tel.: 070 246 471
www.mizarstvo-primozic.si                                                   info@mizarstvo-primozic.si

● kuhinje po meri
(klasične/moderne, v mesecu marcu 
prebzplačen 3D izris kuhinje)

● notranja in vhodna vrata
● ostalo pohištvo po meri

ADAPTACIJE KOPALNIC
■ SVETOVANJE
■ VODOVODNE INSTALACIJE
■ ZIDARSKA DELA
■ KERAMIČARSTVO

Milan Pugelj s.p.
Hotovlja 34, 4223 Poljane
GSM: 041/541-266
Tel.: 04/510-92-78
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Moj dom

STROKOVNJAKI ZA KVALITETNO MENJAVO OKEN
IN VRAT V SODELOVANJU Z M SORA IN LIP BLED

● strankam nudijo brezplačne izmere in svetovanje 
na objektu

● opravijo kvalitetno montažo oken in vrat
● stanovanje zapustijo v stanju, kot ga dobijo, 

to pomeni, da za sabo počistijo

Cesta na Brdo 69, 1000 Ljubljana, tel.: 01/256 17 88, fax: 01/256 17 90, prokurist Matjaž Oblak, ekon, 031/627 981, 
tel. 04/510 54 20, fax 04/510 54 21, www.mitles-mo.si, matjaz@mitles-mo.si

Hotel Špik, Gozd Martuljek Restavrirana vhodna vrata Državnega zbora RS

www.mitles-mo.siM
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Bralec Anže se seli v novo stanovanje, kjer
mu pri opremi največ preglavic dela kuhinja.
Ta je precej dolga (dvakrat po 4,20 metra),
zato se boji, da bo oprema kuhinje premočno
načela že tako osiromašen proračun. Želi si,
da bi bili vsi klasični kuhinjski elementi in
aparati skoncentrirani po eni strani (kjer so
priključki), ne ve pa, kako bi uredili drugo
stran. Seveda naj bo dovolj prostora za vse
kuhinjske potrebščine. Barve naj bodo takšne

kot v bivalnem delu, torej bela, črna in tem-
no rjava.

Nova kuhinja bo funkcionalna, svetla in po-
ceni. Načrtovana je kot dolg prostor z dvema
nizoma elementov na vsaki strani, na desni
strani so najbolj pomembni priključki, vodo-
vod, elektrika, dimnik oziroma zračnik, zato
bodo na tej strani postavljeni vsi glavni ele-
menti bele tehnike, ki sodijo v kuhinjo. Na
začetku in na koncu sta postavljena visoka
elementa, vmes pa je niz nizkih elementov.
Povsod prevladujejo predalniki, vmes so
umeščeni le gospodinjski aparati in pomival-
no korito, kot je najprimernejše glede na vo-
dovodne, električne in druge priključke. Nad
nizkimi elementi sta na steni še dve viseči
omarici in napa. 

Leva stran kuhinje je opremljena enostavno
in služi za pripravo hrane in kot prostor za hi-

tre obroke. Na začetku smo postavili srednje
visoko omaro za shranjevanje posode in živil.
Preostali del sestavlja dolg pult, ki je na vsa-
ki strani podprt s predalnikom, na sredini pa
je dvignjen na višino 1,2 metra. V tem delu je
tudi dovolj prostora za kratkoročno postavi-
tev manjših gospodinjskih aparatov, ki jih
imate sicer pospravljene v prej omenjeni
omari. K pultu sodita tudi dva barska stola. 

Pri izbiri barv in materialov vam predlagam
temni les za omare, ki se naj ujema z drugim
pohištvom, belo barvo za pult in črne apara-
te (s sivokovinskimi ročaji). Ker prostor nima
dnevne svetlobe, poskrbite za luči, vsaj eno
stropno, lučke nad delovno površino in do-
datne stenske luči nad barskim delom. 

Cena kuhinje se razlikuje od materialov,
različnih sistemov v omarah in od proizvajal-
cev. Predlagam vam, da se pozanimate pri
več trgovcih oziroma prodajalcih, žal pa cena
brez aparatov zaradi velikosti kuhinje ne
more biti manjša od pet tisoč evrov. 

Jernej Červek, u.d.i.a.
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Drage bralke in spoštovani bralci, če
iščete rešitev za preureditev vašega
stanovanja in ste v zadregi, nam dobro
opišite in skicirajte vaš problem. Ne 
pozabite na mere in druge pomembne
podatke, dopišite tudi vaše želje. V čim
večji meri jih bomo skušali upoštevati.
Pisma pričakujemo na naslov: Gorenj-
ski glas, ”za Ločanko”, ARHITEKT,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 
NASVET JE BREZPLAČEN!

V kuhinji tudi zajtrkovalnica
Bralec je pred dilemo - naj opremi le polovico kuhinje in tako nekaj privarčuje? 

Mi predlagamo postavitev višjega pulta kot zajtrkovalnice.
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Novice

Gorenja vas, Škofja Loka - Dosedanji po-
govori z na razpisu izbranim razvojnim inve-
stitorjem, to je podjetjem Hosting, trajajo že
tri leta, a, kot kaže, bodo vsaj še leto, preden
bosta obe občini vstopili v skupno podjetje.
Zato pa je Peter Vesenjak že predstavil kon-
cept oživljanja Tavčarjevine, ki je še vedno
pogojeno z nekaj če-ji. ”Idejna zasnova pro-
jekta s študijo izvedljivosti je znana. V dvor-
cu in gospodarskem poslopju bomo obliko-
vali hotel s petimi zvezdicami, v katerem bo
22 sob, od teh štiri večje suite, poleg pa bo še
restavracija, konferenčno banketna dvorana,
vinoteka in žganjeteka. S podzemnimi pros-
tori pod kozolcem naj bi pridobili še prostor
za center dobrega počutja (wellness), znova
bi radi uredili tudi teniško igrišče,” pojasnju-
je Vesenjak.

S tem ne bi bilo nobenih težav, vendar
samo te kapacitete ne bi zagotavljale uspeš-
nega poslovanja, zato naj bi Hosting na ju-
gozahodni strani v drugi fazi zgradil še od
38 do 42 apartmajskih enot in podzemno ga-
ražo, celoten projekt pa potrebuje tudi novo
cestno povezavo - torej se obeta še gradnja
novega mostu. ”Brez apartmajev smo obso-
jeni na propad, vendar jih po sedaj sprejetem
prostorskem načrtu ne moremo graditi,” po-
jasnjuje investitor, ki je v projekte do sedaj
vložil približno pol milijona evrov od skup-
no tri do štiri milijone evrov vredne investi-
cije v prvi fazi. V celoti je investicija vredna
od devet do deset milijonov evrov. Občini
bosta po drugi strani vložili objekte in zem-
ljišča v skupni vrednosti približno pol mili-
jona evrov, od tega je delež Občine Gorenja
vas-Poljane le za dva odstotka višji kot Ob-
čine Škofja Loka. 

Skupaj naj bi do konca leta zaprli finanč-
no konstrukcijo projekta, v tem času pa naj
bi škofjeloški občinski svet potrdil tudi spre-
membe občinskega prostorskega načrta.
”Usoda projekta je odvisna od sprejema
prostorskega načrta, ki pa ni povsem v naših
rokah,” pravi škofjeloški župan Igor Draks-
ler in dodaja, da bi bil lahko teoretično spre-
jet aprila prihodnje leto, vendar: ”Takoj za
tem moramo sprejeti še občinski podrobni
prostorski načrt za Visoko, sicer bi lahko v
prihodnosti nastopile urbanistične težave,
kar nam bo znova vzelo še leto dni časa.” Za
Drakslerja to ne bo izgubljeni čas, saj je tre-

ba doreči finančno konstrukcijo. ”Na našem
občinskem svetu tega projekta zavestno še
nismo obravnavali, saj brez sprememb na-
membnosti zemljišč ob dvorcu v stavbna
zemljišča niti ne moremo izpolniti obvezno-
sti iz pisma o nameri,” pojasnjuje škofjeloški
župan. Meni, da bi bilo prehitevanje lahko
celo škodljivo, v past pa se nikakor ne želijo
ujeti. Tako tudi pri novem oživljanju Tavčar-
jevine (v preteklih treh desetletjih jih je bilo
že zelo veliko) še vedno ostajajo številni če-
ji. 

Kako jih preseči, smo vprašali Milana Ča-
deža, gorenjevaško-poljanskega župana: ”Do
sprejema prostorskega načrta bo sicer prete-
klo še nekaj časa, ker pa so bila ključna
usklajevanja z nosilci urejanja prostora že iz-
vedena, pričakujemo uspešno uskladitev tudi
s preostalimi soglasodajalci. Nove namestit-
vene kapacitete so za lokalno okolje sprejem-
ljive po vseh kriterijih - to je po obliki, veli-

kosti in umestitvi v prostor.” Pred začetkom
izvajanja projekta bodo v Gorenji vasi z vso
pazljivostjo spremljali pripravo občinskega
podrobnega prostorskega načrta občine Škof-
ja Loka za območje kompleksa in s tem tudi
razvoj konkretnih načrtov dodatnih objektov,
ki morajo predstavljati dodano vrednost na
Visokem. 

Seveda mora jasno soglasje podati tudi Ob-
čina Škofja Loka, pravi Čadež in še: ”Za tem
projektom je veliko več vloženega dela, kot
ga je mogoče danes opisati z besedami.” Pa
vendar se bo bosta morali občini in investitor
še veliko dogovoriti. Igor Draksler namreč na
vprašanje, kdaj bo občina začela graditi novi
most do posestva, odgovarja: ”Ne strinjamo
se, da bi morala naša občina dodatno vlagati
v projekt, niti z gradnjo mostu. O tem se
bomo morali še skupaj dogovoriti in rešiti
problem cestne povezave.”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Bo kakovostni hotel le prava 
rešitev za obuditev Tavčarjevine?

Če so koncept oživitve dvorca in posestva Visoko gorenjevaško-poljanski svetniki večinsko podprli, 
ga škofjeloški še nekaj časa sploh ne bodo obravnavali. Uspeh bodočega visokokakovostnega hotela 

z zgodbo je odvisen vsaj od sprememb prostorskega načrta.

Posestvo slavnega rojaka dr. Ivana Tavčarja na Visokem še vedno čaka na boljše čase. Ali se bo prenova
objektov v luksuzni hotel s petimi zvezdicami in apartmaji ob strani (ki jih bodo prodali in nato najeli nazaj)
kmalu začela, pa bodo pokazala prihodnja dogovarjanja med razvojnim investitorjem, podjetjem Hosting, in
sedanjima lastnicama, občinama Škofja Loka in Gorenja vas-Poljane.



Tako se je pridružil šestnajstim lavreatom,
od teh trem še živečim, dr. Francetu Štuklu,
dr. Antonu Ramovšu in Alfonzu Zajcu. Ene-
ga od častnih članov, Cvetka Kobala, je dru-
štvo izgubilo nedavno in mu je na občnem
zboru predsednik Aleksander Igličar name-
nil spoštljiv spominski govor. Florjančič,
geolog po izobrazbi in poklicu, je poleg vse-
ga, kar v življenju še počne, tudi dolgoletni
član muzejskega društva, leta 1999 je bil iz-
voljen za predsednika in društvo izjemno
uspešno vodil do leta 2006. Je tudi pobudnik
postavitve Aleje znamenitih Ločanov. Od
leta 1996 do leta 2008 je bil član uredniške-
ga odbora Loških razgledov, kjer je objavljal
z različnih strokovnih področij. Zadnja leta je
njegovo delovanje tesno povezano s Škofjelo-
škim pasijonom, kjer si je še zlasti prizadeval
za ohranjanje pasijonske kondicije v času, ko
se pasijon ne uprizarja. Bil je tudi pobudnik
postavitve razstav, posvečenih pasijonski te-
matiki, v Škofji Loki, drugih slovenskih kra-
jih in tudi v tujini, če omenimo le nekatere od
njegovih številnih dejavnosti. 

Za Alojzija Pavla Florjančiča je bilo ime-
novanje presenečenje in čeprav pravi, da si-
cer ne da veliko na priznanja, je počaščen, da
se je znašel v družbi uglednih imen. Da je
lahko v društvu dobro delal, pa je pripomo-
gla tudi klima v tem kolektivu sicer različno
mislečih ljudi s skupno željo po ohranjanju
kulturne dediščine loškega območja. ”Ne

skrivamo različnih prepričanj, vendar se zna-
mo uskladiti in nam uspe, da nas ne zapelje-
jo politični zapeljivci,” nam je po podelitvi
naziva častnega člana povedal Florjančič. Ob
tem je izrazil tudi spoštovanje do letos umr-
lega častnega člana Cvetka Kobala, s katerim
sta si bila različnih nazorov, a ”je dopuščal in
upošteval drugačno mnenje” in sta vselej do-
bro sodelovala.

Marčevsko srečanje članov muzejskega
društva je bilo namenjeno dvojemu: Blazni-
kovemu večeru s predstavitvijo pete številke
Doneskov in občnemu zboru. V tokratnih 
Pasijonskih doneskih vrsta avtorjev razmišlja
o pasijonskih uprizoritvah, obsežen del je na-
menjen tudi lanski. Na Blaznikovem večeru
so sodelovali trije, Ilija Popit, pater Robert
Podgoršek in Borut Gartner, sicer režiser
Škofjeloškega pasijona 2009. Na občnem
zboru pa so se člani poleg imenovanja čast-
nega člana posvetili tudi aktualni tematiki.
Predlagali so, naj občina pred začetkom
gradnje parkirišča na Nunskem vrtu zaščiti

tam najdeno fresko, zavzeli pa so se tudi za
nadaljnje urejanje Aleje znamenitih Ločanov.

Danica Zavrl Žlebir, 
foto: Tina Dokl

Zborovanje in Blaznikov večer
V Muzejskem društvu Škofja Loka so marca na občnem zboru odločili, naj bo Alojzij Pavel Florjančič

imenovan za novega častnega člana društva.
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Predsednik Muzejskega društva Škofja Loka 
Aleksander Igličar čestita novemu častnemu članu
Alojziju Pavlu Florjančiču.

Ob svetovnemu dnevu poezije, ki je
hkrati tudi prvi pomladni dan so na
Filozofski fakulteti v Ljubljani pred-
stavili pesniško zbirko Olimpijski
venec poljskega pesnika Kazimierza
Wierzynskega. Z njo je Wierzynski
zmagal na pesniškem natečaju ob
olimpijskih igrah leta 1928 v Amster-
damu. Zbirko je prevedel škofjeloški
rojak dr. Tine Debeljak in jo pripravil
za tisk spomladi 1945, a žal zaradi 
vojnih razmer ni izšla. Pesniško zbirko
Olimpijski venec je lani ob 50-letnici
pesnikove smrti in ob 20-letnici Debel-
jakove smrti izdalo Muzejsko društvo
Škofja Loka, katerega soustanovitelj je
bil dr. Debeljak. Lani je Muzejsko
društvo Škofja Loka, ki je skupaj s 
knjigarno Filozofske fakultete pri-
pravilo predstavitev pesniške zbirke,
dr. Tineta Debeljaka posthumno raz-
glasilo za svojega častnega člana. 



Ločanka predstavlja
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Na Hlavčih Njivah, le dober kilometer iz
Gorenje vasi, je Gostilna in penzion Rezka.
Znana je predvsem po dobri gostinski po-
nudbi, za katero skrbi najemnik Florijan For-
tin, gostinec z dolgoletnimi izkušnjami.

V Gostilni in penzionu Rezka imajo poudarek
na slovenskih jedeh, specialitete pa so ajdov
kipnik, štruklji, prekmurska gibanica, bograč,
obara, žganci ... Na jedilnem listu so tudi ribe
(postrvi, ocvrti kalamari), hladne in tople pred-
jedi, juhe (tudi gobova, narejena po tradicional-
ni recepturi), priloge, solate, sladice, imajo pa
tudi nedeljska kosila. Gostom pripravijo tudi
plošče. Poznana je plošča za dve osebi z ime-
nom Plošča sestri (ramstek v omaki, mrežna
pečenka, ocvrti piščančji file, sirov štrukelj, ajdov
kipnik, ocvrt krompir, mešana zelenjava). V po-
nudbi imajo tudi vse vrste pijač, s poudarkom
na vinih, ki jih lahko izberete po vinski karti.

V zimskem času sprejmejo okrog 50 oseb,
poleti pa na velikem letnem vrtu še dodatnih
dvesto. Imajo tudi prostor za piknike, ki ga do-
polnjujeta otroško igrišče in manjše igrišče za
košarko. Prijeten ambient in dobra gostinska
ponudba sta razloga za obisk Gostilne in pen-
ziona Rezka.

FLORIJAN FORTIN S.P., 
Hlavče Njive 1 a, 

4224 Gorenja vas, 
tel.: 04/518 11 48, 
gsm: 051/470 975

Odprto: torek, sreda, četrtek 
od 12. do 20. ure, petek, 
sobota od 12. do 22. ure, 
nedelja od 9. do 20. ure. 

Slovenske jedi v Penzionu Rezka
Gostilna in Penzion Rezka na Hlavčih Njivah - kjer diši po dobri slovenski hrani. 

Železniki, Škofja Loka - S projektom Shema šolskega sadja, čigar
namen je ustaviti trend zmanjševanja porabe sadja in zelenjave ter hkra-
ti omejiti naraščanje prekomerne telesne teže pri otrocih, EU šolam
namenja finančno pomoč za brezplačno razdeljevanje svežega sadja
in zelenjave. V njem sodelujeta tudi OŠ Železniki in OŠ Ivana Gro-
harja Škofja Loka. ”Povečati želimo uživanje sadja in zelenjave med
šolarji in s tem vsaj malo vplivati na njihovo boljšo odpornost,” po-
jasnjuje ravnatelj OŠ Železniki Franc Rant. Tudi na OŠ Ivana Gro-
harja poudarjajo, da otroci za rast in razvoj potrebujejo kakovostno
hrano. Prav zato že tretje leto k vsakodnevni malici vključujejo kos
sadja oz. zelenjave, pred meseci pa so se pridružili še projektu Shema
šolskega sadja, ki v enem šolskem letu predvideva pomoč v višini šest
evrov na učenca. Na OŠ Železniki pričakujejo, da bodo od agencije
za kmetijske trge in razvoj podeželja za to šolsko leto prejeli 4.176 ev-
rov. ”To morda ne bo zadoščalo za predvidenih dvajset obrokov, a
bomo razliko pokrili iz lastnih sredstev,” je pojasnil ravnatelj. Doslej
so na matični šoli in njenih štirih podružnicah razdelili štirinajst obro-
kov svežega sanja in zelenjave. ”Učencem dajemo slovensko sadje iz
integrirane pridelave. Doslej so imeli jabolka, hruške in kaki, načrtu-
jemo pa tudi češnje, marelice, breskve in morda jagode. Presenečeni
smo bili nad zelo pozitivnim odzivom, saj večina učencev vzame vsaj
en kos sadja, nekateri tudi več.” je še razložil ravnatelj. 

Tudi učenci OŠ Ivana Groharja in njenih podružnic so projekt dobro
sprejeli. ”Načrtujemo okoli dvajset zdravih obrokov, doslej smo jih raz-

delili deset. Večinoma so bila to jabolka, dobili pa so tudi hruške in
korenje. V prihodnje jim nameravamo razdeliti še jagode, češnje, red-
kvico, paradižnik, če ga bomo do konca junija uspeli dobiti od doma-
čega proizvajalca ... Težave imamo predvsem z dobavitelji, saj je
malo lokalnih dobaviteljev, ki bi nas lahko oskrbeli z zadostno količi-
no kakovostnega sadja in zelenjave,” je povedala pomočnica ravnate-
lja Jerneja Tolar.                                                     Ana Hartman

Učencem sveže sadje in zelenjava
Osnovni šoli Železniki in Ivana Groharja Škofja Loka sta vključeni v evropski projekt, ki omogoča 

brezplačno razdeljevanje svežega sadja in zelenjave. 

Na OŠ Železniki so doslej razdelili štirinajst obrokov svežega sadja. 



Suhi Dol - Iz roda Koširjev so prihajali
številni znani obrazi s Škofjeloškega, a se
bomo tokrat osredotočili na zakonca, ki že
dobrega pol stoletja beležita skupno zgod-
bo. 

Matevž in Slavka Košir uradno sicer spada-
ta v občino Dobrova-Polhov Gradec, a so pri
domačiji tradicionalno bolj vezani na Poljan-
sko dolino in škofjeloško območje. Kot smo
omenili že zgoraj, je na domačiji Pr’ Koširju
priimek Košir prisoten vsaj štiristo let, prej so
se pisali Suhadolc, potem pa je njihov pred-
nik Jakob Suhadolc kar naenkrat postal Ja-
kob Košir. 

Matevž in Slavka se na to ob praznovanju
zlate poroke nista veliko ozirala. Po formal-
nostih, znova sklenjenim obljubam, sta v šir-
šem družinskem krogu praznovala doma.
”Tu, v Suhem Dolu,” pove Matevž. Prišlo je
čez 60 svatov. ”Kako sva se spoznala? Res je
že daleč, a vsega se spominjava,” zamišljeno
pravi Slavka, njen dolgoletni mož pa nadalju-
je: ”Moj brat Jakob je vzel Slavkino sestro
Francko, čez dve leti pa sva se vzela še mid-
va.” ”Saj sva se poznala že prej, potem pa sva
počasi kar prišla skupaj,” dodaja zlatoporo-
čenka.

Nihče od njiju Pr’ Koširju ni bil doma. Ma-
tevž razloži, da je bilo na kmetiji rojenih kar
sedemnajst otrok, na koncu pa ni bilo nobe-
nega, ki bi jo prevzel. Kot devetleten fant je
prišel k hiši svojega strica služit za pastirja.
”Na kmetiji sem začel gospodariti že pri
osemnajstih letih,” pravi Matevž in nadaljuje:
”Najprej sem delal skupaj s (staro) mamo in
tetama, kasneje sva se poročila s Slavko in
ustvarjala na kmetiji.”

Nikoli nista bila v ‘pravi’ službi, vedno sta
se preživljala kot kmeta in tega jima nikoli,
sploh pa ne danes, ni bilo žal. Včasih razmiš-
ljata, kaj bi bila, če bi lahko spreminjala pre-
teklost, vendar hitro zaključita, da bi še en-
krat ostala na kmetiji in obdelovala 55 hek-
tarjev. ”Da, bili so tudi hudi časi in tudi tež-
ko je bilo delati, vendar si na kmetiji svoj go-
spodar in tudi hrano si pridelaš sam. Hvale-
žen sem, da je lepoto tega dela ali poklica
spoznal tudi sin Matjaž, ki je pred štirimi leti
prevzel kmetijo,” pove Matevž. 

V zakonu sta vzgojila pet otrok. Barbara,
Milena, Marko in Andrej ter že prej omenje-
ni Matjaž so vsi od doma, poročeni in dajejo
staršem z osemnajstimi vnuki veliko veselja.
”Ob osebnih ali siceršnjih praznikih naju
vedno obiščejo, čeprav so se razselili,” pravi
Slavka. Barbara je v Komendi, a dela v škof-
jeloškem zdravstvenem domu, Milena živi na
Godešiču in je znana škofjeloška ginekologi-

nja, Marko je najbližji sosed, kjer je zgradil
hišo, dela pa v Horjulu. Najmlajši Andrej je
profesor na ljubljanski univerzi, kot prej reče-
no pa domačo kmetijo vodi Matjaž. 

Slavka s ponosom pove, da so bili vsi otro-
ci pridni in so doma veliko pomagali pri delu
na kmetiji: ”Pravzaprav se nisva z njimi
uspela veliko ukvarjati, zato pa so bili kar
sami od sebe pridni in nikoli problematični.”
Svojih petdeset skupnih let opisujeta kot lepa
leta. Včasih tudi težka, a tudi vse težave mi-
nejo in jih je treba pozabiti. ”Midva sva se
vedno razumela, težave so prišle le od zunaj,
pa še te sva rešila,” dodaja Matevž. Pravijo,
da se kmet nikoli ne upokoji. Tudi zato še

vedno rada pomagata sinu Matjažu, Matevž
še rad stopi v delavnico, v kašči je uredil mu-
zej. Slavka se v zadnjih letih posveča plete-
nju in klekljanju, gospodinjskega dela nikoli
ne zmanjka. 

Tudi to kaže, da sta zdrava, le starostne bo-
lezni ju niso obšle. ”Star’ga človeka mora
mal’ bolet’, sicer ne ve več, da ž’vi,” smeje
pravi Matevž. Zdravniki jima sicer niso tuji,
a hudega, razen slabšega vida in sluha, ni. Na
koncu ju vprašamo še za recept za dolg in
uspešen zakon. Spogledata se in skomigneta,
nato pa Matevž le reče: ”Ljubezen gre skozi
želodec in žena posebej dobro kuha.”

Boštjan Bogataj, foto: osebni arhiv
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Ljubezen gre skozi želodec
Pri Koširjevih v Suhem Dolu rod Koširjev obstaja vsaj štiristo let. Zadnjega pol stoletja sta 
ga zaznamovala tudi Matevž in Slavka Košir, ki sta pred kratkim praznovala zlato poroko.

Matevž Košir je v stari kašči, ki jo je želel
pred leti že podreti, uredil muzej starega
kmečkega in gospodinjskega orodja. ”Vča-
sih smo vso starino nosili pod streho. Po
obnovi kašče smo vse znosili v kaščo, nekaj
pa sem ga dobil tudi pri sosedih,” pravi Ko-
šir. Vrata vsem obiskovalcem odpre zastonj
in še razloži, zakaj se je katero orodje upo-
rabljalo. ”Prav vsa orodja bi še danes znal
uporabljati, še posebej pa tesarsko orodje,
saj sem še danes rad v delavnici,” pove.

Razen orodja so na ogled tudi fotografije
in slike, ki prikazujejo življenje v vasi, se-
veda pa prevladuje orodje - od kmečkega do
gozdarskega in tesarskega orodja. Že stari
oče ni maral veliko delati zunaj, rajši se je
zadrževal v delavnici in marsikaj tudi izde-

lal. Košir pravi, da bi mladi, pa tudi starejši
ne vedo, kako in zakaj se je kakšno orodje
uporabljalo. To niti ni čudno, saj je najsta-
rejši kos iz leta 1879. ”Ja, najnovejšega sem
naredil sam, vendar ga nisem postavil v
muzej. To naj storijo moji zanamci, če bodo
vzdrževali zbirko,” še pove zbiratelj.

Muzej starega kmečkega orodja
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Pozneje, na srednji šoli za oblikovanje in
fotografijo v Ljubljani se je izkazalo, da so
dar Mance Ahlin znali izjemno ceniti tudi
profesorji, ki so jo poučevali. Med študijem
arhitekture v Ljubljani je sodelovala z več ar-
hitekturnimi biroji, med drugim je izkoristila
tudi priložnost za delovno prakso v tujini. Ob
koncu študija je njeno sodelovanje v različnih
avtorskih skupinah prineslo kar nekaj nagra-
jenih natečajnih projektov. Tako kot ustvarja-
nje prostora jo veseli tudi njegovo dokumen-
tiranje. 

Pred kratkim je bilo njeno delo razstavljeno
tudi v Illinoisu in New Yorku. Čeprav je
Manca Ahlin razpeta med različnimi projek-
ti, ki jo vodijo iz enega konca sveta na druge-
ga, pa si je vzela čas za Ločanko. 

Je želja po študiju arhitekture nastajala
spontano?

”Mogoče bo slišati klišejsko, ampak že kot
otrok sem sanjala o oblikovanju hiš. Nisem
vedela, kaj v resnici arhitektura pomeni. Oče
je bil mizar, veliko časa sem preživela v de-
lavnici in se igrala z lesom, izdelovala hiške,
kopala po peskovniku in iz ostankov desk se-
stavljala mesta.”

Kaj pa je bilo tisto, kar vas je na fakulte-
ti najbolj pritegnilo?

”V srednji šoli sem pisala seminarsko nalo-
go na temo arhitekture Plečnika in sem zara-
di tega pogosto obiskovala tudi arhitekturno
knjižnico. Bila mi je nekako domača. Težko
se to racionalno opiše. Enostavno sem po-
znala svojo pot. Na prvi dan je dekan povedal
‘Opravili ste maturo in sprejemne izpite, se-
daj pa še enkrat premislite, kje ste.’ A takrat
se res nismo zavedali v kaj se spuščamo. Ar-
hitektura ni le risanje načrtov, je veliko več.”

Kaj je njena dodana vrednost?
”Soočati se moraš z veliko več problemi,

kot je samo tehnično načrtovanje objekta.
Biti moraš psiholog, sociolog, ekonomist,
komunicirati s strankami in izvajalci, ugoto-
viti, kaj naročnik hoče. S tem se soočiš šele
potem, ko se izluščiš iz akademskega okolja,
kjer je razmišljanje zelo izolirano od prakse
in vsakdanjosti projektiranja ter sodelovanja
z ostalimi strokami, ki so vpletene v proces
gradnje.” 

Pot vas je odpeljala na magistrski študij
v Barcelono. Je bilo domače znanje zados-
tno za nadgrajevanje študija?

”Do določene mere. Manjkala mi je pred-
vsem širina. Mogoče je problem naše fakul-
tete, da ne spodbuja osebne kreativnosti, vi-
škov in presežkov, ki so v tujini dobrodošli.
Pri nas je še vedno cilj večine profesorjev, da
študenti postanejo njihove kopije.” 

Kakšno je bilo soočanje z drugačnim
okoljem?

”Na začetku kar manjši šok. Potrebovala
sem nekaj časa, da sem se vključila v mental-
no okolje kolegov, ki so prihajali iz drugač-
nih šol in so imeli veliko močnejšo teoretsko
podlago, tudi s filozofskega in sociološkega
stališča.”

Katere razlike so bile najbolj očitne, na
primer v tem, kaj je lepo in kaj grdo?

”Niti ne v teh razlikah, bolj v smislu odpr-
tosti in širine. Drugje se ne omejujejo z neki-
mi tehničnimi problemi in ozkostmi, kaj lah-
ko in česa ne smeš. Ne ustavljajo se že ob pr-
vih problemih. Naredijo, kar se jim zdi prav.
Ni jih strah novosti.”

Španija je, vsaj na videz, dokaj tradicio-
nalna. Kako se sodobna arhitektura zliva s
preteklostjo?

”Španci so zelo selektivni pri tem, kaj je
vredno ohranjati. Vsaka stara stavba ni avto-
matično zaščitena. V Barceloni ščitijo urba-
nizem in ne arhitekture, razen posameznih
izjemnih stavb, seveda. Znotraj urbanistične
mreže lahko gradiš, kar hočeš, saj mesto
spodbuja moderno arhitekturo in zaradi več-
je pestrosti prostora tudi zelo intenzivno va-
bijo tuje arhitekte. Mesto ima vizijo. Ko se
odločijo, zrušijo tudi 200 hektarjev površin
in gradijo na novo. V Ljubljani si česa podo-
bnega ne moremo zamisliti.”

In kako ste sodelovali pri arhitekturnih
podvigih podiplomski študentje?

”Tam smo bili le kot opazovalci in kritiki.
Eden od projektov je bil povsem na novo pla-

nirano stanovanjsko poslovno območje 22@,
ki postaja evropsko ekonomsko središče.” 

Je to Barcelona v Barceloni?
”Ne. Bo Barcelona v Evropi in svetu.” 
Pot vas je vodila v Ameriko.
”Zgodilo se je naključno. Dobila sem pova-

bilo univerze v Illinoisu za postavitev razsta-
ve kot nadaljevanje barcelonskega obdobja.
Spotoma sem se ustavila še v New Yorku, ki
me je tako prevzel, da sem se hotela vrniti.” 

Kakšen je bil arhitektni krog, ki vas je
sprejel medse?

”Presenetilo me je, da ameriška arhitektura
generalno ni tako napredna, kot sem si pred-
stavljala. Je bolj konvencionalna, zelo prag-
matična in so redke izjeme, ki so dejanski
presežki. Ob vrnitvi sem začela delati v sve-
tovno znanem biroju, a se je izkazalo, da nji-
hov način dela zahteva le risarje, ki so tam
nadobudno pripravljeni preživeti noč in dan.
Poiskala sem drug, manjši studio, ki je bil ču-
dovit.”

Kaj pa druženje z Američani? Nove 
izkušnje?

”V New Yorku je dejansko precej težko naj-
ti prave Američane. Večinoma se srečuješ s
priseljenci, ki so tja prišli zaradi priložnosti,
ki jih mesto ponuja. Prijetno me je preseneti-
la odprtost in prijaznost ljudi. Zgodilo se mi
je, da so v enem dnevu trikrat pritekli za
mano z rokavicami, ki sem jih redno pozab-
ljala. Veliko najzanimivejših pogovorov z do-
mačini pa sem doživela na podzemnem vla-
ku. Glede dela pa nimam dosti izkušenj z
Američani, saj smo v studiu sami Evropejci

Nenehno v iskanju
Manca Ahlin je arhitektka in oblikovalka iz Žirov. Trenutno deluje na relaciji med Slovenijo in New
Yorkom. Njeno veselje do oblikovanja se je pokazalo že v osnovni šoli z risanjem vzorcev za čipke. 
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in mislim, da je tudi delo zaradi tega precej
bolj sproščeno in uspešno. Kmalu po mojem
prihodu smo zmagali na natečaju za akade-
mijo gledaliških umetnosti v Sarajevu. Ta
projekt je sedaj v fazi izvedbe.” 

Ste izpeljali kak zanimiv projekt?
”Pred kratkim je bilo odprtje male franco-

ske pekarnice na Lower East Side, ki v New
York prinaša pravo evropsko atmosfero. Iz-
vedba projektov v Ameriki je v primerjavi s
Slovenijo tudi povsem druga zgodba. Veliko
več je predpisov, izbire in spoštovanja arhi-
tektovih odločitev. Med drugim smo sodelo-
vali še na vabljenem natečaju za urbanistično
ureditev Velike Plaže v Črni gori. Glede na
ogromen obseg dela, je bila naša štiričlanska
ekipa prezadovoljna s četrtim mestom, saj
smo se uvrstili pred biroji z več kot 30 sode-
lavci.”

Kaj kot arhitektka menite o sodobni slo-
venski arhitekturi? Je ameriško funkcio-
nalna ali moderna na španski način?

”Problem slovenske arhitekture vidim pred-
vsem v pomanjkanju lastne identitete. Tako
kot učijo že na šoli, se tudi arhitektura v
praksi zgleduje predvsem po nizozemski in
skandinavski, a ob tem ne upošteva drugačne
klime, tradicije in načina bivanja. Tako Ame-
ričani kot Skandinavci hiš ne zidajo za tri ge-
neracije. Oni gradijo zase in to je dovolj,
otroci si ustvarijo svoje življenje sami. To ve-
liko bolje vpliva na družinske odnose. Pri nas
pa je skoraj pravilo, da otroci ostajajo doma
in to privede do številnih nesporazumov za-
radi generacijskih razlik.”

Žal je Ljubljana, in seveda tudi druga
slovenska mesta, vedno bolj pozidana. Je
tak način za arhitekta sprejemljiv? 

”Ljubljana se preveč širi in premalo gosti.
Manjka predvsem dolgoročno planiranje kot
v primeru Barcelone, kjer gledajo na mesto
kot na celoto, in z vrha določajo, kje se kaj

gradi. Obvezno planirajo tudi parke, vse zazi-
dane površine, promet, ... Ni jih strah radikal-
nih potez in v mestu ne ostajajo praznine, ki
so v lasti posameznikov, ki z njimi špekulira-
jo za osebni dobiček. V Sloveniji se dela po
koščkih in tako pridejo v ospredje drugačni
interesi, ki so običajno vezani na kapital in
ne na splošno dobro.”

Tudi Žiri imajo danes drugačno podobo
kot pred desetletji, zazidale so se kmetijske
površine, bregovi pa so ostali nepozidani.
Mar ni želja arhitekta, da bi bilo ravno
obratno?

”Na vsak način. Lažje je obdelovati mali vrt
v bregu kot pa veliko njivo. Prav tako so
sončni bregovi veliko bolj prijetni tako zara-
di sonca, kot razgledov, izkoriščanja terena
za vhode v etaže, terase, ni nevarnosti za po-
plave, ... Le malo več razmisleka pri projek-
tiranju je potrebno.”

Na kakšen način bi vi uredili vzorčno
vas, ki bi bila idealna za vse ostale?

”Take vasi že imajo, samo pogledati bi mo-
rali čez mejo, v avstrijsko pokrajino Vorarl-
berg. Kljub identični klimi in pokrajini ima-
jo povsem drugačen in bolj sodoben način bi-
vanja kot pri nas. Gradijo moderne lesene
hiše, ki se zlivajo z okolico. Velik poudarek
je na sožitju z naravo.” 

Nekoč smo zidali klasiko, podkletene
stavbe, visoko pritlične, vse je bilo strogo
določeno, ni bilo dovoljeno odstopati niti
za ped. Danes so prav te stavbe, v katerih
marsikje bivajo le starejši, kot monstrumi,
z veliko praznega prostora?

”Žal mi je za ves prazen, neizkoriščen pros-
tor. Razumem, da je starejšim težko spreme-
niti svoje navade, a vendar vzdrževanje tri-
etažne hiše za eno ali dve osebi nikakor ni ra-
cionalno. Slovenci smo veliko preveč naveza-
ni na svoje hiše in premalo praktični.”

Pa v tujini?

”Amerika ima ogromno predmestij, a je tam
tudi toliko več prostora. Ustvarjeno je neko
ravnotežje med razpršeno zazidavo, zgošče-
nimi mestnimi centri in ogromnimi kmetij-
skimi površinami.”

Pri nas pogrešamo zelene površine, cen-
tre za sprostitev, so temu krivi arhitekti?

”Prej bi rekla, da je problem v sistemu, ki
ne postavlja dovolj jasnih programskih za-
htev. Večina projektov se gradi preveč ko-
mercialno usmerjenih, kjer je najpomemb-
nejši dobiček. Za investitorja je pomembno
število stanovanj v novi soseski, ne pa tudi
število otrok v naselju, ki bodo rabili vrtec,
šolo ...” 

Veliko stavb, ki jih postavijo arhitekti,
vzbuja srd avtohtonih prebivalcev, če so,
seveda, ta narejena preveč moderno?

”Čudi me, kako so kar naenkrat vsi eksper-
ti za sodobno arhitekturo, nihče pa ne opore-
ka pri kakšni zdravnikovi odločitvi. Žal mi
je, da ljudje ne poskušajo sprejeti več drugač-
nosti v svoje okolje. Pestrost kvalitetne arhi-
tekture mesto le bogati.”

Slovenci ohranjamo vse, kar je staro. Za-
kaj?

”Pri nas je zaščiten domala vsak starejši ob-
jekt, nimamo nekih objektivnih kriterijev za
to. Pri tem pa me moti predvsem to, da drža-
va objekt zaščiti, potem pa nihče ne investira
v njegovo prenovo, in zgradba naprej razpa-
da. Tako se je zgodilo z ljubljanskim Kolize-
jem.”

Obnavlja se tudi dvorec Visoko, spome-
niško varstvo je dodalo svoje zahteve, kaj
bi arhitekt naredil iz tega čudovitega kom-
pleksa?

”Pri prenovi je treba gledati na uporabnost
objekta. Zaščita za vsako ceno ne pride v
poštev, če ta potem ne bo funkcioniral po so-
dobnih merilih bivanja. Če tega ne doseže-
mo, zgradimo mavzolej brez koristi. Dokler
je objekt prenovljen tako, da s prenovo prine-
semo v okolje nekaj novega, kar spodbudi
različnosti v dogajanju, da se kraj s tem pro-
jektom obogati, to lahko storimo tudi na ra-
čun neke tradicije, katera predstavlja, konec
koncev, le še nostalgičen spomin. Potrebno je
gledati naprej v prihodnost, Slovence zgodo-
vina preveč bremeni.”

Katera stavba vas fascinira?
”Lani sta bila v New Yorku odprta dva pro-

jekta arhitektov Diller Scofidio, ki sta me
povsem navdušila. Eden je Highline, kjer gre
za ureditev opuščene dvignjene železniške
proge v park. Drugi je prenova dvorane v
Lincoln centru. Pri obeh me je navdušil nji-
hov občutek za prostor, detajli in tehnična
dovršenost.”

S čim se trenutno ukvarjate?
”S projekti vseh meril. Od malih oblikoval-

skih izdelkov do oblikovanja opreme lokala
in stanovanjskega bloka. Vsak projekt mi pri-
nese nek nov izziv in srečo imam, da lahko
uživam v procesu iskanja najboljše rešitve.”

Andreja Kopač
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KITAJSKA restavracija BELI LABOD
Bizantova 22, Preska pri Medvodah

� 040/353 567, 041/201 689
WWW.BELI-LABOD.COM

Naročite in pokusite!

DELOVNI ČAS:

od ponedeljeka do petka 
10.00 - 22.00

sobota in nedelja 11.00 - 22.00

DOSTAVA HRANE NA DOM
(vse dni)

KOMISIJSKA TRGOVINA
Z RABLJENO OTROŠKO OPREMO

Donova c. 2, 1215 Medvode
tel.: 01/36 16 126

pon. - pet.: 9.00 - 12.30 in 15.30 - 18.30
sob.: 9.00 - 12.00
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Žiri - Ves prejšnji teden so v vrtcu pri
Osnovni šoli Žiri pripravljali velikonočne
delavnice za stare starše in starše malčkov, ki
so jim najprej pripravili kratek program ob
materinskem dnevu. ”V nekatere starostne
skupine smo povabili babice in dedke, v dru-
ge pa starše. Na ustvarjalnih delavnicah so
skupaj izdelovali velikonočne izdelke, ki
smo jih na koncu skupaj ponudili v odkup za
dobrodelne namene,” nam je povedala vodja
vrtca Damijana Milardović. Izkupiček so na-
menili v sklad za pomoč socialno šibkejših
družin, s takšnim delom pa bodo nadaljevali
tudi v prihodnje, saj je bil odziv vedno velik.
Vzgojiteljice so že konec decembra pripravi-
le igrice z dobrodelno noto, ki se jih je ude-
ležilo veliko staršev. ”Smo velik vrtec in se
veliko povezujemo s starši, ki radi sodeluje-

jo, kar nas izjemno veseli. Razmišljamo, da
bi organizirali tudi nove dejavnosti,” še pra-
vi Milardovićeva.           

B. B., foto: P. M. B.

Ustvarjali 
v velikonočnem vzdušju

Izbrali najboljše rešitve
za prenovo bazena

Železniki - Med petimi predlogi, ki so
prispeli na natečaj Javnega zavoda Rati-
tovec za idejno rešitev prenove dotrajane-
ga plavalnega bazena v Železnikih, je
gradbeni odbor minuli teden izbral naj-
boljše. Ker so bili vsi predlogi zelo kako-
vostni, so se člani odločili, da ne podeli-
jo samo treh nagrad, ampak da nagradni
sklad v višini pet tisoč evrov razdelijo
med vse predloge. Tudi zmagovalca niso
mogli izbrati, zato so podelili kar dve
prvi nagradi (vredni 1.600 evrov bruto),
in sicer arhitektu Bojanu Rihtaršiču ter
skupini študentov arhitekture, ki so jo se-
stavljali Maja Dolinar, Igor Hrelja, Erika
Hrovat, Samo Salihović, Janja Štibernik
in Marta Vrankar. ”Vsi predlogi so bili
zanimivi in zelo raznoliki, vsebovali so
rešitve od rekonstrukcije obstoječega ob-
jekta do nadgradnje z wellnessom, go-
stinskimi in športnimi kapacitetami ...,”
je povedal predsednik gradbenega odbora
Peter Mesec. Odbor je na koncu sklenil
še, da ni smiselno nadaljevati s pripravo
projektne dokumentacije, dokler ne bo
znano, ali se bodo okoli tri milijone evrov
vredne obnove lotili z zasebnim partner-
jem ali pa bo bazen po fazah morala ob-
navljati občina sama, ki bo skušala prido-
biti tudi državni denar.                             

A. H.

Predavanje o rastlinskih 
čistilnih napravah

Železniki - Prihodnji petek, 9. aprila, bo ob 20. uri v Restavraciji Lušina v Železnikih
predavanje o rastlinskih čistilnih napravah (RČN), ki ga prirejata Lojze Demšar in Peter
Prezelj. RČN bodo predstavili strokovnjaki iz podjetja Limnos. ”Gre za ekoremediacijski
sistem, kjer z oponašanjem narave dosegamo visoke učinkovitosti čiščenja najrazličnejših
onesnaževal človeškega izvora iz vode,” je pojasnil Iztok Ameršek iz podjetja Limnos.
Kot pravi, se RČN uporabljajo za čiščenje vseh vrst odpadnih vod, največ pa za komunalne
odpadne vode. Njihova velika prednost pred drugimi tehnologijami je, da za delovanje
običajno ne potrebujejo električne energije (nizki stroški obratovanja in vzdrževanja),
hkrati pa iz vode očisti tudi velik del hranil in bakterij. ”Predstavitev bo še posebej za-
nimiva za tiste občane, ki živijo na območjih, kjer ne bo zgrajeno javno kanalizacijsko
omrežje. Problematiko čiščenja odpadnih voda bodo morali urediti najkasneje do leta
2017,” pravi Prezelj, ki je tudi sam lastnik rastlinske čistilne naprave. ”Njihova prednost je
zelo enostavna izdelava, lahko jo narediš praktično sam, v primerjavi z biološko čistilno
napravo pa so stroški dve tretjini nižji. Poleg tega sovpada z okoljem in zavzema zelo malo
površine - le 2,5 kvadratna metra po osebi,” je še dodal Prezelj.                              A. H.

Pohod treh generacij
V organizaciji Turističnega društva

Sovodenj in Podružnične šole Sovodenj
bo 25. aprila ob 14. uri start Pohoda treh
generacij, kjer se bodo pohodniki podali
izpred zadružnega doma na Sovodnju do
Nove Oselice. Na poti ob Podosojnščici
in ob nekdanji Rapalski meji si bodo po-
hodniki lahko ogledali igrane utrinke
kontrabanta, ob mejniku 36/I pri Novi
Oselici pa se še srečali s kontrabantarico
Mico. Malica bo iz nahrbtnika pod stari-
ma lipama v Novi Oselici. Informacije:
TD Sovodenj (Irena Kalan, 041/822 400).

B. B.
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Kratke novice

Škofja Loka - Da v Rdečem križu cenijo
delo svojih prostovoljcev, so pokazali s prire-
ditvijo, ki jo je Območno združenje Rdečega
križa v Škofji Loki pripravilo marca. Ob tej
priložnosti so izročili več priznanj za prosto-
voljno delo. Tokrat so bile med nagrajenkami
same ženske. Zlati znak Rdečega križa Slo-
venije so dobile Marija Kos, Vida Orešnik,
Marinka Pavlin in Berta Tišler, srebrnega
Milojka Kavčič, Ivica Kožuh, Magda Špeh,

Marinka Mesec in Vera Miklavčič, bronaste-
ga pa Tončka Langerholc, Milica Jovanovič,
Helena Frelih, Jana Rojc, Silva Zajc in po-
sthumno Milena Pisk. Diplome Rdečega kri-
ža so podelili Bernardi Lukančič, Mariji Kle-
menčič in Stanki Kavčič, priznanja pa Ireni
Rovtar, Luciji Demšar, Marici Jovanovič, Ire-
ni Kalan in Anici Pintar. Na sliki: tri od do-
bitnic zlatega znaka Rdečega križa Slovenije.
D. Ž., foto: Tina Dokl

Rdeči križ sloni na prostovoljcih

Fenomen Bruno Gröning
Društvo Krog za duhovno življenjsko pomoč bo 4. in 25 aprila

znova organiziralo ogled dokumentarnega filma Fenomen Bruno
Gröning. Začetek projekcije, ki bo v dvorani Krajevne skupnosti
Stara Loka - Podlubnik, bo ob 14. uri in bo trajala vse do 19.30 (z
dvema odmoroma). Nauk Bruna Gröninga izhaja iz starih kultur, ki
so že tisočletja govorila o obstoju višje moči, ki lahko pomaga in
izceljuje. Gröning je človeka primerjal z baterijo, ki se ob vsakdan-
ji uporabi prazni in jo je treba vedno znova polniti. ”Človek naj bi
se najprej polnil z vero v dobro pa tudi z voljo do zdravja. Vsepov-
sod smo obkroženi z valovi, ki celijo, in te moramo samo sprejeti,”
je ena od njegovih misli. Gröning je v petdesetih letih prejšnjega
stoletja zbudil pozornost javnosti z izcelitvami in sprejemanju
duhovne moči (helistrom - tok življenjske energije). Ogled filma je
brezplačen, vendar organizatorji prosijo za predhodne rezervacije
(do 15 minut pred predstavo) na 040/65 99 00.                     B. B.

Vrtec Sončni žarek išče donatorje
Stara Loka - Vrtec Sončni žarek, ki v okviru Zavoda sveti Jurij v Stari Loki deluje od

leta 2003, se je s takratnih dveh letos razširil na šest oddelkov. V njem so 104 otroci, stari
od enega do šestih let. V središču vzgojnega procesa je ljubezen kot največja vrednota,
pravijo v vrtcu Sončni žarek, kjer vzgojni program temelji na pedagogiki skupnosti in
metodi Agazzi. V teh dneh so potencialnim donatorjem poslali pismo, v katerem prosijo za
denarne in materialne prispevke, ki bi jim omogočili uresničitev novih načrtov. Lani so
namreč dokončno opremili nove prostore vrtca, letos pa nameravajo urediti še otroško
igrišče in zgraditi dve terasi za jaslične oddelke.                                                    D. Ž.

Letos prvič Srednjeveški
dnevi v Škofji Loki

Škofja Loka - Konec junija bodo ulice
škofjeloškega starega mestnega jedra pre-
žete s tradicionalno glasbo in plesom, pri-
kazane bodo stare loške cehovske obrti.
”Venerine poti, kot smo jo poznali doslej,
ni več. Zato pa bo program bogatejši, kva-
litetnejši in pestrejši,” poudarja Andreja
R. Megušar iz škofjeloške občinske upra-
ve. Občina Škofja Loka je namreč z LTO
Blegoš in številnimi drugimi inštitucijami
letošnji organizator štiridnevne prireditve,
ki bo staro mesto vrnilo za nekaj stoletij
nazaj. 

Sobotni dan (26. junija) bo še najbolj
podoben Venerini poti, ko se bo predsta-
vilo mesto cehov oziroma Loški tržni
dnevi. Velika novost je igra slovesnega
prihoda škofa Janeza Frančiška, srednje-
veške dni pa bo povezoval še Festival sta-
re glasbe Musica Locopolitana v medna-
rodni zasedbi. Nedeljsko popoldne bo na-
menjeno delavnicam za otroke na Loškem
gradu, večer bo zaključila Coprniška kr-
vava rihta. Novost bo tudi dvodnevni po-
svet o sodobni turistični ponudbi mest in
trgov skozi preplet zgodovinskih dejstev.
Denar za srednjeveške dneve bo občina
skušala zagotoviti prek evropskega razpi-
sa Evropa za državljane in sponzorjev.

B. B.

Koncert klape Maslina in
železnikarske godbe

V soboto, 17. aprila, bo v Športni dvo-
rani Železniki koncert klape Maslina in
Pihalnega orkestra Alples Železniki. Dal-
matinci iz Šibenika bodo skupaj z god-
beniki povezali zvoke morja in gora. Za-
čeli bodo ob 19. uri. Informacije: Pihalni
orkester Alples Železniki (Gregor Bo-
gataj, 040/289 061).                        B. B.
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Izšel je pomladno-poletni koledar 
prireditev na Škofjeloškem

Pomladno-poletni
koledar prireditev zaje-
ma dogajanje v obči-
nah Gorenja vas - Pol-
jane, Škofja Loka in
Železniki, in sicer od 1.
aprila 2010 do 30.
septembra 2010.

Tudi tokrat so se or-
ganizatorji prireditev
odzvali v velikem

številu, tako da je v pomladno-poletni različici koledarja zastopanih
161 prireditev. Koledar je preveden tudi v tuje jezike. 

Vsem domačinom ter obiskovalcem je koledar prireditev brez-
plačno na voljo na vseh Turistično informacijskih centrih na Škof-
jeloškem in širše po Sloveniji, po želji pa vam ga pošljejo tudi na dom. 

Informacije: LTO Blegoš, Kidričeva cesta 1a, Škofja Loka, 04/517
06 00, info@lto-blegos.si, www.lto-blegos.si

Predavanja Matjaža Mastnaka 
”Drevnine in vrtnice v obhišnem vrtu” v Sokolskem

domu - ČETRTEK, 15. APRILA, ob 18.00 in 
9. Cvetlični sejem na Mestnem trgu v Škofji Loki -

SOBOTA, 24. APRILA, od 08.00 do 12.00

Na Cvetličnem sejmu boste lahko po ugodnih cenah kupili različne
vrste cvetja, sadik, korit, gnojil, semen, vrtnarskega orodja in vsega, kar
še potrebujete za učinkovito vrtnarjenje. Svojo ponudbo bodo na sejmu
predstavljali naslednji ponudniki: Vrtnarstvo Stanonik, Vrtnarstvo Bil-
ban, KGZ Škofja Loka in Pinus, d. o. o. Za otroško obarvan spremlje-
valni program bo poskrbelo Turistično društvo Škofja Loka. 

Tako kot vsa leta so tudi letos meščani Škofje Loke upravičeni do
rož po znižani ceni, ki jim jih nudi Občina Škofja Loka, in sicer na
podlagi bonov, ki jim bodo poslani po pošti. 

Meščani bodo rože na podlagi bona lahko prevzeli na stojnici
Skupine za lepšo Loko od 8. do 12. ure. 

Kot uvod v Cvetlični sejem vas Skupina za lepšo Loko v četrtek, 15. apri-
la 2010, ob 18. uri vabi na strokovno predavanje v Sokolski dom. Pre-
daval vam bo Matjaž Mastnak (klub Gaia), višješolski predavatelj na Šoli
za hortikulturo in vizualne umetnosti v Celju. Tema njegovega predavanja
bo ”Drevnine in vrtnice v obhišnem vrtu”. Izvedeli boste, katere gr-
movnice in majhna drevesa se dobro obnesejo in kako jih oskrbujemo,
katere vrtnice iz različnih skupin sadimo z največjim uspehom in v
kakšnem sosedstvu, da bodo dale največ od sebe. 

Informacije: Skupina za lepšo Loko, Andreja Križnar, 04/517 06 04,
Danica Langerholc, 04/511 23 54. 

LOKALNA TURISTIČNA 
ORGANIZACIJA
B L E G O Š
Kidričeva cesta 1a, 4220 Škofja Loka
tel.: 04/ 517 06 00, 
fax: 04/ 517 06 05
e-pošta: info@lto-blegos.si
http://www.lto-blegos.si

Mrzla zima in dobre zimske razmere v prvih treh mesecih niso bile
razlog, da bi delo v društvu zastalo. Nasprotno, tudi v teh mesecih
smo opravili večino načrtovanih planinskih tur, izvedli dva pohoda, v
polnem razmahu je 20. rekreativna akcija ‘Prijatelj Ratitovca’, obno-
vili smo članstvo in seveda za vikende oskrbovali Krekovo kočo na
Ratitovcu.

9. in 10. januarja smo organizirali 11. nočno-dnevni rekreativni po-
hod iz Železnikov preko Ratitovca in Jelovice v Dražgoše. Zaradi sla-
bega vremena in snežnih padavin pred pohodom smo bili v društvu
nekoliko v skrbeh, kako bo s tem pohodom. Na srečo se je prav na
dan pohoda vreme izboljšalo in pohod je uspel. Ob določeni uri se
je pred plavalnim bazenom v Železnikih zbralo 149 pohodnikov. Pri-
šli so z Dolenjskega, Koroškega, Primorskega, Gorenjskega, Ljublja-
ne, zamejci iz Italije in seveda domačini iz Selške doline in Škofje
Loke. Pohodniki so bili postreženi s čajem na Ratitovcu, GD Dražgo-
še pa je pripravilo postrežbo ob ognjih na Razstovki in enolončnico
v Dražgošah. Na koncu smo si bili enotni, da je bil to eden najlepših
pohodov doslej.

Za nami je tri mesece dobrih snežnih razmer, primernih za turno
smučanje in deskanje iz Ratitovca v dolino. Zato ne preseneča, da je
bilo ob vikendih dobra tretjina obiskovalcev Ratitovca s smučmi ali
snežnimi deskami. V želji, da bi se enkrat na leto zbrali turni smučar-
ji iz Selške doline na skupnem pohodu, smo v društvu pred sedmimi
leti (leta 2004) začeli organizirati pohod s turnimi smučmi iz Soriške
planine preko Ratitovca na Prtovč. V letu 2007 so se nam pridružili

še pohodniki s krpljami. Začetki so bili bolj skromni, toda število ude-
ležencev se je iz leta v leto večalo. Letos je bilo to že sedmo sreča-
nje turnih smučarjev in četrti pohod s krpljami. V lepem sončnem vre-
menu in prekrasnem razgledu se je srečanja udeležilo 40 smučarjev
in 20. pohodnikov s krpljami. Kot ponavadi smo na zaključku na Pr-
tovču podelili prehodna pokala najstarejšemu smučarju in pohodni-
ku s krpljami.

Pred nami je poletna sezona, v kateri vam v društvu nudimo lepo
število vodenih planinskih tur in tradicionalnih prireditev na Ratitov-
cu. Tudi v Krekovi koči na Ratitovcu vas bomo z veseljem sprejeli. 

Planinsko društvo za Selško dolino
Železniki je aktivno tudi pozimi
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Škofja Loka - ”Skorajda ne mine nobeno
tekmovanje, pa naj bodo to poletne ali zim-
ske olimpijske igre, svetovna ali evropska pr-
venstva, pa tudi druga mednarodna tekmova-
nja, kjer ne bi nastopil kdo od škofjeloških
športnikov. Tako ne govorimo zastonj, da je
Škofja Loka mesto športa. Manj nas veseli,
da je gospodarska in finančna kriza prizade-
la tudi šport, saj so se javna sredstva zmanj-
šala, sponzorska pa celo prepolovila. Vendar
pa športniki in športni delavci v Škofji Loki
nismo izgubili poguma in delamo naprej,” je
na slovesnosti ob podelitvi športnih priznanj
poudaril predsednik Športne zveze Škofja
Loka Branko Celar, predsednik sveta Zavo-
da za šport Jože Stanonik pa je povedal, da
je letos že deseto leto, odkar Športna zveza in
Zavod za šport podeljujeta športna priznanja,
v teh letih pa je različna priznanja prejelo kar
198 športnikov, športnih delavcev, trenerjev,
organizatorjev športnih aktivnosti, sponzor-
jev in vseh ostalih, ki so povezani s športom. 

”Podeljena priznanja pomenijo veliko raz-
vejanost in visoko kakovost športa v občini,”
je poudaril Jože Stanonik, tudi župan Igor
Draksler pa je čestital športnikom in šport-
nim delavcem in povedal, da je ponosen na
številne uspehe Ločanov. ”Zelo vesel sem, da
se po organiziranosti športa lahko postavimo
v slovenski vrh, pa tudi, da ima naša komisi-
ja za podeljevanje priznanj vsako leto težave,
saj je kandidatov vedno preveč,” je poudaril
župan Draksler.

Tako so priznanja za športne dosežke v mi-
nulem letu dobili: Sašo Bertoncelj za uspehe
na tekmovanjih na konju z ročaji, Anja Čar-
man za rezultate na največjih plavalnih tek-
movanjih, Andreja Dolinar in Mateja Pin-
tar za uspehe na tekmovanjih v namiznem
tenisu, Jure Dolenec in Anže Vrbinc za
uspešen nastop in tretje mesto na svetovnem
prvenstvu članov do 21 let v rokometu v Ka-
iru, Natalija Gros in Maja Vidmar za vr-
hunske uvrstitve v športnem plezanju, Davor
Janžič za uspehe v balinanju, Alma Jašara-
gič in Petra Verčič za odlične nastope v na-
vijaški skupini Športnega društva Checleader
Smart in Gimnazije Škofja Loka ter Blaža
Klemenčič za uspehe na kolesarskih tekmo-
vanjih. 

Bronasto plaketo je prejel Drago Brdnik,
ki je eden od pobudnikov in ustanoviteljev
Športnega društva Pungert, prav tako pa si je
bronasto plaketo zaslužilo Društvo učiteljev
in trenerjev smučanja. Z bronasto plaketo so
bili nagrajeni tudi dolgoletna športna navdu-
šenka Marica Jesenovec, aktivna planinka
Slavica Laznik in strelec Jože Remič. Za
dosežene rezultate so bronaste plakete preje-
li atletinja Tina Murn, odličen motociklist
Boštjan Pintar ter maratonski tekač in tri-
atlonec Lojze Primožič.

Srebro plaketo si je ob 20-letnici delovanja
zaslužila lokostrelska sekcija pri ŠD Partizan
Škofja Loka, prav tako pa so srebrne plakete
prejeli Stane Pintar, gospodar koče na Ble-

gošu, Plezalni klub Škofja Loka in Katarina
Šegula, ki je športne navade prinesla tudi v
Društvo upokojencev Škofja Loka. Za šport-
ne dosežke si je srebrno plaketo zaslužil dol-
goletni plezalec Blaž Rant, ki skrbi tudi za
vzgojo mladih in razvoj športnega plezanja.

Ob lanski 60-letnici si je zlato plaketo za-
služilo Društvo upokojencev Škofja Loka, ki
v svoje programe uspešno vključuje tudi re-
kreacijo in športna tekmovanja tako na ob-
činski, medobčinski kot regijski ravni in celo
državni ravni. Zlato plaketo je prejel Ciril
Plaško, ki je eden najbolj aktivnih članov
Planinskega društva Škofja Loka. Zlate pla-
kete so prejeli tudi trije športniki za dosežene
rezultate: deskar Jure Hafner, zmajar in ja-
dralni padalec Stane Kranjc in jadralni pa-
dalec Tone Svoljšak.

Slovesno listino so si ob 80-letnici obstoja
zaslužili člani NK Ločana, ki so svojo nogo-
metno zgodovino začeli pisati leta 1929, ko
so pri Sokolskem društvu ustanovili nogo-
metni odsek, naslednje leto pa so odigrali
prve tekme. Vzpon loškega nogometa je bil
največji v zadnjih treh desetletjih prejšnjega
stoletja, zadnje desetletje pa, predvsem zara-
di denacionalizacijskega postopka za kom-
pleks puštalskega nogometnega igrišča, delo
kluba zaostaja, kar vpliva na rezultate, ne pa
na množičnost, saj mladi še vedno radi igra-
jo nogomet.

Vilma Stanovnik, 
foto: Tina Dokl

Brez Ločanov ni tekmovanj
Škofjeloški športniki in športni delavci so tudi v minulem letu poskrbeli, da je šel glas o mestu 

daleč po svetu, in da Škofja Loka ohranja ime mesta športa. Najzaslužnejši med njimi so za to minuli
četrtek prejeli športna priznanja.

Tudi v minulem letu so se loški športniki izkazali z dobrimi rezultati, športna priznanja pa so si zaslužili tudi športni delavci in klubi, ki so praznovali jubileje. Tako je
različna priznanja prejelo 31 posameznikov in klubov. 
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Škofja Loka - V študentski futsal ligi je 55
študentskih klubov iz vse Slovenije, že šesto
leto zapored pa jo je organizirala Zveza štu-
dentskih klubov Slovenije. Liga je razdeljena
v dva dela: v predtekmovanje, ki poteka v ob-
liki regijskih turnirjev, in na finalni turnir, na
katerega se uvrsti osem najboljših ekip iz po-
sameznih regij, ki se nato med seboj pomeri-
jo za naslov ŠKISgola. Na letošnjih treh re-
gijskih turnirjih je ekipa KŠŠ v hudi konku-
renci osvojila drugo mesto in si tako izborila
nastop med najboljšimi študentskimi klubi v
Sloveniji. Osem finalistov je bilo nato razde-
ljenih v dve skupini. Ekipi KŠŠ je z drugim
mestom in nekaj sreče uspelo priti do polfi-
nala, saj so med prve štiri ekipe prišli z enim
porazom in eno zmago, za katero je Žiga
Grobolšek zabil gol iz prostega strela v za-
dnjih sekundah tekme. V polfinalu so se nato
loški študentje zbrali in s trdo obrambo prišli
do neodločenega izida proti prvouvrščenim
iz druge skupine, Ribniškim študentskim
klubom, ki so ga nato izločili po streljanju
šestmetrovk.

V finalu so nato dobili možnost, da se maš-
čujejo ekipi KZSŠ, ki jih je v prvem, skupin-
skem delu turnirja premagala s 5:2. Tu se je
Tadej Logar odločil, da stvari vzame v svo-
je noge, se ekipi KZSŠ maščuje z obrestmi in
za zmago 4:0 zabil vse štiri gole. Za svojo ne-

usmiljeno učinkovitost je prejel nagrado naj-
boljšega igralca turnirja, poleg tega pa je
skupaj s študentom iz KPŠ delil mesto, naj-
boljšega strelca finala ŠKISgola.

Levji delež za osvojitev prvega mesta, pa je
prispeval tudi vratar Andraž Ramovš, ki je

ohranjal odlično formo od prvega regijskega
turnirja do finalne tekme, v kateri je svojo
mrežo ohranil nedotaknjeno. Zaradi odličnih
obramb je bil izbran tudi za najboljšega vra-
tarja finalnega turnirja.                         

V. S.

Loški študentje dobro brcajo
Nogometaši Kluba škofjeloških študentov so se sredi marca udeležili finalnega turnirja študentske futsal

lige z imenom ŠKISgol, ter po zmagi na finalni tekmi osvojili naslov državnih prvakov. 

Za zgodovinski uspeh so se borili (na sliki od leve proti desni): - zgornja vrsta: Emir Midžan, Tadej Logar,
Maks Sekirnik, Aljaž Hafner; - spodnja vrsta: Matej Jemec, Žiga Grobolšek, Andraž Ramovš, Rok Logar. 
Barve kluba so na regijskih turnirjih ponosno zastopali še: Uroš Nastran, Rok Logonder, Tomaž Strel, Žiga
Škufca, Gašper Kalan, Anže Harej in Gašper Stržinar.

Končala se je zimska sezona za mlade nogometaše, v kateri so bili
uspešni tudi klubi s Škofjeloškega. Največ tekem so odigrali v Zim-
ski ligi, kjer pa se nobeni ekipi ni uspelo uvrstiti med najboljše tri.
Nastopali pa so tudi na turnirjih. Na turnirju v Kamniku so se na dru-
go mesto uvrstili mladi nogometaši NK Ločan, selekcija U12 (letnik
1997, 1998). Gre za klub, v katerem nogomet trenira veliko mladih,
kljub temu da imajo za trening na zunanjem igrišču slabe pogoje. V
ekipi U12 je več kot dvajset nogometašev iz Škofje Loke in okolice,
vozijo se celo iz Poljan. 

”Na turnirju v Kamniku je nastopilo šestnajst ekip, zaostali pa smo
samo za Jesenicami. Glede na to, da so štirje igralci odšli v Triglav,
je ta rezultat nad pričakovanji. Drugo mesto je za nas spodbuden
dosežek, ta generacija ga je osvojila že v selekciji U10, je maksimum
za pogoje, v kakršnih delamo. Ne glede na vse, fantje se trudijo, ima-
jo radi nogomet. Velik delež k uspehu prispevajo starši, pa tudi
posamezniki, ki v teh kriznih časih klubu priskočijo na pomoč,” je
povedal Marijan Jamnik, trener ekipe U12, njegov pomočnik pa je
Mirsad Beganović. V svojih vrstah imajo tudi najboljšega vratarja
turnirja v Kamniku. To je Gašper Bertoncelj iz Podlubnika, ki se je
pred kratkim udeležil tudi posebnega izobraževanja za vratarje. 

M. B., foto: arhiv NK Ločan

Mladi Ločani drugi z najboljšim vratarjem

Ekipa U12 NK Ločan
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... in polno dela na vrtu. Ko zadiši po pomla-
di, nas kar vleče na svež zrak. Opazujemo br-
stenje cvetličnih grmov, ki se pripravljajo k
cvetenju, opazujemo drobne znanilke pomladi,
ki cvetijo pod še golimi drevesi in če imamo v
zelenjavnem vrtu toplo gredo, je že primerna
za setev prve solate.

Resda prava pomlad šele prihaja, cvetoče
poljane tulipanov tudi še pridejo, vendar pa je
že toliko toplo, da je zrasel regrat, ki je po
tako dolgi zimi res dobrodošla solata. Če v
jeseni niste posadili novih dreves, je sedaj še
čas: izkopljemo dovolj veliko sadilno jamo,
pripravimo star uležan gnoj, ki ga bomo do-
dali bolj povrhu, ne okrog korenin drevesca.
Na koncu posajeno drevesce dobro zalijemo,
privežemo na kol in počakamo, da ozeleni.
Lahko posadimo že čebulo, česen, posejemo
špinačo, grah, solato in redkvico. Če pridejo
še mrzle noči, pokrijemo s kopreno, sicer so
to vrtnine, ki dalj časa kalijo. V rastlinjake
posejemo plodovke, ki bodo tam okrog 1.
maja dovolj velike za presaditev na prosto. Z

gredic poberemo motovilec, por, brstični
ohrovt, zimsko solato in tako naredimo pros-
tor za mlade posevke.

V cvetličnem vrtu boste verjetno letos kaj
spremenili, dopolnili. Z dobrimi barvnimi
kombinacijami rož boste poskrbeli za dobro
počutje vseh, ki bodo prihajali k vam. Uskla-
jene barve, raznovrstne oblike, nove sorte - ni
lepšega, kot da se spočijete ob pogledu na pi-
sano paleto rož. Da dopolnimo prazne prosto-
re, lahko čez poletje na taka mesta posadimo
gomolje dalij in kane. V tem času jih posadi-
tev v posode s hranljivo zemljo. Enakomerno
jih zalijte, postavite na svetlo in toplo mesto.
Maja pa jih že lahko posadite na stalno mesto.
V tem času že lahko obrežete živo mejo. Tako
boste prizanesli pticam, ki v njih gnezdijo, da
jih ne motite kasneje. Po gredicah, kjer imate
posajene čebulice tulipanov, čim prej odstra-
nite jesensko listje ali dračje. To odstranite
zelo skrbno, da ne poškodujete mladih po-
ganjkov. Najbolje, da to opravite z rokami, z
grabljami poganjke lahko poškodujete. Tuli-

pan ima samo en cvet in če ga zlomite, ga le-
tos ne bo. Primule ali okrasni jeglič so hvalež-
ne trajnice, ki jih po pomladnem cvetenju raz-
delite na več manjših rastlin. Posadite jih na-
zaj na primerne razdalje in drugo leto boste
imeli že cel šop prelepih cvetov v zgodnji po-
mladi.

Igor Pavlič

Pa imamo spet pomlad

Poznate izdelke 
škofjeloške mlekarne

Poleg pasteriziranega, nehomogeniziranega mleka v litrski plastenki je iz naše mlekarne
potrošnikom na voljo nehomogenizirano, pasterizirano EKOLOŠKO MLEKO.
Kupcem naših že uveljavljenih izdelkov (sir edamec, trapist, maskarpone, mladi kajmak,
skuta, topljeni siri za rezanje in mazanje) ponujamo SLADKO ALBUMINSKO SKUTO, na-
rejeno iz sladke sirotke.
Skuta je po strukturi in okusu drugačna od skute, narejene iz posnetega mleka. Skuta je
bogat vir kalcija in najkakovostnejših beljakovin, ki so lažje prebavljive kot v navadni sku-
ti in siru. Uživamo jo lahko kot samostojno jed, lahko jo pripravimo z raznimi dodatki kot
namaz ali kot polnilo za zavitke. Obstojnost ji lahko podaljšamo s soljenjem.
Iz ekološkega mleka, ki je pridelano po strogih merilih ekološke pridelave, pridelujemo
tudi EKOLOŠKO SKUTO IN EKOLOŠKI SIR. 
Izvajanje meril ekološke predelave nadzira certifikacijski organ, kar dokazuje evropski lo-
gotip za ekološka živila na embalaži.
Izdelke naše mlekarne dobite v trgovinah KGZ, trgovinah Mercatorja, Tuša. Name in po
mestnih tržnicah.
Dnevno sveže izdelke naše mlekarne dobite v trgovini Mlečni butik na Studencu 27 (po-
leg mlekarne). Trgovina je bogato založena tudi z drugimi mlečnimi izdelki. Za prihajajo-
če velikonočne praznike lahko v Butiku dobite izredno kvalitetno šunko, salamo, ocvirke.
Na voljo bodo okusna domača potica, sveža domača jajca in svež hren.
Butik je odprt vsak dan od 7. do 16. ure, ob sobotah do 12. ure.
Prepričajte se sami o pestri izbiri in prijazni ponudbi!

Poznate izdelke 
škofjeloške mlekarne

Kmetijsko gozdarska zadruga z. o. o.

Škofja Loka
Kidričeva cesta 63A
4220 Škofja Loka

ODKUP LESA
Na kamionski cesti odkupujemo naslednje gozdne lesne sortimente:
● hlodovino iglavcev: smreka, jelka, bor, macesen  ● hlodovino listavcev: hrast,
jesen, brest, bukev  ● kostanjeve drogove - obeljene  ● celulozni les iglavcev

Informacije: tel. 04/5130 341, GSM 041/758 932
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Ne samo pomlad, tudi velika noč je pred
vrati. To je tudi praznik pomladnih dekoracij.
Košare s pirhi okrasimo s pomladnimi aranž-
maji, cvetjem, kot so šopki zvončkov, kronc,
žafranov, trobentic in vejic mačic, forsitije,
razni barvni trakovi, pentlje, vse to naredi
praznik še lepši. Če imate še pisano gredico
prvih pomladnih cvetov, kakšnega velikonoč-
nega zajčka ali kokoško kar postavite vmes,
velikonočna dekoracija bo zelo polepšala vaš
vrt, ali posodo, okrašeno s cvetjem in pirhi.

Takoj po veliki noči boste verjetno že obis-
kovali vrtnarije in izbirali sadike za poletne
zasaditve oken in balkonov. Verjetno ste si na-
redili nove razporeditve rastlin za novo sezo-
no. Priporočam vam preizkušene rastline in
tudi take, ki vas v preteklih sezonah niso ra-
zočarale. Saj veste, ko kupujemo, so nas same
oči. Vse rožice so videti prelepe, ko pa jih pri-
nesemo domov, so po enem ali dveh tednih že
drugačne: ene ne cvetijo, druge ovenijo, skrat-
ka ne rastejo vse, kot bi želeli. Vsako okno
ima svoje potrebe: ponekod je preveč sonca,
drugod vetra, skratka veliko pogojev, ki ro-
žam ne ustrezajo. Zato si izberite take, ki ra-
stejo skorajda povsod. In bodo lepo preživele
tudi kak dan vaše odsotnosti, ali kakšno ne-
prijazno vremensko spremembo.

Lep okras vsakega doma so seveda poso-
dovke. Tiste večje, v katere sadimo več ras-
tlin, tudi različnih sort. Če imate oleandre,
jih v večje lonce posadite vsako pomlad, saj
potrebujejo veliko vode in gnojila. Oleander
ima rad sončna mesta in poleti obilno cveti.
Zaradi lepih cvetov je zelo priljubljena poso-
dovka. Oleandri rastejo zelo hitro, zato jim
moramo nuditi maksimalno oskrbo. Posadi-
mo jih v dobro zemljo in naj bo na vrhu lon-
ca vsaj tri centimetre prostora, da lahko nali-
jete več vode. V posode posajene so zelo de-
korativne angelske trobe, ki dobro cvetijo in
porabijo tudi ogromno vode, modre lilije, ki
očarajo delček vrta z bolj sredozemskim pri-
dihom, za družbo zraven postavimo kakšno
posodo s kaktusi, hibiskusi so klasiki med
cvetjem, posajenim v posode, kane, dalije,
vse te rože naredijo enkraten ambient, tako v
predelih vrta, kjer ni zemlje, ali na terasah.
Zadnja leta so zasaditve v posode zelo mod-
na zapoved. Marsikdo nima klasičnega bal-
kona, posodo pa lahko postavi ali odstrani
vsak trenutek. Važno, da je okras v bližini. Pa
tudi že mnoge vrste dreves in grmov so vzgo-
jili, tako da rastejo v posodah. Naj tudi vaš
dom popestrijo. 

Igor Pavlič

Kaj izbrati, kaj posaditi
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TRADICIONALNO 
PREDAVANJE 

PRIZNANE
STROKOVNJAKINJE

RUTH 
PODGORNIK REŠ 
BO V NEDELJO, 

11. APRILA 2010, 
OB 15. URI 
V DVORANI 

KS STRAŽIŠČE.

TRADICIONALNO 
PREDAVANJE 

PRIZNANE
STROKOVNJAKINJE

RUTH 
PODGORNIK REŠ 
BO V NEDELJO, 

11. APRILA 2010, 
OB 15. URI 
V DVORANI 

KS STRAŽIŠČE.

VRTNARIJA BANTALE
(Ob cesti Škofja Loka - Kranj, za naseljem Zg. Bitnje)
Tel.: 04/23 17 260
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S proizvodnega traku v novomeškem Revo-
zu je sredi marca zapeljal že trimilijonti avto-
mobil znamke Renault, izdelan v novomeški
tovarni. Začetek proizvodnje Renaultovih av-
tomobilov sega v leto 1972, ko smo po preno-
su pogodbe med Renaultom in Litostrojem
na Revoz oziroma takratni IMV začeli izde-
lovati legendarni renault 4, znanega kot katr-
ca, ki se po številu izdelanih primerkov (ne-
kaj več kot 570 tisoč) uvršča na drugo mesto. 

Absolutni zmagovalec je z nekaj manj kot
1,4 milijona izdelanimi vozili zdaj že legen-
darni Clio druge generacije, katerega proiz-
vodnja še vedno poteka v Revozu, na tretje
mesto pa se uvršča Twingo, ki je doslej našel
že več kot 420 tisoč kupcev. Okroglo številko
500 tisoč Twingov pričakujejo konec avgu-
sta. Predsednik uprave Revoza Aleš Bratož je
ob pomembni prelomnici dejal, da so v tovar-
ni nadvse ponosni ob doseženi zavidljivi pro-
izvodni številki. V njej je tudi nekaj simboli-
ke, saj so trimilijonto vozilo izdelali ravno v
času, ko tovarna prvič v zgodovini začenja s
proizvodnjo treh modelov hkrati. 

Prav v tem času namreč uvajajo v proiz-
vodnjo novi odprti dvosed Wind, ki ga

bodo, tako kot Twinga, izdelovali samo v
Novem mestu. Letna proizvodnja naj bi do-
segla 20 tisoč primerkov, država je k zago-
nu proizvodnje prispevala 14,3 milijona ev-

rov. Novinca naj bi začeli prodajati poleti,
najprej pa bo na voljo slovenskim in britan-
skim kupcem. 

Matjaž Gregorič

Trije milijoni iz Revoza
V novomeški tovarni začenjajo s proizvodnjo tretjega modela.
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Do konca prvega celega meseca prodaje popolnoma novega Hondi-
nega športnika CR-Z sicer manjka še nekaj dni, vendar je Honda na
svoji japonski strani za javnost že objavila sporočilo, da se ta model
na Japonskem prodaja desetkrat hitreje glede na mesečni plan, kar bi
končno številko prvega meseca postavilo na okroglih 10 tisoč enot,
celotna letna načrtovana številka pa znaša 12 tisoč primerkov. Avto-
mobil je zanimiv tudi zaradi kombinacije 1,5-litrskega bencinskega
motorja in električnega motorja, ki skupaj tvorita hibridno zasnovo
pogona. Honda je objavila tudi nekaj drugih zanimivih prodajnih po-
datkov. spodnje podatke o rezultatih prodaje. Polovica kupcev je že
doslej imelo katerega od Hondinih modelov, drugo polovico pa je
Honda ”ukradla” tekmecem. Petnajst odstotkov kupcev je samskih v
dvajsetih letih, več kot tretjina je samskih, starih nad trideset let, pri-
bližno toliko pa tudi poročenih in starih nad 45 let. Največ se jih od-
loči za belo, srebrno ali črno bravo, sledijo temno zelena, modra, rde-
ča in oranžna. CR-Z bo kmalu pripeljal tudi na slovenske ceste, po na-
povedih uvoznika AC Mobila naj bi se to zgodilo že v maju. 

Matjaž Gregorič

CR-Z podira rekorde



Moda

Pomladni sprehod v jeansu
Dandanes skoraj več ne najdemo človeka,

ki ne bi imel v svoji garderobni omari vsaj
en kos oblačil iz jeansa. Vzrok temu je za-
gotovo cenovna dostopnost, enostavno
kombiniranje ter udobnost jeans oblačil. 

Hlače iz jeansa so priljubljene tako pri
ženskah kot moških, še raje pa jih nosijo
otroci in mladostniki. Letošnje ženske ko-
lekcije poudarjajo predvsem ozko krojene
hlačnice kavbojk, ki jih pogosto krasi tudi
zadrga. Moden je tako pri ženskah kot pri
moških spran videz hlačnic. Za tiste bolj
drzne so modni oblikovalci pripravili mode-
le kavbojk, ki so v delu bokov izjemno širo-
ke in se proti gležnju povsem zožijo. Ti mo-
deli kavbojk so izjemno udobni in prikupni.
Če prisegate na klasičen in urejen videz, si
lahko omislite temne jeans hlače ali pa tiste
z dodanimi všitki v obliki kroglic, metuljev
ter podobnih dodatkov. Modelov jeans hlač
je torej več kot dovolj, potrebno je najti le
take, ki so krojene za vas. Tina

                Boutique

 Aleksandra
Sveèana oblaèila

  Grenc 2, Škofja Loka
  telefon : 04-5134-053
  www.svecana-oblacila.si

       * poslovna moda po meri
    * poroèna moda po naroèilu
  * šivanje ženskih oblaèil po meri
       * obleke za birmo, valeto
     * izposoja obhajilnih oblek

Poslovna moda se je v zadnjih letih močno spremenila. V večini poslovnih okolij so ljud-
je oblečeni veliko bolj sproščeno, manj formalno, zapovedan je le občutek za primernost
in prilagajanje različnim poslovnim razmeram. Tudi v poslovni modi sledimo modnim
smernicam: v naši omari ne sme manjkati kvalitetnih kostimov, dobro ukrojenih hlač, za-
nimivih kril (klasičnih dolžin) in pripadajočih jaken. Izbirajmo med elegantnimi modeli, kla-
siko popestrimo z aktualnimi detajli - okrasni šivi, plisirani ovratniki, vezenine, poslikave,
izdelavo v več plasteh, kovice,... Kostim dopolnimo s srajcami in korzeti svetlih, kontrast-
nih barv, izbirajmo med naravnimi materiali in trendovskimi modeli. Mala črna telirana ob-
leka je zelo uporabna, vendar razmislimo še o kakšnem prijetnejšem odtenku ... Ne po-
zabimo na skladen nakit, modno obutev, torbico. Materiali? Predvsem kvalitetni! Saj vla-
gamo vase! Pomembno je, da se v oblačilih počutimo prijetno, udobno in samozavestno,
saj tako uspešno predstavljamo sebe, svoje sposobnosti in svoje delo.

Metka Logar, dipl. ing. tekst. konf. tehnol.
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Z marcem so zavarovanci upravičeni do brezplačnih očal, na naročilnico med redki-
mi, ki zagotavljajo tudi brezplačne kontaktne leče, pa je Optika Maretič v Škofji
Loki. 

S sistemsko spremembo pri zagotavljanju pravic do medicinsko-tehničnih pripo-
močkov so zavarovanci od marca dalje upravičeni do brezplačnih korekcijskih očal.
Dobijo jih lahko v 160 optikah v Sloveniji, ki jih je Zavod za zdravstveno zavarovanje
Slovenije (ZZZS) izbral na javnem razpisu. ”Večina optikov ima pogodbe sklenjene le
za očala, mojstri očesne optike pa lahko na naročilnice za očala zagotavljamo tudi kon-
taktne leče,” je povedala Karmen Maretič Debeljak mojstrica očesne optike, sodna
izvedenka in cenilka iz Optike Maretič v Škofji Loki. Vendar pa do kontaktnih leč še
vedno niso upravičeni vsi nepravovidni, ampak le tisti, ki jih potrebujejo zaradi višjih
dioptrij oziroma iz medicinskih razlogov v primerih, kadar korekcijska očala
nepravovidnost ne morejo oziroma slabo korigirajo. 

Zavarovana oseba lahko uveljavlja pravico do pripomočka za vid v breme obveznega
zdravstvenega zavarovanja na podlagi predhodno izdanega ZZZS obrazca Naročilnica
za pripomoček za vid, na kateri je zdravnik specialist oftalmolog opredelil, do katerih
vrst očal je upravičena. Zavarovanec ima prosto izbiro in lahko Naročilnico uveljavi v
vsaki optiki, ki je pogodbeni partner z ZZZS (evidentna zelena nalepka Dobavitelja
MTP). Optik je dolžan zagotavljati pravico do ustreznega pripomočka v okviru ce-
novnega standarda brez doplačila. ”Za minimalni standard dobijo osnovna očala z
enostavnim okvirjem in stekli. Če zavarovanec z naročilnico izbere nadstandardna oz.
dražja očala, mora zanje doplačati, ob tem podpiše tudi izjavo, da se z doplačilom
strinja,” je razložila Maretič Debeljakova. 

Pravice zavarovancev so ostale nespremenjene. Zdravstvena zavarovalnica po
novem zavarovancem prispeva le nekoliko višje zneske. ”Bližinska očala se izdajajo
šele po 63. letu starosti, zato v tem segmentu ni nobenih sprememb, ostalim z nižjimi
dioptrijami pa zavarovalnica krije približno 15 odstotkov več kot doslej, pri zelo viso-

kih dioptrijah pa je razlika občutnejša, tudi več kot sto evrov,” je še pojasnila Maretič
Debeljakova. Za očala z mineralnimi stekli je doslej denimo zavarovalnica plačevala
29,90 evra, po novem pa prispeva 41,65 evra. 

V Optiki Maretič, ki se ponašajo z več kot 40-letno tradicijo, sicer nudijo celovito os-
krbo vida. Izmerijo in določijo vam dioptrijo za očala ali kontaktne leče, svetujejo o naj-
boljših in za vas najprimernejših materialih stekel, okvirjev in kontaktnih leč. Special-
izirani so za prilagajanje posebnih kontaktnih leč, tudi pri visokih astigmatizmih in
keratokonusu. Čakalnih vrst ni. Omenimo še, da boste v teh dneh že lahko izbi-
rali med novimi modeli korekcijskih in sončnih očal, 
v katere je mogoče vgraditi stekla z diop-
trijo. Na voljo je bogata ponudba
svetovnih proizvajalcev. 

Brezplačna očala in kontaktne leče

, e-pošta:optika.maretic@siol.net 
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www.optika-maretic.si
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Atelje CLOBB, ki domuje na Mestnem trgu
20 v Škofji Loki, za ljubitelje kreativnosti
aprila pripravlja Začetni tečaj fotografije, ki
vas bo popeljal skozi tehnično in ustvarjalno
plat fotografije, vse od kamere obskuro do di-
gitalnega fotoaparata. Nadaljevalni tečaj sli-
karstva, na katerem vam bo mentorica Maja
Šubic razkrila še katero izmed skrivnosti
umetnikov slikanja.

Prav tako se lahko aprila udeležite Tečaja
sitotiska, ki je namenjen vsem tistim, ki
imate doma grafike, logote, risbice, ... in bi
jih radi imeli odtisnjene na majici ali na pa-
pirju oziroma vas preprosto zanima tehnika
sitotiska. Ker boste na tečaju spoznali po-
stopek od začetka do konca, imate v nadalj-
njem možnost samostojnega ustvarjanja v
Ateljeju.

Za mesec, ki prihaja, aktivisti Ateljeja
Clobb napovedujejo še dva tečaja in sicer
Tečaj izdelovanja 3D skulptur (živali, risani
junaki, avtoportret,...), na katerem boste
spoznali Urbanovo tehniko izdelovanja 3D
skulptur in TapeArt tečaj, ki vam bo pred-
stavil ”selotejpno umetnost”, da odkrijete

malo drugačno umetnost in zbudite svojo
domišljijo. 

Še vedno pa vsak petek od 17. ure dalje po-
tekajo Otroške delavnice, na katerih otroci
pod vodstvom mentorja ustvarjajo iz različ-
nih materialov (glina, papir, plastika,...) v
različnih tehnikah. 

Za termine in dodatne opise posameznih te-
čajev odsurfajte na www.ateljeclobb.org. Vsi
tečaji se začnejo v mesecu aprilu, prijavite se
lahko po telefonu 040/656 091 oziroma pre-
ko e-pošte info@ateljeclobb.org. 

Tečaji fotografije in sitotiska
ter nadaljevalni slikarski tečaj

Četrtek, 1. aprila, ob 21. uri
GALERIJA MREŽA: Škofjeloški pasijon- razstavlja: Marko Vidmar

Petek, 2. aprila, ob 18. uri v Ateljeju CLOBB
ZAČETNI TEČAJ FOTOGRAFIJE 

Petek, 2. aprila, ob 21. uri
Vibe department predstavlja: PAC MAN in the MIX
Vibe dept. DJs & VJs: Mixxle, Guapo, Erma, Joste, Eržo, Pjerc
muska: Drum’n’bass, dubstep, breaks, funky, reggae

Sobota, 3. aprila, ob 21. uri
FEEDBACK (koncert); muska: rock/blues/jazz

Nedelja, 4. aprila, ob 20. uri
PEARL JAM SESSION; akustični šmorn z vrhunsko glasbeno zasedbo

Ponedeljek, 5. aprila, ob 19. uri v Ateljeju CLOBB
TAPEART TEČAJ

Torek, 6. aprila, ob 19. uri v Ateljeju CLOBB
TEČAJ IZDELOVANJA 3D ŽIVALI

Sreda, 7. aprila, ob 19. uri
KŠŠ POKER TURNIR

Četrtek, 8. aprila, ob 20. uri
MALA ŠOLA STEREOFOTOGRAFIJE

Petek, 9. aprila, ob 21. uri
MINIMAXIMAL; DJ’s: TRICK-C, PSIHO, LILONEE, SHINE, LANGUS, muska: techno

Sobota, 10. aprila, ob 16. uri (Terenska oddaja v živo), 19.30 (koncert)
TERENSKI GENERATOR VALA 202

Nedelja, 11. aprila, ob 19. uri v Ateljeju CLOBB
TEČAJ SITOTISKA

Nedelja, 11. aprila, ob 20.30
TEATER FRNIKULA predstavlja: LOVEINPROGRESS

Sreda, 14. aprila, ob 20.30
Ujet.si predavalnica: TERORIZEM? Predava dr. Miroslav Huskić 

Četrtek, 15. aprila, ob 21. uri
DŽEM DŽEZ SEŠN

Petek, 16. aprila, ob 21. uri
O.B.C. MINEŠTRA

Sobota, 17. aprila, ob 20. uri
LIVE IN-SANITY: TRIFOR60, ACRID SUNDAY, DICKLESS TRACY, EX-
TREME SMOKE 57; muska: metal (crust/grind)

Nedelja, 18. aprila, ob 20.30
AMERIŠKI SEN: film Easy rider 

Sreda, 21. aprila, ob 20.30
AMERIŠKI SEN: predavalnica o demokraciji v Ameriki 
predava dr. Luka Omladič

Četrtek, 22. aprila, ob 21. uri
KŠŠ ŽUR!

Petek, 23. aprila, ob 21. uri
ADI SMOLAR (koncert)

Sobota, 24. aprila, v MMC Pulsar
ZAČETNI TEČAJ ADOBE PHOTOSHOP

Sobota, 24. aprila, ob 20. uri
HIP ‘N’ HOUSE IV: OFFICE GONE WILD
muska: house (dvorana), hiphop (vrt)

Nedelja, 25. aprila, ob 21. uri
AMERIŠKI SEN: FINALE!

Sreda, 28. aprila, ob 20.30
OSTRIGINA PREDAVALNICA: GLOBALNO SEGREVANJE!?
predava mag. Mišo Alkalaj 

Četrtek, 28. aprila, ob 21. uri
REGGAE NIGHT - BOB MARLEY THE LEGEND; muska: reggae

Petek, 30. aprila, ob 21. uri
TETKINE RADOSTI GREDO V OSTRIGO! Muska: jugo disco funk 

Sobota, 1. maja, ob 21. uri
FESTIVAL YUGOREZ II: BARELY MODERN (Logatec), VLASTA PO-
PIĆ (Varaždin), PETROL (Beograd)
Muska: garage rock’n’roll, post punk, psychadelic indie rock

PRIREDITVENIK MKC-ja PRI RDEČI OSTRIGI
ATELJE CLOBB in MMC-ja PULSAR
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MMCpulsar: Tečaj Adobe 
Photoshop, Spoffi razstava 
in Commodore 64 konzola

V galeriji MMCwall si boste lahko cel
mesec april ogledali Spoffi razstavo Boštja-
na Majcna, ki prikazuje reklame na malo
drugačen, največkrat humoren način. Prav
tako boste lahko cel mesec april testirali
Commodore 64 konzolo, ki je bila v 80. le-
tih zelo popularna. Izdelanih je bilo več kot
30 milijonov primerkov. Frekvenca jedra
procesorja je znašala borih 0.985 MHz,
vgrajenega je imel 64 KB pomnilnika. Sli-
ko, ki jo je ustvaril, smo lahko opazovali
preko televizije, ker so bili računalniški za-
sloni za domačo uporabo redkost. Zadnjo
nedeljo meseca se boste lahko na Gamerz-
manii poizkusili v igranju starih iger preko
konzol Commodore 64 in ZX Spectrum.

Aprila starta tudi začetni tečaj Adobe
Photoshopa, na katerem boste spoznali
osnove uporabe tega kreativnega programa.
Potrebne so predprijave!

MMC Pulsar vsak mesec v sklopu javnih
dogodkov pripravlja tudi MMCpredavalni-
co, ki se bo odvila tudi v aprilu; za temo in
termin obiščite njihovo spletno mesto
www.pulsar.si, kjer dobite tudi dodatne in-
formacije o posameznih dogodkih in drugih

možnostih delovanja oziroma izobraževanja
preko Multimedijskega centra Gorenjske
Pulsar.

Adi Smolar in Terenski 
generator Vala 202 v Rdeči Ostrigi
Adi Smolar se nam bo na samostojnem

koncertu končno tudi v Rdeči Ostrigi pred-
stavil v petek, 23. aprila, zvečer. Adi je eden
izmed najbolj prepoznavnih slovenskih
kantavtorjev, ki je na glasbeni sceni že od
začetka 90. let. Vse od takrat pa do danes je
znan po izjemno izpovednih besedilih, ki
pripovedujejo zgodbe, v katerih se lahko
prepozna vsak.

Val 202 se odpravlja v epicentre mladin-
skega dogajanja. Iz vseh strani neba naše
lepe Slovenije bodo v živo poročali, kdo so
tisti, ki povzročajo premike, kaj pravzaprav
počnejo, kaj jih moti in kakšne bodo posle-
dice njihovega pretresanja. Prva postaja Te-
renskega generatorja Vala 202 v soboto, 10.
aprila, popoldne bo Škofja Loka, natančne-
je MKC Pri Rdeči Ostrigi. Da bo magnitu-
da visoka, bodo zvečer poskrbeli mladi lo-
kalni muzikanti s koncertnim nastopom v
živo! Tudi na Valu 202. Terenska oddaja v
živo se začne ob 16. uri, koncertiranje pa bo
od 19.30 dalje.



Kronika

L O Č A N K A - 45

Med številnimi oboroženimi ropi, ki so se v
zadnjem mesecu zgodili na Gorenjskem, je
nekaj minut groze doživela tudi prodajalka v
Mercatorjevi prodajalni pri Svetem Duhu, ki
jo sicer franšizno upravlja Mlinotest. Delno
zamaskiran neznanec se je v sredo, 10. mar-
ca, zvečer okoli 19. ure pojavil v trgovini in
prodajalki dejal, da želi kupiti cigarete, in ta
mu jih je ponudila. V trenutku, ko je izpiso-
vala račun, pa se je izkazalo, po kaj je prav-
zaprav prišel: izpod oblačil je namreč izvle-
kel pištolo in jo usmeril proti prodajalki, nato
ji je iz blagajne pobral denar in jo pobrisal v
neznano. Blagajno je olajšal za nekaj sto ev-
rov. Policisti za rop sumijo moškega, starega
od 25 do 30 let, čokate postave, visokega
okoli 185 centimetrov. Ropar je bil oblečen v
svetlejše kavbojke, temno jakno in temno
kapo, prek obraza je nosil siv šal. 

Gre že za šesti rop v zadnjem času na Go-
renjskem; zadnji teden februarja so policisti
obravnavali rop pošte na Slovenskem Javor-
niku, prejšnji teden pa je eden od nepridi-
pravov vlomil v šenčurski lokal Alo Alo, od
koder je odnesel manjšo vsoto denarja in sto

vstopnic za glasbeni koncert. Samo dan za
ropom pri Svetem Duhu pa sta se dva ne-
znanca spravila na Mercatorjevo prodajalno
na kranjski Planini, tudi ta prodajalna spada

pod franšizo Mlinotesta. Za nobenega od
naštetih ropov policisti še niso našli storil-
cev.

Matjaž Gregorič, foto: Tina Dokl

Ropar pretental prodajalko
Zamaskirani neznanec je v prodajalni pri Svetem Duhu izvlekel pištolo in izpraznil blagajno.

Rekordno število priznanj
Štab Civilne zaščite za Gorenjsko je podelil priznanja šestdesetim

članom in organizacijam, nagrajeni tudi gasilski društvi Gorenja vas
in Stara Loka. Na gorenjski slovesnosti ob dnevu Civilne zaščite, ki
jo je organizirala Izpostava Uprave RS za zaščito in reševanje iz
Kranja, so se zbrali predstavniki gorenjskih občin, gasilci, gorski,
jamarski in podvodni reševalci, vodniki reševalnih psov, taborniki in
skavti, člani Rdečega križa ter pripadniki Slovenske vojske, Policije
in Civilne zaščite. Vodja izpostave Jernej Hudohmet je dejal, da je
glavni namen zahvala tistim, ki opravljajo humanitarno poslanstvo.
Na Gorenjskem so lani našteli več kot dva tisoč nesreč in neurje s
poplavami. Glede na obseg lanskega dela je bilo število nagrajencev
rekordno. Podelili so 47 bronastih znakov CZ, ki jih je prejelo tride-
set posameznikov in sedemnajst organizacij. Med dobitniki srebrnih
znakov sta tudi prostovoljni gasilski društvi Gorenja vas in Stara
Loka, ki sta praznovali 110-letnico. M. G.

Izginil Renault Clio 
Neznani ljubitelj štirikolesne pločevine je pred časom s parkirnega

prostora stanovanjske hiše na območju Škofje Loke odpeljal Renault
Clio 1.5 DCI, ki je imel tablice z registrsko številko KR 20-99N. Last-
nika je avtomobilski tat oškodoval za poltretji tisočak evrov.

Všeč so mu bile tablice
Območje Škofje Loke očitno postaja priljubljeno za tatove avto-

mobilov in registrskih tablic. Nepridiprav si je v Škofji Loki prilastil
registrske tablice s številko GO 44-06A, ki jih je snel z osebnega av-
tomobila, parkiranega v Podlubniku. 

Ljubitelj tujih filmov
Neznani storilec je vlomil v stanovanjski objekt v Škofji Loki in si

prilastil DVD predvajalnik znamke Panasonic ter računalnik s pri-
padajočo opremo. Lastniku je z nečednim dejanjem povzročil za
petsto evrov škode.  M. G.

Prikaz varne vožnje za motoriste
Železniki - V soboto, 24. aprila, bo po 9. uri na parkirišču pred Al-

plesom v Železnikih prikaz varne vožnje za motoriste, ki ga priprav-
lja Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Železniki (SPV)
v sodelovanju s policijo. SPV bo v začetku aprila za petošolce OŠ
Železniki pripravil tudi vožnjo z avtomobilčki Jumicar, pri kateri
otroci spoznavajo pravilno obnašanje v prometnem okolju. Konec
marca pa so že organizirali osvežitev cestnoprometnih predpisov za
upokojence, kjer so jih seznanili tudi z novostmi, kot so vožnja v
krožišču in novi prometni znaki. A. H., foto: Simon Šubic

Ropar, ki je prodajalki dejal, da je prišel po cigarete, je iz trgovine odnesel več sto evrov.



Manj se boste sprenevedali, bližje boste odgovorom. Ker pa resni-
ca včasih boli, se je nevede izogibate. Težave na službenem po-
dročju se bodo začele končno reševati in potem je vse samo od-

visno od vaših odločitev.
Srečni datumi: 4., 5., 6. 4.
Dnevi za ljubezen: 27. 4. 
Vaša barva: roza
Loto številke: 1, 4, 10, 17, 19, 31, 33.
Misel meseca: Sto in sto načinov je, kako osrečiti človeka.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Če se boste zanašali samo na druge, boste s tem sami sebi zmanj-
šali možnosti za uspehe. Obeta se vam lepo praznovanje nekega
dogodka v družinskem krogu. V ljubezni bo veliko romantičnih tre-

nutkov in načrtov za prihodnost.
Srečni datumi: 12. 4.
Dnevi za ljubezen: 15., 16. 4. 
Vaša barva: rdeča
Loto številke: 13, 14, 20, 22, 25, 26, 29. 
Misel meseca: V upanju in čakanju ni nobene moči.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Trudili se boste in tvegali marsikaj, kar bi se vam v preteklosti zde-
lo nemogoče. Odločilne poteze bodo presenečale tako okolico kot
vas same. Nakup se vam bo obrestoval, s tem ne razveselite samo

sebe, ampak vse okoli vas.
Srečni datumi: 28. 3., 6.4.
Dnevi za ljubezen: 1. 4. 
Vaša barva: marelična
Loto številke: 7, 12, 19, 21, 24, 30, 36. 
Misel meseca: Kratek dan je do noči.

RAK 22. junija – 22. julija

Imate zelo velike želje in pričakovanja. Da se vse uresniči, se bo-
ste morali vseeno malo potruditi. In ker dobro veste, kaj in kako,
ne čakajte preveč. Presenečeni boste nad rezultati, v katere ste si-

cer veliko vlagali v preteklosti.
Srečni datumi: 12., 19. 4.
Dnevi za ljubezen: 3. 4. 
Vaša barva: turkizna
Loto številke: 2, 7, 8, 13, 20, 22, 36.
Misel meseca: Sreča ne mara ljudi, ki preveč jočejo.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Radi imate vse pod nadzorom. A ker niste pravočasno ukrepali, se
vam bo nadzor v tem mesecu zrušil. Vsaka stvar je za nekaj do-
bra in tudi tokrat ne bo nič drugače. Neka zadeva, ki vam veliko

pomeni, se bo končno premaknila iz mrtve točke.
Srečni datumi: 11. 4. 
Dnevi za ljubezen: 2., 7. 4.
Vaša barva: siva 
Loto številke: 9, 12, 16, 17, 25, 26, 37.
Misel meseca: Brez vere vase težko preskočimo majhen jarek.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Da nekaj dobimo, moramo ponavadi tudi nekaj žrtvovati. To vam
ne bo težko, saj se tega dobro zavedate. Veliko časa vam bodo
vzela hišna opravila, a za ljubezen, ki vam vedno več pomeni, osta-

ne dovolj časa.
Srečni datumi: 13. 4.
Dnevi za ljubezen: 10., 14. 4.
Vaša barva: opečnata
Loto številke: 5, 9, 11, 13, 14, 22, 35.
Misel meseca: Komur se mudi, nima časa razmišljati, kam gre.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Prihajate v novo obdobje svojega življenja in obeta se vam velika
prelomnica. Ker na to že čakate, boste kos vsem spremembam. Fi-

nančne naložbe v tem mesecu se vam odsvetujejo, raje počakajte na naslednji mesec.
Srečni datumi: 5. 4. 
Dnevi za ljubezen: 3., 10. 4.
Vaša barva: zelena
Loto številke: 2, 5, 6, 11, 12, 19, 26.
Misel meseca: Pokažite malo več potrpljenja, kot ste navajeni.

BIK 22. aprila – 20. maja

V zadnjem trenutku boste ujeli veliko priložnost in vnaprej lahko
pričakujete samo dobro. Nesoglasje v prijateljskem krogu se bo umi-

rilo in prišli boste na vrsto, da poveste svoje mnenje. V ljubezni pridete do spoznanja.
Srečni datumi: 9., 10. 4. 
Dnevi za ljubezen: 22. 4. 
Vaša barva: lila
Loto številke: 6, 9, 11, 13, 21, 22, 30.
Misel meseca: Dajmo dnevu svoj priklon.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Z dobro voljo in pozitivno energijo boste obvladovali razpoloženje,
ki vam bo v tem mesecu nihalo iz dneva v dan. Potovanje, ki ga že
težko čakate, bo potekalo po načrtu in določeni strahovi, ki jih

imate, so odveč.
Srečni datumi: 15. 4. 
Dnevi za ljubezen: 29., 30. 4. 
Vaša barva: rjava
Loto številke: 1, 3, 6, 15, 23, 34, 35.
Misel meseca: Ključ do sreče je najmanjši.

Številne stvari, ki so vam visele v zraku, se bodo končno prizem-
ljile in ponudilo se vam bo nešteto različnih možnosti. Tudi pri fi-
nancah imate lepe spremembe. Na osebnem področju pričakujte

lepo in zanimivo presenečenje. 
Srečni datumi: 20. 4. 
Dnevi za ljubezen: 3., 5. 4. 
Vaša barva: rumena
Loto številke: 1, 3, 4, 8, 10, 25, 27.
Misel meseca: Vedno povejte ljubljeni osebi, kaj od nje pričakujete. 

OVEN 21. marca – 21. aprila

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

V vas je skrit skoraj neustavljiv vir energije in za vse je imate do-
volj. Ne smete pa pozabiti na sebe. Če se zrušite vi, se zrušijo vsi
drugi. Zato si ne pozabite vzeti trenutkov, ki so samo vaši. Pot, ki

je pred vami, vam nudi veliko možnosti.
Srečni datumi: 18. 4.
Dnevi za ljubezen: 4., 5., 20.4.
Vaša barva: modra 
Loto številke: 2, 7, 8, 18, 21, 27, 38.
Misel meseca: Vsak ima svoj košček sveta, kdor to ve, ima cel svet.

Bridka izkušnja, ki jo boste občutili na čustvenem področju, vas
bo, ne da bi vedeli, pripeljala do želene rešitve. Finančni plan bo
kmalu dosežen, s tem pa veliko dobre volje in zaslužen počitek.

Vzeli si boste svojih pet minut.
Srečni datumi: 21. 4. 
Dnevi za ljubezen: 14., 15. 4.
Vaša barva: svetlo zelena
Loto številke: 3, 4, 8, 13, 15, 23, 24.
Misel meseca: Vsak dan se do popolnosti izide.

RIBI 20. februarja – 20. marca

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Horoskop
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na Merkurjevo riviero 
na Grencu v Škofji Loki
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